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W zma ga niach pół fi na ło wych kon -
kur su Miss Pol ski 2011 do sta łaś się
do gro na dziew cząt, któ re w fi na le
po wal czą o ty tuł Naj pięk niej szej
Po lki. Gra tu lu je my! Wie le dziew -
cząt pew nie za zdro ści Ci te go wy -
ró żnie nia i od wa gi, nie jed na z nich
chcia ła by pew nie pójść w Two je
śla dy. Pod po wiesz im, co na le ży
zro bić, aby do stać się do sa me go
kon kur su?

– Mu szę przy znać, że dro ga do fi na -
łu by ła bar dzo dłu ga. Już w lu tym zgło -
si łam się na ca sting do wy bo rów Miss
Ma ło pol ski 2011 i do sta łam się do fi na -
łu. Pod czas ga li fi na ło wej ju ry wy bra ło
trzy dziew czy ny, któ re do sta ły się
do ćwierć fi na łów Miss Pol ski. Na ca -
sting ćwierć fi na ło wy, któ ry od był się
w czerw cu w War sza wie, przy by ło
ok. 300 dziew czyn z ca łej Pol ski, któ re
rów nież otrzy ma ły no mi na cję z ca stin -
gów re gio nal nych. Spo śród tych dziew -
cząt, ju ry wy bra ło 45, któ re do sta ły się
do pół fi na łu. Pod czas ga li, ju ry wy bra -
ło 22 dziew czy ny, któ re prze szły do fi -
na łu Miss Pol ski. 
Je steś już w fi na le. Oku pi łaś to za -
pew ne cię żką pra cą. War to by ło?

– My ślę, że by ło war to. Nie za prze -
czam, że by ło bar dzo cię żko, gdyż przy -
go to wa nia do pół fi na łu by ły bar dzo
wy czer pu ją ce, wy ma ga ły po świę ce nia
i cza su. Ćwi cze nia trwa ły od sa me go ra -
na do póź ne go wie czo ra, gdzie pra co -
wa ły śmy nad po sta wą, po ru sza niem się
po wy bie gu oraz ukła da mi, któ re mia -
ły śmy za pre zen to wać pod czas ga li pół -
fi na ło wej. Ale ka żdy z eta pów w tym
kon kur sie da je mi mo żli wość pra cy ze
wspa nia ły mi ludź mi oraz nie za po mnia -
ne do świad cze nie. 
Co Cię cze ka jesz cze przed ga lą fi na -

ło wą? Jak się do niej przy go tu jesz?
– Pod ko niec lip ca cze ka mnie ty go -

dnio wa se sja zdję cio wa w War sza wie,
a na stęp nie trzy ty go dnio we zgru po wa -
nie (praw do po dob nie w Płoc ku).
Czy Two je ży cie zmie ni ło się przez
udział w kon kur sie? Je steś bar -
dziej roz po zna wal na „na uli cy”?

– Cię żko mi po wie dzieć, ale na ra zie
my ślę, że nie. Wy bo ry re gio nal ne czy
wo je wódz kie nie cie szą się zbyt wiel ką
po pu lar no ścią, dla te go też mo je ży cie
za wie le się nie zmie ni ło, a od pół fi na -
łu mi nę ło za le d wie kil ka dni.
Czy wa żne jest dla Cie bie wspar cie
Two ich ro da ków? 

– Wspar cie jest dla mnie bar dzo wa -
żne, w szcze gól no ści wspar cie mo ich
bli skich. Wiem, że mo gę na nich li czyć
w ka żdej sy tu acji. Gdy by nie trzy ma li
za mnie kciu ków, pew nie bym tak da -
le ko nie za szła. 
Trzy ma my je za tem moc no za ci -
śnię te i ży czy my po wo dze nia w fi -
na le kon kur su.

Rozmawiała MAG DA PO LAŃ SKA

Mo je ży cie wiele się
nie zmie ni ło 
Roz mo wa z Syl wią Po pław ską, któ ra we źmie

udział w fi na le kon kur su Miss Pol ski 2011

Sylwia Popławska
z Kasiny Wielkiej
w finale wyborów
Miss Polski 2011
26 czerw ca w am fi te atrze w Ko zie -
ni cach od by ła się ga la pół fi na ło wa
do rocz ne go kon kur su pięk no ści
Miss Pol ski 2011. 

Ju ry, w skład któ re go we szli m.in.
Ger hard Pa rzut ka von Li pin ski – pre zes
kon kur su Miss Pol ski, bur mistrz gmi ny
Ko zie ni ce, sta ro sta po wia tu ko zie nic kie -
go, pre ze si firm pry wat nych i przed się -
biorstw, spo śród 45 pół fi na li stek
wy bra ło 22 dziew cząt (ostat nią fi na list kę
wska żą in ter nau ci), któ re 28 sierp nia
w Płoc ku wal czyć bę dą o ko ro nę i mia no
naj pięk niej szej w na szym kra ju. 

Wśród fi na li stek zna la zła się miesz -
kan ka na szej gmi ny – Syl wia Po pław ska
z Ka si ny Wiel kiej. GRA TU LU JE MY!
Trzy ma my kciu ki za po wo dze nie Syl wii
w fi na le kon kur su. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Pro fil na szej kan dy dat ki

Wiek: 22 la ta
Miej sce uro dze nia: Li ma no wa
Wzrost: 175 cm
Wy mia ry: 84-64-93
Ko lor oczu: brą zo we
Ko lor wło sów: czar ne
Stu dia/za wód: stu dent ka
Ję zy ki: nie miec ki  – bar dzo do bry, an giel ski
– do bry
Hob by: ję zy ki ob ce, mu zy ka, pod ró że, mo de -
ling, fo to mo de ling
Ta lent: gra na key bo ar dzie.

WYDARZENIA
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Wa ka cje na Śnie żni cy – ze świę tym!
Ani dwu dzie stu chłop ców z ca łej Pol ski, ani or ga ni za tor ko lo nii let niej
na Śnie żni cy, ani też kto kol wiek in ny nie przy pusz czał, że ksiądz, któ ry
pro wa dził lip co wy tur nus na na szej Gó rze zo sta nie za nie ca łe 11 lat mę -
czen ni kiem, a po tem świę tym.

Stu le cie pa ra fii w Ka sin ce Ma łej
Pod ró żnych ja dą cych w na sze stro ny od Kra ko wa do li ną Ra by – wi ta Ka -
sin ka Ma ła, ze swym uro czym ko ścio łem, po ło żo nym w naj szer szej tu taj
i pra wie rów nin nej do li nie. Stąd do Msza ny Dol nej już nie da le ko, zwłasz -
cza gdy pod ró żu je się sa mo cho dem.

26 42
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Głów nym punk tem X se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na by ło udzie le nie
ab so lu to rium wój to wi. Rad ni jed no gło śnie pod ję li uchwa łę. 

Od te go ro ku pro ce du ra udzie la nia ab so lu to rium od by wa się we dług no wych
za sad: 

– przy ję cie spra woz da nia z wy ko na nia bu dże tu;
– przy ję cie spra woz da nia fi nan so we go;
– opi nia Re gio nal nej Izby Ob ra chun ko wej;
– in for ma cja o sta nie mie nia ko mu nal ne go;
– sta no wi sko Ko mi sji Re wi zyj nej Ra dy Gmi ny.
Na pod sta wie otrzy ma nych ma te ria łów, po do ko na niu ana li zy i oce ny przed -

sta wio nych spra woz dań i in for ma cji, na wnio sek Ko mi sji Re wi zyj nej, któ ry przed -
sta wił prze wod ni czą cy ko mi sji Cze sław Na wa ra, Ra da Gmi ny jed no gło śnie
pod ję ła uchwa łę i udzie li ła wój to wi ab so lu to rium.

Po dzię ko wa nie za re ali za cję bu dże tu otrzy ma li oby dwaj wój to wie: obec ny Bo -
le sław Ża ba i by ły, a te raz po seł na Sejm RP Ta de usz Pa ta li ta, któ ry bu dżet gmi ny
w ro ku 2010 r. w więk szo ści re ali zo wał.

Sło wa po dzię ko wa nia otrzy ma ła Mar ta Pu lit, skarb nik gmi ny, a ta kże pa dły
one pod ad re sem wszyst kich rad nych po przed niej ka den cji.

Mi łym i sym pa tycz nym ak cen tem by ła obec ność na sa li ob rad, po raz ko lej ny
w tej ka den cji Ra dy, dwóch po słów na Sejm RP: wspo mnia ne go wy żej Ta de usza
Pa ta li ty (PO) i Wie sła wa Jan czy ka (PiS). (JCH)

Absolutorium 
dla Wójta
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17 kle ry ków z ar chi die ce zji kra kow -
skiej przy ję ło 7 ma ja w Ar chi ka te -
drze pw. św. Sta ni sła wa i Wa cła wa
na Wa we lu świę ce nia dia ko na tu
z rąk me tro po li ty kra kow skie go ks.
kard. Sta ni sła wa Dzi wi sza. Wśród
nich zna lazł się rów nież nasz ro dak
– miesz ka niec Osie dla Za gród ce
– ma łe go przy siół ka Ka sin ki Ma łej  –
Sła wo mir Łac ny. 

Ostat ni raz ta kie wy da rze nie na zie mi
za gród czań skiej mia ło miej sce do kład -
nie 42 la ta te mu. War to tu taj do dać, że
dro gę ka płań stwa wy bra ło dla sie bie
wcze śniej trzech miesz kań ców te go
przy siół ka (Wła dy sław Maj kow ski i Sta -
ni sław Fi li piak oraz nie ży ją cy już Jó zef
Cie żak). Ca ła Ka sin ka Ma ła mo że na to -
miast po szczy cić się znacz nie lep szym
„wy ni kiem”. Po cho dzi stąd 18 księ ży,
spo śród któ rych 12 ode szło już na wiecz -
ną po słu gę. Ostat nie pry mi cje na te re nie
pa ra fii od by ły się w ma ju 2009 r. Sa kra -
ment ka płań stwa przy jął wte dy nie co
star szy ko le ga dia ko na Sław ka – Piotr
Pło skon ka.

Kle ry cy roz po czę li for ma cję w Wy -
ższym Se mi na rium Du chow nym Ar chi -
die ce zji Kra kow skiej w 2006 r. i przez 5
lat przy go to wy wa li się do świę ceń dia -
ko nac kich. Uro czy stość po prze dzo na ty -
go dnio wy mi re ko lek cja mi
od pra wia ny mi przez kle ry ków, od by wa -
ła się w bar dzo spo koj nej, mo dli tew nej
at mos fe rze. No wo wy świę ca ni, w oto -
cze niu naj bli ższej ro dzi ny i przy ja ciół,
ślu bo wa li: słu żbę ko ścio ło wi, peł nić po -
słu gę dia ko na w du chu po kor nej mi ło ści,
gło sić wia rę sło wem i czy nem zgod nie
z ewan ge lią i tra dy cją Ko ścio ła, za cho -
wy wać i po głę biać du cha mo dli twy
i kształ to wać swo je po stę po wa nie
na wzór Chry stu sa. Po przy rze cze niach
i od śpie wa niu Li ta nii do Wszyst kich
Świę tych wy bra ni na dia ko nów pod cho -

dzi li do ks. kar dy na ła, któ ry wy świę cał
ich przez na ło że nie rąk i in dy wi du al ną
mo dli twę. Na koń cu od by ło się prze ka -
za nie księ gi Ewan ge lii i zna ku po ko ju. 

Wa żność i pod nio słość tej chwi li moc -
no pod kre ślił ks. Grze gorz Ryś (rek tor),
któ ry po wie dział do no wo wy świę co -
nych: – Ży czę Wam, by ście w peł ni ży li
swo im Dia ko na tem –prze ży wa nym nie
ja ko swe go ro dza ju „wstęp” i „za po -
wiedź” przy szłe go pre zbi te ra tu, ale ja ko
rze czy wi ste i wa żne po wo ła nie, za da ne
Wam i przy ję te przez Was na te raz”.

Po ofi cjal nych uro czy sto ściach wszy -
scy wró ci li śmy na Za gród ce, gdzie nasz

dia kon zo stał przy wi ta ny przez za gród -
czań ską or kie strę Sa mi Swoi uro czy stym
mar szem. No wo wy świę co ne go po wi ta -
ła i w imie niu ca łej spo łecz no ści szkol nej
zło ży ła ży cze nia dy rek tor Cze sła wa Ła -
buz. Na ko niec wszy scy uczest ni cy uro -
czy sto ści za pro sze ni zo sta li na obiad
i słod ki de ser.

Te wspa nia łe i peł ne wzru sze nia
chwi le na dłu go po zo sta ną w na szej pa -
mię ci. Dzię ku je my dia ko no wi Sław ko wi,
że mo gli śmy w nich uczest ni czyć.
A na no wą po słu gę ży czy my: Szczęść
Bo że! 

AGA TA ZIĘ BA

42 la ta ocze ki wań 
na no we go dia ko na!

WYDARZENIA
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Mi mo że od wie lu lat gmi na prze -
zna cza lwią część bu dże tu na bu -
do wę i mo der ni za cję dróg
gmin nych, na dal to wła śnie stan
dróg sta no wi pod sta wo wą bo lącz -
kę miesz kań ców.

Spra wa do ty czy głów nie dróg osie -
dlo wo -po lo wych, któ re ucier pia ły pod -
czas ostat nich po wo dzi, lub od wie lu lat
ocze ku ją na re mont. W ostat nich
miesiącach wójt gmi ny na cze le gmin -
nej ko mi sji zło żo nej z pra cow ni ków Re -
fe ra tu In we sty cji, rad nych i soł ty sów
wsi, do ko ny wał ob jaz du wszyst kich so -
łectw w ce lu za po zna nia się z fak tycz -
nym sta nem po trzeb w za kre sie
re mon tów i od bu do wy dróg gmin nych.
Te po trze by są ogrom ne. Ostat nie po -
wo dzie wy rzą dzi ły wiel kie szko dy
w in fra struk tu rze dro go wo -mo sto wej.
Wie le obiek tów wy ma ga na tych mia sto -
wej in ter wen cji, gdyż w ra zie ko lej nej
sy tu acji po wo dzio wej zo sta ną znisz czo -

ne – szcze gól nie mo sty, ale sy tu acja do -
ty czy ta kże prze pu stów i od wod nień
dro go wych oraz na wierzch ni dróg.
Wie lu miesz kań ców ma bar dzo utrud -
nio ny do jazd do do mów. Ko mi sja kie -
ro wa ła się pod czas oglę dzin za rów no
wnio ska mi miesz kań ców, jak rów nież
wska zów ka mi rad nych i soł ty sów. Wła -
dze gmi ny w ra mach po sia da nych mo -
żli wo ści przy stą pią do re ali za cji na praw
i re mon tów, w pierw szej ko lej no ści tam,
gdzie obiek ty są naj bar dziej za gro żo ne
lub sy tu acja jest naj trud niej sza. Gmi -
na prze pro wa dzi ła po stę po wa nie prze -
tar go we i wy ło ni ła wy ko naw ców
re mon tów dróg w po szcze gól nych so -
łec twach. Trze ba jed nak mieć świa do -
mość, że sy tu acja bu dże tu gmi ny nie
po zwo li na za ła twie nie wszyst kich pro -
ble mów w bie żą cym ro ku. O ko lej no ści
wy ko ny wa nych prac za de cy du ją wójt
i Ra da Gmi ny. 

MI RO SŁAW SKOW RO NEK

Re ko ne sans po dro gach
VII se sja, 15 kwietnia 2011r.
1. Nr VII/62/2011 w spra wie zmia ny wie lo let niej
pro gno zy fi nan so wej na la ta 2011 – 2020.
2. Nr VII/63/2011 w spra wie opłat za ko rzy sta -
nie z przy stan ków ko mu ni ka cyj nych na te re nie
gmi ny Msza na Dol na.
3. Nr VII/64/2011 w spra wie przy zna nia na gro -
dy pie nię żnej za osią gnię cie wy so kich wy ni ków
spor to wych.
4. Nr VII/65/2011 w spra wie uży cze nia re mi zy
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Lu bo mie rzu. 
5. Nr VII/66/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go gmi ny Msza na Dol na – wieś Ka si na Wiel ka.
6. Nr VII/67/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ka si na Wiel ka.
7. Nr VII/68/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła.
8. Nr VII/69/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Lu bo mierz.
9. Nr VII/70/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Msza na Gór na.
10. Nr VII/71/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.

VIII se sja, 9 maj 2011r.
1. Nr VIII/72/2011 w spra wie zmia ny uchwa ły Nr
XXVIII/292/08 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 26 wrze śnia 2008r. w spra wie za twier -
dze nia pla nów od no wy miej sco wo ści z te re nu
gmi ny Msza na Dol na na la ta 2008-2015.
2. Nr VIII/73/2011 w spra wie wy ra że nia wo li
o ogól no do stęp no ści bo iska spor to we go w Ol -
szów ce.

IX se sja, 30 maj 2011r.
1. Nr IX/74/2011 w spra wie zmian w Gmin nym
Pro gra mie Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble -
mów Al ko ho lo wych na rok 2011.
2. Nr IX/75/2011 w spra wie zmian bu dże tu gmi -
ny Msza na Dol na na 2011 rok.
3. Nr IX/76/2011 w spra wie zmia ny uchwa ły Nr
IV/23/11 Ra dy Gmi ny Msza na Dol na z dnia 27
stycz nia 2011 r. w spra wie przy ję cia wie lo let niej
pro gno zy fi nan so wej na la ta 2011 – 2020.
4. Nr IX/77/2011 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny nie ru cho mo ści po ło żo -
nej we wsi Łę to we.

c

Rad ni uchwa li li:

WYDARZENIA
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Święto strażaków
Stra ża cy z Ka si ny Wiel kiej 3 ma ja uczci li rocz ni cę
Uchwa le nia Kon sty tu cji. Przy tej oka zji ob cho dzi li rów -
nież świę to swo je go pa tro na – św. Flo ria na. 

Pod czas uro czy stej mszy świę tej, od pra wio nej w ko ście le
pa ra fial nym pod we zwa niem Mat ki Bo skiej Czę sto chow skiej
przez pro bosz cza ks. Wie sła wa Ma ciasz ka, wier ni mo dli li się
o bło go sła wień stwo Bo że dla stra ża ków, a ta kże po myśl ność
dla ca łej Oj czy zny.

Pa rad ny prze marsz ka siń skich dru hów do i z ko ścio ła od -
był się w to wa rzy stwie or kie stry dę tej Echo -Za gó rzan, któ ra
rów nież uświet ni ła opra wę mszy świę tej wraz z mło dzie żo wą
scho lą pa ra fial ną – So li Deo. 

W imie niu ca łej spo łecz no ści ży cze nia i po dzię ko wa nia
za ofiar ną słu żbę stra ża kom–ochot ni kom zło żył ksiądz pro -
boszcz. Na za koń cze nie uro czy sto ści or kie stra za gra ła krót ki
kon cert, za koń czo ny tra dy cyj nym „Sto lat”. 

Po uro czy sto ści od by ło się krót kie spo tka nie przy gro chów ce.
Wszyst kim stra ża kom z oka zji ich świę ta ży czy my wszel -

kiej po myśl no ści dla nich i ich ro dzin, a ta kże bło go sła wień -
stwa świę te go Flo ria na. PIOTR LU LEK

WYDARZENIA

Suk ces na szej gmi ny w Ran kin gu Rzecz po spo li tej
Gmi na Msza na Dol na w Ran kin gu Sa mo rzą dów „Rzecz po spo li tej” 2011 za ję ła wy so kie III miej sce w ka te go rii
gmin wiej skich – naj bar dziej in no wa cyj na gmi na. Na le ży za zna czyć, że gmi na na sza na le ży już od lat do czo łów -
ki gmin w ran kin gu pro wa dzo nym od 13 lat przez ga ze tę Rzecz po spo li ta. Dy plom i gra tu la cje z rąk Je rze go Buz -
ka Prze wod ni czą ce go Par la men tu Eu ro pej skie go w dniu 18.07.11 ode brał wójt gmi ny Msza na Dol na pan
Bo le sław Ża ba. Gra tu lu je my i ży czy my ko lej nych suk ce sów i osią gnięć go spo dar czych, któ re przy czy nia ją się
do roz wo ju na szej gmi ny. PIOTR LU LEK
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5. Nr IX/78/2011 w spra wie przed łu że nia dzie -
rża wy nie ru cho mo ści w Ka sin ce Ma łej.
6. Nr IX/79/2011 w spra wie przed łu że nia dzie -
rża wy nie za bu do wa nej nie ru cho mo ści po ło żo -
nej w Lu bo mie rzu.
7. Nr IX/80/2011 w spra wie po wo ła nia ze spo łu
do opi nio wa nia kan dy da tów na ław ni ków.
8. Nr IX/81/2011 w spra wie za sad usy tu owa nia
na te re nie gmi ny Msza na Dol na miejsc sprze da -
ży i po da wa nia na po jów al ko ho lo wych. 
9. Nr IX/82/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Gli sne.
10. Nr IX/83/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
11. Nr IX/84/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła (dz. nr 7626).
12. Nr IX/85/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła (dz. nr 4762)
13. Nr IX/86/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła (dz. nr 8365/4).
14. Nr IX/87/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła (dz. nr 8239/5).
15. Nr IX/88/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła (dz. nr 4962, nr 4963).
16. Nr IX/89/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Łę to we (dz. nr 708/3).
17. Nr IX/90/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Łę to we (dz. nr 772, nr 806 część).
18. Nr IX/91/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol -
szów ka (cz. dz. nr 2540).
19. Nr IX/92/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol -
szów ka (dz. nr 2695).

c

Rad ni uchwa li li:

W nie dzie lę, 12 czerw ca, na po la -
nie „Na Ogro dach” w po bli żu ka -
plicz ki, w któ rej msze świę te
od pra wiał kar dy nał Ka rol Woj ty ła
pod czas wę dró wek po Gor cach
i Be ski dzie Wy spo wym, od było
się VII Gor czań skie Spo tka nie z Ja -
nem Paw łem II w Lu bo mie rzu
– Rze kach. 

Wspa nia ła uro czy stość, któ ra zgro -
ma dzi ła rze sze miesz kań ców gmi ny
Msza na Dol na oraz tu ry stów z ca łej
Pol ski, z ro ku na rok cie szy się coraz
więk szym za in te re so wa niem. Kon ce le -
brze mszy świę tej, od pra wia nej w po -
dzię ko wa niu za dar be aty fi ka cji oraz
z mo dli twą o ry chłą ka no ni za cję Oj ca
Świę te go Ja na Paw ła II, prze wod ni czył
dzie kan De ka na tu Msza na Dol na – ks.
Ma rek Wój cik. W wy gło szo nej oko licz -
no ścio wej ho mi lii pod kre ślił związ ki Ja -
na Paw ła II z przy ro dą i gó ra mi, jak
rów nież z tym szcze gól nym miej scem,
w któ rym od by wa się spo tka nie. Po za -
koń cze niu mszy św. głos za brał wójt

gmi ny Bo le sław Ża ba, któ ry po dzię ko -
wał za licz ne przy by cie i pa mięć o wiel -
kim Po la ku, Ja nie Paw le II. Dzię ko wał
wszyst kim go ściom, któ rzy przy by li
na uro czy stość: Ta de uszo wi Pa ta li cie
oraz Wie sła wo wi Jan czy ko wi – po słom
na Sejm RP, rad nym po wia tu li ma now -
skie go z wi ce sta ro stą Fran cisz kiem
Dzie dzi ną, dy rek cji Gor czań skie go Par -
ku Na ro do we go, rad nym gmi ny, dy -
rek to rom pla có wek oświa to wych
z te re nu wsi Lu bo mierz oraz licz nie
przy by łym tu ry stom i miesz kań com
gmi ny i Lu bo mie rza.

O opra wę mu zycz ną uro czy sto ści
za dba ła or kie stra dę ta OSP z Msza ny
Gór nej oraz chór pa ra fial ny z Lu bo mie -
rza. Or ga ni za to rzy tra dy cyj nie za pro si li
wszyst kich ze bra nych na po czę stu nek.
Wspa nia ła po go da sprzy ja ła świę to wa -
niu do póź nych go dzin wie czor nych.
Or ga ni za to rzy już dzi siaj za pra sza ją
na VIII Gor czań skie Spo tka nie z Ja nem
Paw łem II, tra dy cyj nie w Lu bo mie rzu
– Rze kach. PIOTR LU LEK

Spotkanie 
z Janem Pawłem II
w Lubomierzu-Rzekach

WYDARZENIA
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Umo wa na wy ko na nie za da nia
pod na zwą „Bu do wa sa li gim na -
stycz nej przy szko le pod sta wo wej
w Łę to wem wraz z in fra struk tu rą
ze wnętrz ną” zo sta ła za war ta
na pod sta wie wy bo ru ofer ty Wy ko -
naw cy w pod stę po wa niu o udzie le -
nie za mó wie nia pu blicz ne go
w try bie prze tar gu nie ogra ni czo ne -
go w dniu 6 lip ca 2010r.

Prze targ wy gra ła fir ma Cze sła wa Sto -
żka Za kład Re mon to wo -Bu dow la ny Ka -
sin ka Ma ła 491.

In spek to rem nad zo ru, któ ry spra wu -
je nad zór in we stor ski z ra mie nia gmi ny
Msza na Dol na, jest inż. Jó zef Sto żek.
Przed mio tem wy ko na nia są ro bo ty bu -
dow la ne sa li gim na stycz nej przy Szko le
Pod sta wo wej w Łę to wem wraz z za go -
spo da ro wa niem te re nu.

Za kres prac obej mu je: 
– bu do wę bu dyn ku sa li gim na stycz -

nej z za ple czem spor to wym i prze wiąz -
ką wraz z in sta la cja mi we wnętrz ny mi;

– re mont po miesz czeń szko ły, roz -
biór ka scho dów ze wnętrz nych; 

– bu do wę zjaz du z dro gi pu blicz nej;

– bu do wę utwar dzeń po wierzch ni
grun tu wraz z miej sca mi po sto jo wy mi,
dro gą we wnętrz ną i cią ga mi pie szy mi; 

– bu do wę bo iska szkol ne go wraz
z wy po sa że niem; 

– bu do wę pla cu za baw z ele men ta mi
ma łej ar chi tek tu ry: huś taw ka, pia skow -
ni ca, ze staw gim na stycz ny, ław ki, ko sze
na śmie ci;

– roz biór kę i prze bu do wę ogro dze nia;
– bu do wę przy łą cza ka na li za cji sa ni -

tar nej do bu dyn ku sa li;
– bu do wę ka na li za cji opa do wej i dre -

na żu;

– roz biór kę ga zo cią gu i przy łą cza ga zu; 
– roz biór kę li nii NN i bu do wę

w zmie nio nej tra sie; 
– roz biór kę ist nie ją ce go bu dyn ku

skle pu wraz z in sta la cja mi we wnętrz ny -
mi i przy łą cza mi. 

Do chwi li obec nej zo sta ły wy ko na ne
na stę pu ją ce ro bo ty:

– pra ce roz biór ko we i przy go to wa nie
pla cu bu do wy;

– ro bo ty ziem ne;
– fun da men ty;
– ra my, słu py, bel ki, pły ty, nad pro ża,

bel ki;
– scho dy;
– pra ce mu ro we; 
– przy łącz ka na li za cji sa ni tar nej;
– prze bu do wa przy łą cza ga zo we go.
Za koń czo no rów nież ro bo ty mu rar -

skie i be to niar skie sta nu su ro we go.
Obec nie Wy ko naw ca przy stę pu je

do wy ko ny wa nia więź by da cho wej
na bu dyn ku.

Ter min re ali za cji za dnia wg umo wy
to 31 grud nia 2012 r., w przy pad ku uzy -
ska nia do ta cji mo że ulec skró ce niu.

KRY STY NA PIW KO

Bu do wa sa li gim na stycz nej w Łę to wem

WYDARZENIA

Przedmiotem wykonania są
roboty budowlane sali
gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej w Łętowem wraz
z zagospodarowaniem terenu.
Termin realizacji zadnia wg
umowy to 31 grudnia 2012 r.

MSZANA 8.2011_MSZANA KWARTALNIK  29-07-2011  16:44  Strona 9



10 NASZA GMINA SIERPIEŃ 2011 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

20. Nr IX/93/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol -
szów ka (dz. nr 2479).
21. Nr IX/94/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol -
szów ka (dz. nr 1832).
22. Nr IX/95/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol -
szów ka (dz. nr 2022/2).
23. Nr IX/96/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ra ba Ni żna (dz. nr 1964/1).
24. Nr IX/97/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ra ba Ni żna (dz. nr 2757/2).

X se sja, 27 czer wca 2011r.
1. Nr X/98/2011 w spra wie za twier dze nia spra -
woz da nia fi nan so we go za 2010 rok. 
2. Nr X/99/2011 w spra wie udzie le nia wój to wi
gmi ny Msza na Dol na ab so lu to rium z ty tu łu wy -
ko na nia bu dże tu na 2010 rok
3. Nr X/100/2011 w spra wie zmia ny uchwa ły Nr
IX/75/2011 Ra dy Gmi ny Msza na Dol na z dnia 30
ma ja 2011 ro ku w spra wie zmian bu dże tu gmi -
ny Msza na Dol na na 2011 rok.
4. Nr X/101/2011 w spra wie za twier dze nia rocz -
ne go spra woz da nia fi nan so we go Gmin nej Bi -
blio te ki Pu blicz nej w Msza nie Dol nej z sie dzi bą
w Ka sin ce Ma łej.
5. Nr X/102/2011 w spra wie usta no wie nia
i przy zna wa nia do rocz nych na gród za osią gnię -
cia w dzie dzi nie twór czo ści ar ty stycz nej, upo -
wszech nia nia i ochro ny kul tu ry.
6. Nr X/103/2011 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny nie ru cho mo ści po ło żo -
nej w Ol szów ce.
7. Nr X/104/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ka si -
na Wiel ka.
8. Nr X/105/2011 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Mszana Dolna wsi
Lubomierz.
9. Nr X/106/2011 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.

n

Rad ni uchwa li li:

WYDARZENIA

1 czerw ca de le ga cja gmi ny Msza na Dol na: wójt Bo le sław Ża ba, prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Jan Cho rą gwic ki, wraz z ucznia mi Gim na -
zjum nr 4 w Msza nie Gór nej (Ka ro li na Cho rą gwic ka, Ela Mu rzyn,
Łu kasz Mu cha, Da wid No wak) po że gna li mar szał ka Mar ka Na wa rę,
Ho no ro we go Oby wa te la Gmi ny Msza na Dol na, pod czas mszy świę tej
w Ba zy li ce Ma riac kiej i uro czy sto ści po grze bo wych na Cmen ta rzu Ra -
ko wic kim gdzie marszałek Nawara spoczął w Alei Za słu żo nych.

Ma rek Na wa ra 18.04.1956 r. – 25.05.2011 r.
Rad ny i wójt gmi ny Zie lon ki 1990-1998

Rad ny Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
Mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol skie go 1998-2002, oraz 2006-2010

Po seł na Sejm RP III ka den cji
Ho no ro wy Oby wa tel gmi ny Msza na Dol na 2007

Ja ko sa mo rzą do wiec wie le zdro wia, ser ca i za pa łu wło żył w roz wój
swo ich ro dzin nych pod kra kow skich Zie lo nek, a po tem wo je wódz twa
ma ło pol skie go w tym ta kże na szej gmi ny. Na wiecz ną war tę od szedł
mło do, w peł ni sił, że gna li Go przy ja cie le i ko le dzy z ca łe go kra ju.

JAN CHORĄGWICKI

Marek Nawara
(1956 – 2011)
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Se sje Ra dy Gmi ny za szczy ca ją ostat -
nio, sys te ma tycz nie, swo ją obec no -
ścią po sło wie na Sejm RP. Wi docz ny
to znak roz po czy na ją cej się po wo li
kam pa nii przed wy bor czej. 

Na IX zwy czaj nej se sji RG go ści li śmy
po sła Bro ni sła wa Dut kę, któ ry w swo im
wy stą pie niu przed sta wił bie żą ce spra wy,
któ ry mi w Sej mie zaj mu je się kie ro wa -
na przez nie go Ko mi sja Sa mo rzą du, oraz
po sła Ta de usza Pa ta li tę, któ ry na kre ślił
stan prac sej mo wych zwią za nych z przy -
ję ciem tzw. usta wy śmie cio wej, ja ko wa -
żne go do ku men tu ma ją ce go
bez po śred ni wpływ na stan śro do wi ska
na tu ral ne go oraz stan prac le gi sla cyj nych
do ty czą cych prze ciw dzia ła nia klę skom
ży wio ło wym.

Na X zaś se sji zwy czaj nej mie li śmy
oka zję go ścić Ta de usza Pa ta li tę i Wie sła -
wa Jan czy ka, któ rzy w swo ich wy stą pie -

niach skie ro wa nych do ra dy od nie śli się
do za kre su prac, ja ki mi na co dzień zaj -
mu ją się na Wiej skiej.

Po seł Jan czyk zwró cił uwa gę na spra -
wy zwią za ne z bu dże tem: za dłu że nie,
spra wy fun du szy OFE oraz na kre ślił kie -
run ki, ja kie je go ugru po wa nie trak to wać
bę dzie prio ry te to wo w cza sie nad cho -
dzą cej pre zy den cji w Unii Eu ro pej skiej:
sub sy dio wa nie rol nic twa w za kre sie do -
płat do po wierzch ni la sów, któ re w pro -
mo wa nej przez Unię go spo dar ce
eko lo gicz nej są prze cież oczy wi stym źró -
dłem eli mi na cji CO2; pod wy ższe niem
pła cy mi ni mal nej oraz świad czeń ro dzin -
nych. Pod kre ślił ta kże, że ja ko sej mo wy
li der in ter pe la cji do ty czą cych spraw lo -
kal nych, zgła sza nych w Sej mie, in ter we -
nio wał w spra wie upo rząd ko wa nia
cha osu zwią za ne go z kon trak to wa niem
usług me dycz nych z NFZ, w spra wie li -

kwi da cji pla có wek pocz to wych czy
wresz cie czy nił sta ra nia zmie rza ją ce do -
ce lo wo do utrzy ma nia do brej kon dy cji fi -
nan so wej li ma now skie go szpi ta la. 

Po seł Pa ta li ta w swo im wy stą pie niu
zre la cjo no wał dal szy stan prac zwia nych
tzw. usta wą śmie cio wą, trwa ją cym re -
mon tem dro gi kra jo wej nr 28, pla na mi
uru cho mie nia, od grze wa ne go co ja kiś
czas, te ma tu po wsta nia li nii ko le jo wej
Pod łę że – Pie kieł ko oraz te mat, któ ry na -
szych sa mo rzą dow ców za in te re so wał naj -
bar dziej – mo żli wo ści po zy ska nia
środ ków po wo dzio wych, któ re wspar ły -
by wy dat nie trwa ją ce od ze szłe go la ta
wy sił ki ma ją ce na ce lu od bu do wę in fra -
struk tu ry gmin nej po po wo dzi 2010 ro ku.

Wszy scy uczest ni czą cy w se sji Ra dy
go ście zgod nie za chę ca ją do wzię cia
udzia łu w nad cho dzą cych wy bo rach
par la men tar nych, by roz trop ność miesz -
kań ców, wy bie ra ją cych po słów zgod nie
ze swo imi prze ko na nia mi i po glą da mi
po li tycz ny mi, po zwo li ła na utrzy ma nie
sil nej re pre zen ta cji na sze go re gio nu.

E. JA KU BIAK

Z Wiej skiej... na wieś

Harcerze z naszej gminy w Pobierowie
Ser decz nie dzię ku ję za po zdro wie nia i ży cze nia har ce rzom i dzie ciom z na szej gmi ny, któ rzy wy po czy wa ją
na obo zie har cer skim pod na mio ta mi w Po bie ro wie nad mo rzem. Ten mi ły gest skie ro wa ny na rę ce prze wod ni -
czą ce go Ra dy Gmi ny skie ro wa ny jest do ca łej Ra dy, a ta kże Wój ta Gmi ny, bo to prze cież dzię ki ich spon ta nicz nej
re ak cji na wnio sek rad ne go Ka zi mie rza Perza uda ło się współ fi nan so wać wy jazd kil ku dzie ci z ro dzin nie za mo -
żnych. Dzię ki uprzej mo ści i za an ga żo wa niu szcze gól nie pań pra cu ją cych w opie ce spo łecz nej i ich kie row ni ko wi
p. An nie Du dzie, oraz ko mi sji roz wią zy wa nia pro ble mów al ko ho lo wych z prze wod ni czą cą ko mi sji p. Ma ria Far -
ga nus i in spek to rem p. Ka ta rzy ną Szy biak na cze le, na wa ka cje z gmi ny mo gło wy je chać kil ka dzie siąt dzie ci. 

JAN CHO RĄ GWIC KI, PRZE WOD NI CZĄ CY RA DY GMI NY MSZA NA DOL NA

MSZANA 8.2011_MSZANA KWARTALNIK  29-07-2011  16:44  Strona 11



12 NASZA GMINA SIERPIEŃ 2011 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

1.W związ ku z pro wa dzo ną in we sty -
cją pn. „Bu do wa ka na li za cji sa ni tar -

nej w Ło stów ce” re ali zo wa ne są
czę ścio we od bio ry sie ci ka na li za cyj nej.
Od bio ry nie obej mu ją upo rząd ko wa nia
te re nu oraz od two rze nia na wierzch ni, co
bę dzie przed mio tem od bio ru koń co we -
go. Ter min ukoń cze nia in we sty cji pla no -
wa ny jest na 31 lipca i wy da je się nie być
za gro żo ny. 

2.Trwa ją prze glą dy gwa ran cyj ne ka -
na li za cji sa ni tar nej w Ka sin ce Ma łej.

Ze wzglę du na koń czą cy się okres gwa -
ran cji na etap III szcze gó ło wo prze glą da -
ny jest ka żdy od ci nek wy ko ny wa ny
na tym eta pie. Prze glą dy po zo sta łych
eta pów ujaw ni ły pew ne bra ki do ty czą ce
na wierzch ni dróg oraz po sa do wie nia
stud ni. Fir my zo sta ły zo bo wią za ne
do usu nię cia uste rek. 

3.Ogło szo no prze tar gi na wy ko na nie
pla ców za baw przy Szko le Pod sta -

wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu oraz
przy Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Ka sin -
ce Ma łej. Za da nia te re ali zu je my
przy udzia le środ ków z mi ni ste rial ne go
pro gra mu „Ra do sna Szko ła”. Na te 2
pla ce za baw środ ki już ma my za pew nio -
ne, ale jak by te go by ło ma ło zło żo ny zo -
stał wnio sek na wy ko na nie jesz cze
jed ne go – przy ze spo le Pla có wek Oświa -
to wych w Ka si nie Wiel kiej. Pla ce za baw
wy ko ny wa ne są przy 50% wkła dzie wła -
snym. 

4.Opra co wy wa na jest do ku men ta cja
funk cjo nal no -użyt ko wa na wy ko na -

nie re mon tu czę ści pię tra bu dyn ku re mi -
zy OSP w Ło stów ce. Za da nie
re ali zu je my przy udzia le środ ków z pro -
gra mu „Ma ło pol skie re mi zy” (do ta -
cja 40.000 zł) oraz środ ków wła snych
i środ ków po sia da nych przez OSP w Ło -
stów ce. 

5.Re ali zo wa ne są ro bo ty przy za da niu
pod na zwą: „Od no wa wsi Ka sin ka

Ma ła przez wy ko na nie bo isk wie lo funk -
cyj nych w za kre sie no wych ogro dzeń,
mi ni try bun oraz przez wy ko na nie miejsc
po sto jo wych przy Ośrod ku Zdro wia
w za kre sie utwar dze nia pla cu po sto jo -

we go i wy ko na nia chod ni ków dla pie -
szych”- ter min za koń cze nia: 30 sierp nia. 

6.Je ste śmy po po zy tyw nej we ry fi ka cji
do ku men ta cji zło żo nej do PROW

na za da nia pod na zwą: 1). Od no wa wsi
Ka si na Wiel ka przez wy ko na nie re mon -
tu na wierzch ni miejsc po sto jo wych
na pla cu po sto jo wym przy kom plek sie
spor to wym „Or lik”, re mont na wierzch -
ni miejsc po sto jo wych przy Ośrod ku
Zdro wia oraz try bun przy bo isku Śnie -
żni ca” oraz 2). „Bu do wa bo iska spor to -
we go wraz z za ple czem so cjal nym
i in fra struk tu rą we wsi Ol szów ka I etap”.
W chwi li obec nej cze ka my na de cy zję
Za rzą du Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

7.Re ali zo wa na jest prze bu do wa prze -
pu stu na most na po to ku Ka sin ka

w cią gu dro gi gmin nej Ka si na Wiel ka
– Gru szo wiec w km 0+690: Wy bra no ofer -
tę Fir my Ogól no bu dow la nej BUD MOST
Wie sław Ję drze jek La sko wa, któ ra za ofe -
ro wała naj ni ższą ce nę: 310.301,60 zł – ter -
min za koń cze nia: 30 li sto pa da br. 

8.Za rząd Dróg Po wia to wych pro wa -
dzi pra ce przy współ fi nan so wa nej

przez gmi nę in we sty cji po le ga ją cej
na bu do wie chod ni ków dla pie szych
i za tok po sto jo wych przy dro dze po wia -
to wej w Łę to wem. In we sty cja re ali zo wa -

na jest w ra mach Na ro do we go pro gra mu
prze pu do wy dróg lo kal nych (tzw. „sche -
ty nów ki”).

9.. Zo stał zło żo ny wnio sek o do fi nan -
so wa nie (z bu dże tu wo je wódz twa)

re mon tu dróg w Ka si nie Wiel kiej: do osie -
dli „Ża by” i „Dro gów ka”. War tość wnio -
sko wa ne go do fi nan so wa nia – 82,8 tys. zł
zaś pla no wa na war tość ro bót wy no si
– 165,6 tys. zł. 

10.Kon ty nu owa ny jest od biór od pa -
dów za wie ra ją cych azbest – z te re -

nu gmi ny Msza na Dol na ode bra no 156,48
ton od pa dów łącz nie od 64 wła ści cie li nie -
ru cho mo ści. 

11.Gmi na Msza na Dol na przy stą pi -
ła do kon kur su, za ję ła III miej sce

i zdo by ła ho no ro wy ty tuł „Li de ra se lek -
tyw nej zbiór ki wo je wódz twa ma ło pol -
skie go – 2010/2011”. Ce lem kon kur su
był wzrost ilo ści ze bra nych se lek tyw nie
od pa dów na te re nie wo je wódz twa ma -
ło pol skie go. Kon kurs trwał od paź dzier -
ni ka 2010 r. do ma ja 2011 r. Kry te rium
usta la nia zwy cięz ców by ła wa ga ze bra -
nych se lek tyw nie od pa dów w prze li cze -
niu na jed ne go miesz kań ca.

12.W so łec twach Ka si na Wiel ka, Lu -
bo mierz oraz Łę to we prze pro wa -

KRÓTKO

WYDARZENIA

Prze bu do wa prze pu stu na most na po to ku Ka sin ka w cią gu dro gi gmin -
nej Ka si na Wiel ka – Gru szo wiec
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dza na jest kon tro la na sa dzeń drzew,
do któ rych zo sta li zo bo wią za ni wła ści -
cie le nie ru cho mo ści wy stę pu ją cy z wnio -
skiem o wy cię cie drzew w 2010 r. 

13.W czerw cu, w wy ni ku prze pro -
wa dze nia po stę po wań o udzie le -

nie za mó wie nia pu blicz ne go, do ko na no
wy bo ru i pod pi sa no umo wy na wy ko -
na nie re mon tu dróg gmin nych w 2011
ro ku na 5 za dań:

Umo wa z Fir mą Mar kom Mar cin Kuc
Msza na Gór na 412 na wy ko na nie:

Za da nie Nr 1: re mon tu dróg na te re -
nie wsi Gli sne, Ra ba Ni żna, Ol szów ka 

Za da nie Nr 2: re mon tu dróg na te re -
nie wsi Msza na Gór na, Ło stów ka

Za da nie Nr 3: re mon tu dróg na te re -
nie wsi Łę to we, Lu bo mierz

Za da nie nr 4: re mon tu dróg na te re nie
wsi Ka sin ka Ma ła 

Za da nie Nr 5: re mon tu dróg na te re -
nie wsi Ka si na Wiel ka 

14.Za koń czo no wy da wa nie de cy zji
w ra mach udzie lo nej po mo cy

ma te rial nej w po sta ci sty pen dium szkol -
ne go dla uczniów szkół pod sta wo wych,
gim na zjum, szkół po nad gi man zjal nych
oraz słu cha czy ko le gium na uczy ciel -
skich, któ rzy do 15 wrze śnia ub. ro ku
zło ży li wnio ski 

– dru ga tran sza za mknę ła się ilo ścią
wy da nych de cy zji w wy so ko ści – 1.036

– na kwo tę – 144.283,00 zł
– w tym środ ki wła sne gmi ny sta no -

wią 20 % do ta cji tj. – 28.857,00 zł.

3Ogłoszono przetargi
na wykonanie placów zabaw
przy Szkole Podstawowej nr 2
w Lubomierzu oraz przy Szkole
Podstawowej nr 2 w Kasince
Małej. Zadania te realizujemy
przy udziale środków
z ministerialnego programu
„Radosna Szkoła”.

W ra mach IV edy cji pro jek tu sys te -
mo we go Gmin ne go Ośrod ka Po -
mo cy Spo łecz nej w Msza nie
Dol nej pt. „Uwierz w sie bie – Pro -
gram ak ty wi za cji za wo do wej osób
za gro żo nych wy klu cze niem spo -
łecz nym”, zre ali zo wa ny zo stał ko -
lej ny mo duł w ra mach ak tyw nej
in te gra cji – kurs za wo do wy. Jest to
in stru ment ak ty wi za cji za wo do -
wej ma ją cy na ce lu pod nie sie nie
klu czo wych kom pe ten cji o cha rak -
te rze za wo do wym. 

W okre sie od 6 czerw ca do 17 czerw -
ca re ali zo wa ny był kurs cu kier ni ka,
w któ rym uczest ni czy ło 12 be ne fi cjen -
tek osta tecz nych pro jek tu. Pro jekt
współ fi nan so wa ny jest ze środ ków Unii
Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go.

Pod czas 64 go dzin za jęć edu ka cyj -
nych oso by bio rą ce udział w kur sie od -

by ły 20 go dzin za jęć teo re tycz nych
oraz 44 go dzi ny za jęć prak tycz nych.

17 czerw ca w pen sjo na cie Skal -
na Gro ta w Msza nie Dol nej, gdzie od -
by wa ły się za ję cia, mia ło miej sce
spo tka nie na za koń cze nie kur su, pod -
czas któ re go 12 be ne fi cjent kom osta -
tecz nym pro jek tu wrę czo ne zo sta ły
przez wój ta gmi ny – Bo le sła wa Ża bę
oraz kie row ni ka GOPS –An nę Du dę
cer ty fi ka ty po twier dza ją ce na by cie
umie jęt no ści cu kier ni czych.

Uczest nicz ki wy ra ża ły swo je opi nie
i wra że nia z prze bie gu szko le nia. Cie -
szy nas fakt, że wszyst kie by ły po zy -
tyw ne.

Udział w za ję ciach po mógł uczest -
nicz kom uwie rzyć w sie bie i wła sne
mo żli wo ści, a uzy ska na w cza sie kur su
wie dza uła twi re ali za cję ich pla nów.

BE ATA FAR GA NUS
KO OR DY NA TOR PRO JEK TU

Zakończenie kursu
Cukiernika w ramach
projektu systemowego GOPS

PROJEKTY UE
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Gmi na Msza na Dol na re ali zu je wie -
le pro jek tów – jed nym z nich w ra -
mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki pod dzia ła nia 9.1.2.
był „Z mo jej gmi ny na wy ży ny!”. Ce -
lem by ło wy rów ny wa nie szans edu -
ka cyj nych pra wie 480 uczniów
szkół pod sta wo wych z te re nu gmi -
ny – po przez pod nie sie nie po zio mu
wie dzy i umie jęt no ści oraz kształ to -
wa nie po żą da nych po staw przez co
zo sta ną le piej przy go to wa ni do na -
stęp ne go eta pu kształ ce nia,
a w kon se kwen cji zwięk szą się ich
szan se na przy szłym ryn ku pra cy. 

Za ję cia re ali zo wa ne by ły w 7 szko łach
pod sta wo wych, tj. Ka sin ce Ma łej nr 1,
Ra bie Ni żnej, Ol szów ce, Msza nie Gór nej
nr 1, Łę to wem, Ło stów ce oraz w Lu bo -
mie rzu nr 2. 

Na uka pro wa dzo na by ła w ra mach
za jęć wy rów naw czych: kształ ce nie zin -
te gro wa ne, j. pol ski, ma te ma ty ka, oraz
za jęć roz wi ja ją cych: z ICT, me diów,
przed się bior czo ści, eko lo gii i j. an giel -
skie go. By ły rów nież pro wa dzo ne
warsz ta ty edu ka cyj no -za wo do we ma ją -
ce na ce lu uła twić im pod ję cie de cy zji, co

jest ich pa sją, w czym mo gą w ży ciu się
re ali zo wać. W ra mach pro jek tu za trud -
nie ni by li spe cja li ści: lo go pe dzi, pe da go -
dzy, psy cho lo dzy, pro wa dzą cy za ję cia
z dys gra fii i dys lek sji. Ca ły czas trwa nia

pro jek tu efek ty pra cy by ły mo ni to ro wa -
ne po przez te sty wie dzy i umie jęt no ści,
kla sy fi ka cję koń co wo rocz ną, opi nie pro -
wa dzą cych oraz wy cho waw ców, po -
wsta łe pro duk ty. War to pod kre ślić, że
za ję cia by ły pro wa dzo ne me to dą pro jek -
to wą, zwięk sza ją cą mo ty wa cję, za an ga -
żo wa nie, pew ność sie bie. Ucznio wie
otrzy my wa li kom ple ty dy dak tycz ne,

Tro chę sta ty sty ki:

Z gmi ny na wy ży ny
PROJEKTY UE
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Pod czas kon fe ren cji 21 czerw ca,
w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol -
na pod su mo wa no re ali za cję pro -
jek tu „No wo cze sna i przy ja zna dla
oby wa te la gmi na”, w ra mach Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał
Ludz ki. 

Ce lem re ali zo wa ne go pro jek tu by ło
pod nie sie nie ja ko ści usług świad czo -
nych przez Urząd Gmi ny na rzecz
miesz kań ców i przed się bior ców oraz
wzrost kom pe ten cji pra cow ni ków.
Środ ki fi nan so we uzy ska ne w ra mach
te go pro jek tu po słu ży ły przede wszyst -
kim do fi nan so wa nia szko leń i stu diów
po dy plo mo wych pra cow ni ków Urzę -
du Gmi ny, za in sta lo wa nia IN FO KIO -
SKÓW – z któ rych mo gą ko rzy stać
za in te re so wa ni miesz kań cy. Efek tem
re ali za cji pro gra mu by ło po nad to

utwo rze nie Biu ra Ob słu gi Klien ta/Lo -
kal ne go Okien ka Przed się bior czo ści,
któ re mie ści się na par te rze w bu dyn -
ku Urzę du Gmi ny Msza na Dol na, ul.
Spa do chro nia rzy 6. Do jego za dań na -
le ży m.in.: przyj mo wa nie do ku men -
tów skła da nych przez klien tów,
re je stra cja przy ję tych spraw, udzie la nie
in for ma cji o spo so bie za ła twie nia spra -
wy klien tom zgła sza ją cym się do Urzę -
du, udo stęp nia nie kart in for ma cyj nych,
wzo rów wnio sków i for mu la rzy, udo -
stęp nia nie do prze glą da nia przez
klien tów ak tów praw nych (Dzien ni -
ków Ustaw, Mo ni to rów Pol skich,
Dzien ni ków Urzę do wych Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go).

Czas pra cy Punk tu Ob słu gi Klien ta
– od po nie dział ku do piąt ku w go dzi -
nach: 7.30 – 15.30 MAR TA WCI SŁO

Ko lej ny pro jekt za koń czo ny

a osią ga ją cy naj więk sze po stę py w ro ku
szkol nym – na gro dy. W ra mach za jęć
po wsta ły kon kret ne pro duk ty oraz zo -
sta ły zor ga ni zo wa ne wy jaz dy, m.in.
AGH Kra ków, do stu dia ra dio we go, te -
le wi zyj ne go, fir my re cy klin go wej oraz
oczysz czal ni ście ków, prę żnie dzia ła ją -
cej fir my, ja ką by ły Za kła dy Prze my słu
Cu kier ni cze go „WA WEL”, skąd wró ci ły
z peł ny mi kie sze nia mi sło dy czy. Pro -
duk ty, ja kie po wsta ły, to m.in. fol de ry
„Za gro że nia eko lo gicz ne w Gmi nie”,
„Szan se eko lo gicz ne w Gmi nie”, któ re
to wy ko rzy stu je my w dal szej dzia łal no -
ści. W ra mach za jęć z j. ang. ka żda
z grup przed sta wia ła sztu kę te atral ną
w j. an giel skim, in for ma ty cy two rzy li
stro ny in ter ne to we oraz kon stru owa li
ro bo ty Le go Mi ni strom, wy da wa ne by -
ły dwu mie sięcz ni ki szkol ne, two rzo no
biz nes pla ny skle pi ków szkol nych. Wy -
ko rzy sty wa ny jest sprzęt za ku pio ny
w ra mach pro jek tu – apa ra ty cy fro we,
ka me ry, lap to py, pro jek to ry. 

Nie mo żna by ło się nu dzić. Szko da, że
co do bre szyb ko się koń czy.

Li czy my, że bę dą ko lej ne mo żli wo ści.
Z re ali za cji te go pro jek tu, opie wa ją ce go
na kwo tę 1.006.421,23 zł, jak rów nież in -
nych, wy ni ka, że war to się gać po środ ki
unij ne i je wy ko rzy sty wać.

AGATA CHORĄGWICKA

PROJEKTY UE
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W 1886 ro ku przy by ły z Prus Al bin
Ko ry tow ski za ku pił w Gli snem ka -
wa łek „kie co wej” ro li i, w po dzię ce
za go ścin ność miej sco wych, po -
sta no wił wy bu do wać tam szko łę.
Tak za czę ła się hi sto ria jed nej
z naj star szych w gmi nie pla có wek
oświa to wych.

W czerw cu, peł ni du my i wdzięcz -
no ści, ob cho dzi li śmy ju bi le usz 125-le cia
ist nie nia szko ły w Gli snem. Uro czy stą
mszę świę tą z tej oka zji od pra wił ks.
pro boszcz An drzej Sa wul ski. Po niej
wszy scy za pro sze ni go ście w asy ście
pocz tów sztan da ro wych prze ma sze ro -
wa li z ko ścio ła do bu dyn ku szko ły,
gdzie świę to wa no ju bi le usz.

Po prze mó wie niu dy rek tor pla ców -
ki głos za bra li ucznio wie, przed sta wia -

jąc hi sto rię szko ły w for mie mu si ca lu.
Przez bo ga te dzie je oświa ty w Gli snem
prze pro wa dził ze bra nych pa tron szko -
ły – św. Flo rian. Wspo ma ga ny śpie wem
uczniów snuł swą opo wieść o szko le,
któ rej hi sto ria przez la ta spla ta ła się
z lo sa mi na ro du. 

Pe łen ra do ści był czas wrę cze nia na -
gród w kon kur sie pla stycz nym i li te rac -
kim pt. „Szko ła na szych dziad ków”, jak
rów nież w we wnątrz sz kol nym kon kur -
sie wie dzy o św. Flo ria nie.

Po si le ni żur kiem, ze bra ni ucznio wie,
ich ro dzi ny i za pro sze ni go ście, wzię li
udział w lo te rii fan to wej i kon ku ren -
cjach spor to wych, a na szą uro czy stość
za koń czy li śmy we so ły mi plą sa mi pod -
czas za ba wy ta necz nej.

DO RO TA MU CHA

125-le cie oświa ty
w Gli snem

EDUKACJA
Przed szko le
– ulu bio ne
miej sce mo je
Prze kro cze nie pro gu przed szko la to
wa żny mo ment w ży ciu dziec ka, za -
wsze bu dzi emo cje. Aby pro ces
ada pta cji do no we go śro do wi ska
był mi łym prze ży ciem, na uczy cie le
pro wa dzą cy od dzia ły przed szkol ne
w Szko le Pod sta wo wej nr 1 im. św.
Jó ze fa w Lu bo mie rzu zor ga ni zo wa -
li 6 ma ja „Dzień Otwar ty” dla dzie -
ci 5-let nich, któ re bę dą uczęsz czać
do tej pla ców ki w no wym ro ku
szkol nym 2011/2012. 

Pod czas spo tka nia, dzie ci, a ta kże
ro dzi ce mie li oka zję zwie dzić szko łę.
Ma li go ście uczest ni czy li w za ję ciach
zor ga ni zo wa nych przez wy cho waw -
czy nie Re na tę Woj tycz kę i Do ro tę Wci -
sło w dwóch gru pach wie ko wych (5
i 6-lat ki). Dzie ci mia ły oka zję po znać
się z ró wie śni ka mi uczęsz cza ją cy mi
ak tu al nie do od dzia łów przed szkol -
nych pod czas za baw in te gra cyj nych
przy mu zy ce oraz za przy jaź nić się
z no wym miej scem, aby we wrze śniu
chęt nie i bez obaw do nie go wró cić.
Mo gły rów nież po słu chać czy ta nej
przez na uczy ciel ki baj ki. Wiel kim za -
in te re so wa niem cie szy ły się za baw ki,
m.in. sa mo cho dy, wóz ki, kloc ki. Do -
dat ko wą atrak cją by ło przed sta wie nie
pt. „Przed szko le – ulu bio ne miej sce
mo je” w wy ko na niu naj młod szych
dzie ci szko ły. Za pre zen to wa li wier sze,
pio sen ki oraz ukła dy ta necz ne, któ -
rych na uczy li się w bie żą cym ro ku
szkol nym. Zgro ma dzo na licz nie pu -
blicz ność wraz z za pro szo ny mi go ść -
mi na gro dzi ła wy stęp grom ki mi
bra wa mi.

Dzień otwar ty za koń czył się słod kim
po czę stun kiem. Wszy scy go ście opusz -
cza li szko łę peł ni wra żeń, w pa miąt ko -
wych cza pecz kach. Ma my na dzie ję, że
ten wa żny dzień w przed szko lu za rów -
no dzie ci, jak i ro dzi ce bę dą mi le wspo -
mi nać.

RE NA TA WOJ TYCZ KA
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Dni Unii Eu ro pej skiej
Od kil ku lat Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Msza nie Gór nej or ga ni zu je
Dni Unii Eu ro pej skiej. Te go rocz na in au gu ra cja tej im pre zy, któ ra przy pa -
dła 30 ma ja, splo tła się z Pol ską Pre zy den cją w Ra dzie Unii Eu ro pej skiej.
Na uczy cie le (Le sław Pu lit, Elżbie ta Ku bik, Aga ta Dzie dzi na, Mał go rza ta
Sto żek) wraz z ucznia mi opra co wu ją cy mi pro jekt gim na zjal ny przy go to -
wa li ma te ria ły – pre zen ta cje, po ste ry, al bu my. Nie za bra kło też czę ści ar -
ty stycz nej… na we so ło. KO ŁO DZIEN NI KAR SKIE ZPO

Ka si na Wiel ka czy ta dzie ciom 
Do ogól no pol skiej ak cji „Ca ła Pol ska czy ta dzie ciom” przy stą pi ły po raz ko -
lej ny gmin ne bi blio te ki pu blicz ne. Od 16 do 23 ma ja Bi blio te ka Pu blicz -
na w Ka si nie Wiel kiej go ści ła w swo ich pro gach dzie ci z miej sco wej Szko ły
Pod sta wo wej: od przed szko la ków po trze cio kla si stów. Mło dym go ściom
opo wie ści czy ta li: Bar ba ra Ka let ka – stu dent ka V ro ku bi blio te ko znaw stwa
AP w Kra ko wie, An drzej Cię ża dlik – pra cow nik Ban ku Spół dziel cze go
w Msza nie Dol nej, Jan Cho rą gwic ki – prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na, Adam Wrze cio nek – pre zes OSP Ka si na Wiel ka i rad ny gmi ny
Msza na Dol na. Dzie ci po zna ły za sa dy ko rzy sta nia z księ go zbio ru, od ga dy -
wa ły baj ko we za gad ki, śpie wa ły pio sen ki. Dys ku to wa ły ta kże o ko rzy -
ściach, ja kie da je gło śne czy ta nie.  Ka żdy z go ści otrzy mał wi zy tów kę
bi blio te ki z go dzi na mi otwar cia pla ców ki i nu me rem te le fo nu. Prócz uczty
dla du cha i wy obraź ni by ły ta kże słod kie prze ką ski od czy ta ją cych. Dzie ci
za pro szo no rów nież do udzia łu w wa ka cyj nej ak cji pro wa dzo nej w tu tej -
szej fi lii -„Wa ka cyj ne spo tka nia w bi blio te ce 2011”. ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

Dzień Dziec ka
w Msza nie Gór nej
„Wszyst kie dzie ci na sze są...” po my -
ślał li sto nosz z Msza ny Gór nej, Ma -
rek Per guł. Po wie dział o tym o.
Ma ria no wi – pro bosz czo wi z Msza -
ny Gór nej. Ten zaś za pa lił do po my -
słu o. Bart ka z „Emaus” i tak oto 29
ma ja nie tyl ko mszań skie dzie cia ki
mo gły cie szyć się z pięk nej za ba wy
ani mo wa nej przez star szych ko le -
gów z gim na zjum i szkół śred nich.

Ka żdy z po nad 200 uczest ni ków kon -
kur sów za koń czył swój udział z na gro -
dą w dło ni. Wy ma lo wa ne twa rzycz ki
dzie ci, pięk ne pra ce z sol nej ma sy i ma -
ka ro nu, wal ka i strza ły z łu ków oraz in -
ne kon ku ren cje. Wszyst kie dzie ci mo gły
uczest ni czyć w lo so wa niu na gród głów -
nych – dwóch ro we rów. 

Za ba wy, ro dzin ne kon kur sy, ogni sko
i grill, re gio nal ne po tra wy, ka wa, her ba -
ta, cia sto, wóz stra żac ki i ku cy ki
od „Apa cza” to nie wszyst kie atrak cje.
Dru ży na na uczy cie li ro ze gra ła pa sjo nu -
ją cy mecz pił ki no żnej z dru ży ną OSP
Msza na Gór na, a po tem już tyl ko mu zy -
ka i tań ce. Re gio nal ne ze spo ły Do li -
na Mszan ki, Za gó rzań ska Dzia twa,
Ka pe la Stasz ka No wa ka czy też Or kie -
stra dę ta OSP Msza na Gór na pod ba tu tą
Mi cha ła My szy oraz miej sco wa scho la
za ba wia ły do wie czo ra.

Sta ni sła wa No wak, dy rek tor Szko ły
Pod sta wo wej w Msza nie Gór nej, roz -
strzy gnę ła kon kurs pla stycz ny i roz da ła
na gro dy. 

BAR TŁO MIEJ GZEL LA, CR
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Pod ta ką na zwą od był się w Gim na -
zjum nr 4 im. Ks. prof. J. Ti sch ne ra
w Msza nie Gór nej IV Fe sti wal Na uki.

W dniach 10-11 ma ja w szko le go ści ło
ok. 200 uczest ni ków Fi na łu Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go XXXIV Edy cji Ogól no pol -
skie go Tur nie ju Bez pie czeń stwa Ru chu Dro -
go we go, przedktó ry mi gim na zja li ści chcie li
się po chwa lić swo imi osią gnię cia mi i dzia -
ła nia mi w ra mach pro jek tu „Ak tyw ny
w szko le, ak tyw ny w ży ciu”. Re pre zen tan -
ci 22 szkół pod sta wo wych i 21 gim na zjów
– fi na li ści tur nie jów BRD wspól nie
z na uczy cie la mi i opie ku na mi, or ga ni za to -
rzy isę dzio wie kon kur su do wie dzie li się, ja -
kie są ce le pro jek tu i wzię li udział
w przy go to wa nych grach i za ba wach:

– w roz wią zy wa niu ła mi głó wek ma -
te ma tycz nych, lo gicz nych i geo me trycz -
nych (tan gra my, sze ścian Mi ku siń skie go),
ła mi głów ki licz bo we (su do ku i do mi no
ma te ma tycz ne);

– w po ka zach ro bo tów wy ko na nych
z kloc ków „Le go Mind storms nxt 2.0”;

– w ob rób ce gra ficz nej zdjęć za po mo -
cą pro gra mu „Fa ce Gen Mo del ler”;

– w pro jek cji pre zen ta cji mul ti me dial nej
pt. „II Fe sti wal Na uki w Gim na zjum nr 4”
wy ko na nej przez ucznia To ma sza Fi li pia -
ka, na gro dzo nej na II Po nadre gio nal nych
Warsz ta tach Na uko wych w Ka to wi cach;

– w ob ser wa cji przez te le skop (na gro -
da za w/w pre zen ta cję) pa no ra my Be ski -
du Wy spo we go i Gor ców, po łą czo nej

z ob li cza niem od le gło ści z miej sca ob ser -
wa cji do wy bra nych szczy tów gór skich;

– w wy sta wie po ste rów przy go to wa -
nych na Po nadre gio nal ne Warsz ta ty Na -
uko we w Ka to wi cach i „III Fe sti wal
Na uki – pt. Czło wiek suk ce su”.

Dzia ła ją ce w ra mach pro jek tu „Ak -
tyw ny w szko le, ak tyw ny w ży ciu”
Szkol ne Biu ro Ba dań Spo łecz nych
(SBBS) przy go to wa ło spe cjal ną an kie tę,
a na stęp nie prze pro wa dzi ło ba da nia
wśród uczest ni ków Fi na łu Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go XXXIV Edy cji Ogól -
no pol skie go Tur nie ju Bez pie czeń stwa
Ru chu Dro go we go. Jej wy ni ki zo sta ną
opra co wa ne przez sek cje na uko we
i udo stęp nio ne w for mie pa pie ro wej

Ak tyw ny w szko le, ak tyw ny w ży ciu – w

Glisne na Papieskim Szlaku
15 czerw ca ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w Gli snem wy ru szy li na wę drów kę Szla kiem Pa pie skim na Szcze bel.

Wspi na jąc się na szczyt zie lo nym szla kiem po dzi wia li pięk no przy ro dy i roz le głe kra jo bra zy oraz uczy li się ko rzy -
sta nia z ma py i roz po zna wa nia ozna ko wa nia szla ków. Na szczy cie roz pa li li ogni sko, upie kli kieł ba ski i mi mo nie -
pew nej po go dy spę dzi li we so ło czas na grach, za ba wach i śpie wa niu pio se nek. DO RO TA MU CHA
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i elek tro nicz nej. Ini cja ty wa Szkol ne go
Biu ra Ba dań Spo łecz nych spo tka ła się
z uzna niem ze stro ny or ga ni za to rów Fi -
na łu Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go XXXIV Edy cji Ogól no pol skie go
Tur nie ju Bez pie czeń stwa Ru chu Dro go -
we go. SBBS umo żli wi ło wy ko rzy sta nie
wy ni ków an kie ty przy or ga ni za cji ko -
lej nej edy cji Fi na łu Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go Ogól no pol skie go Tur nie ju
Bez pie czeń stwa Ru chu Dro go we go.

Do dat ko wą atrak cją dla or ga ni za to -
rów i uczest ni ków IV Fe sti wa lu Na uki
był po kaz ra tow nic twa me dycz ne go
przy go to wa ny przez Au to Mo to Klub
z Li ma no wej.

ZBI GNIEW JA ROSZ

w pi guł ce

Mi ło nam po in for mo wać, że
uczen ni ca gim na zjum w Ka si nie
Wiel kiej – Ma rio la Lis to wscho dzą -
cy ta lent pi sar ski na szej szko ły
i miej sco wo ści. Zo sta ła ona w tym
ro ku lau re at ką XXVII Mię dzy na ro -
do we go Kon kur su – Li te rac kiej
Twór czo ści Dzie ci i Mło dzie ży Gim -
na zjal nej w Słup sku.

Już po raz trze ci bra ła udział w tym
kon kur sie, zdo by wa jąc w po przed nich
la tach wy ró żnie nia. Idąc w ślad za ko -
le żan ką wy ró żnie nie w tym ro ku zdo -
by ła rów nież dru ga na sza uczen ni ca
Mag da le na Obaj tek. 

Je ste śmy dum ni z na szych uczen nic,
po nie waż jest to naj więk sza w kra ju im -
pre za kul tu ral na po świę co na mło dym
ta len tom li te rac kim i pro mu ją ca dzie -
cię cą twór czość. Kon kurs ist nie je
od 1984 ro ku a od 2007 ro ku – w ra -
mach wy mia ny mię dzy na ro do wej

i utrwa le nia wspól no ty z dzieć mi Po lo -
nii – stał się im pre zą mię dzy na ro do wą.

Na XXVII Kon kurs Li te rac kiej Twór -
czo ści Dzie ci i Mło dzie ży Gim na zjal nej
na de sła no 9627 ze sta wów tek stów li te -
rac kich z 369 szkół pod sta wo wych
i gim na zjów z ca łej Pol ski oraz 498
wier szy i opo wia dań mło dzie ży po lo -
nij nej z 37 szkół w Sta nach Zjed no czo -
nych i 66 utwo rów li te rac kich z 2 szkół
w Ber li nie. Pra ce oce nia li li te ra tu ro -

znaw cy, po eci, dzien ni ka rze, po lo ni ści
na cze le ze zna ną pi sar ką Wan dą Cho -
tom ską. Wy ło ni li oni 81 lau re atów, wy -
ró żni li zaś 223 uczniów w trzech
gru pach wie ko wych.

Na sza lau re at ka otrzy ma ła za pro -
sze nie na uro czy ste wrę cze nie na gród,
któ re od by ło się 21 ma ja na ga li w Fil -
har mo nii Sin fo nia Bal ti ca w Słup sku.
Na gro dzo ne i wy ró żnio ne wier sze
i opo wia da nia zo sta ły opu bli ko wa ne
w ksią żce po kon kur so wej „Wiatr ma
w kie sze niach mi liard skrzy piec”.

Ser decz nie gra tu lu je my na szym
uczen ni com i ży czy my dal szych suk ce -
sów li te rac kich.

Wy ni ki kon kur su zo sta ły opu bli ko -
wa ne na stro nie in ter ne to wej Gim na zjum
Nr 2 w Słup sku: www.gim na zju -
m2slupsk.edu pa ge.org

TE RE SA KIC MAL

Wiatr ma w kie sze niach
mi liard skrzy piec

Na kon kurs na de sła no 9627
ze sta wów tek stów li te rac kich
z 369 szkół pod sta wo wych
i gim na zjów z ca łej Pol ski
oraz 498 wier szy i opo wia dań
mło dzie ży po lo nij nej z 37
szkół w Sta nach Zjed no czo -
nych i 66 utwo rów li te rac kich
z 2 szkół w Ber li nie.
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Fe styn Ro dzin ny „Po wi taj my wa ka -
cje” na sta łe już wpi sał się do ka len -
da rza im prez szkol nych. Ce lem
za ba wy jest mi łe spę dze nie cza su
w gro nie naj bli ższych, wspól na za -
ba wa, za cie śnie nie wię zi wspól no ty
spo łecz nej, i – jak sa ma na zwa wska -
zu je – hucz ne przy wi ta nie wa ka cji. 

Uro czy ste go otwar cia im pre zy do ko -
na ła dy rek tor Cze sła wa Ła buz. Po wi ta -
ła przy by łych na tę oka zję go ści:
pro bosz cza pa ra fii Ka sin ka Ma ła – księ -
dza ka no ni ka Jó ze fa Ma cią żka, wi ka riu -
sza – księ dza Ma riu sza Ko pa cza oraz
dia ko na Sła wo mi ra Łac nego. Swo ją
obec no ścią za szczy ci li nas rów nież po -
seł na Sejm Rze czy po spo li tej Pol skiej
– Ta de usz Pa ta li ta, rad na Sej mi ku
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go – Bar ba ra
Dzi wisz, wójt gmi ny Msza na Dol -
na – Bo le sław Ża ba, za stęp ca prze wod -
ni czą ce go Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na – Elżbie ta Ja ku biak, rad -
ni gmi ny Msza na Dol na – An drzej Plo -
skon ka i Ka zi mierz Perz oraz soł tys wsi
Ka sin ka Ma ła – He le na Ka nia. Pod czas

po wi tal ne go prze mó wie nia dy rek tor
dzię ko wa ła przy by łym za przy chyl ność
i tro skę oka zy wa ną szko le, a ta kże
z wiel ką ra do ścią po dzie li ła się in for ma -
cją o osią gnię ciach uczniów szko ły,
przede wszyst kim wiel kim suk ce sie Ad -
ria na Wy dry, któ ry w przeded niu uro -
czy sto ści wró cił z War sza wy, gdzie
w Ogól no pol skim Kon kur sie Hi sto rycz -
nym „Lo sy żoł nie rza i dzie je orę ża pol -
skie go...” zdo był wy so kie – 5. miej sce.
Dy rek tor pod kre śli ła wiel kie zna cze nie
zdo by wa nia wie dzy i roz wi ja nia pa sji
w uczniach. Do ce ni ła wkład pra cy na -
uczy ciel ki Ma rii Fryc przy go to wu ją cej
ucznia do te go kon kur su. Jed no cze śnie
zło ży ła gra tu la cje Ad ria no wi. Po in for -
mo wa ła rów nież o sa tys fak cjo nu ją cym
wy ni ku uczniów kla sy VI w spraw dzia -
nie na za koń cze nie na uki w szko le pod -
sta wo wej. Po chwa li ła za ak tyw ny udział
w kon kur sach gmin nych, po wia to wych
i wo je wódz kich. Uzna jąc, że ma my po -
wo dy do du my i za do wo le nia, ma jąc po -
czu cie do drze speł nio ne go obo wiąz ku,
za pro si ła wszyst kich do obej rze nia

przy go to wa nej przez uczniów szko ły
czę ści ar ty stycz nej. 

Pierw szym punk tem pro gra mu by ła
odło żo na nie co w cza sie uro czy stość
„Dnia Mat ki i Oj ca”. Wszyst kim ma mom
i ta tom skła da li śmy ser decz ne ży cze nia
z oka zji ich świę ta. Dla nich dzie ci za -
śpie wa ły, za tań czy ły i po wie dzia ły cie płe
sło wa wdzięcz no ści.

Po nie waż rok szkol ny 2010/2011 to
rok od kry wa nia ta len tów, przy go to wa -
li śmy pro gram „Mam ta lent”, wzo ru jąc
się na te le wi zyj nym show. Dzie ci za pre -
zen to wa ły umie jęt no ści wo kal ne, in -
stru men tal ne, ta necz ne, gim na stycz ne,
pla stycz ne. I miej sce w kon kur sie zdo -
był uczeń kla sy I Nor bert Grzyb, któ ry
wier nie od wzo ro wu je ru chy i gło sy ró -
żnych zwie rząt.

W prze rwie ob rad ju ry pro gra mu
„Mam ta lent” wy stą pi li ucznio wie kla -
sy VI z za baw ny mi ske cza mi.

Umie jęt no ścia mi ję zy ko wy mi po -
chwa li li się ucznio wie w pro gra mie „Fe -
sti wal Pio sen ki An giel skiej”.
Do wa ka cyj nych me lo dii za śpie wa ły:
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Ane ta Sto żek, Mar ty na Skwar czek, An -
na Ząb czyń ska, Jo an na Cie żak – uczen ni -
ce kla sy VI, Ka ta rzy na Żą dło, We ro ni ka
Skal ska i Jo an na Cie żak – uczen ni ce kla -
sy IV. I miej sce zdo by ła Jo an na Cie żak
z kla sy VI.

Ucznio wie ko ła te atral ne go wy stą pi li
w wa ka cyj nym przed sta wie niu „Za ma -
wiam słoń ce na dwa mie sią ce”.

Uczen ni ce klas IV -VI za pre zen to wa ły
ukła dy ta necz ne, któ re na sta łe wpi sa ły
się w pro gram fe sty nu. W tym ro ku gru -
pa dziew cząt za tań czy ła z ko lo ro wy mi
wstą żka mi.

W pro gra mie ar ty stycz nym udział
wzię ła rów nież za gród czań ska scho la
Jed ność oraz or kie stra Sa mi Swoi, pre -
zen tu jąc cie ka we, skocz ne utwo ry.

Do wy stę pu za an ga żo wa li śmy lo kal -
ną spo łecz ność, któ ra mo gła wziąć
udział w kon kur sach ro dzin nych. Sześć
ro dzin zma ga ło się z kil ko ma kon ku ren -
cja mi. Zwy cię ży ła ro dzi na Skal skich.

W trak cie trwa nia im pre zy uczest ni cy
mo gli ko rzy stać z przy go to wa nych przez
ro dzi ców atrak cji: skle pik z za baw ka mi,
dmu cha na zje żdżal nia, na po je, lo dy, go -
fry, fryt ki, kieł ba ski. Du żym za in te re so -
wa niem cie szy ła się lo te ria fan to wa,
w któ rej głów ną na gro dą był ro wer gór -
ski ufun do wa ny przez fir mę „BOG -
MAR” S. C. z Msza ny Dol nej.

Wspar cie fi nan so we oka za li nam: Fir -
ma „BOG MAR” S. C. z Msza ny Dol nej,
Sa lon Fry zjer ski „Styl Just” z Msza ny
Dol nej, Fir ma kra wiec ka „ADAM” Do ro -
ta Adam czyk, Fir ma „MAR KAM” Ma rek
Sko la rus, Pie kar nia z Ka sin ki Ma łej Bar -
ba ra i Wła dy sław Mar sza lik, Ap te ka
„ŚWIAT ZDRO WIA” w Ka sin ce Ma łej,
Sklep spo żyw czo -prze my sło wy „PO KU -
SA” z Ka si ny Wiel kiej Jo lan ta Ha ras,
Sklep spo żyw czo -prze my sło wy z Wę -
glów ki Mo ni ka i Zbi gniew Wach, Hur -
tow nia „EL FI KO” Ur szu la i Piotr Fi li piak,
Bank Spół dziel czy w Msza nie Dol nej,
Pań stwo wy Za kład Ubez pie czeń (PZU),
Jó ze fa i Alek san der Ło jas, Mar ta i Eu ge -
niusz Skal scy, Bar ba ra i Woj ciech Ło jas.

Dy rek tor Cze sła wie Ła buz, wszyst -
kim ro dzi com na cze le z prze wod ni czą -
cą Ra dy Ro dzi ców Ce li ną Na wa rą oraz
wszyst kim na uczy cie lom i pra cow ni kom
szko ły za or ga ni za cję fe sty nu, przy by łym
go ściom i wszyst kim uczest ni kom SER -
DECZ NIE DZIĘ KU JE MY!

ORGANIZATORZY FESTYNU

Po sze rzać swo je ho ry zon ty, zdo -
by wać no we umie jęt no ści oraz do -
świad cze nia mo żna nie tyl ko
w szkol nej ław ce. Prze ko na li się
o tym ucznio wie Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 im. św. Jó ze fa w Lu bo mie -
rzu, któ rzy ra zem z gru pą uczniów
ze Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Lu -
bo mie rzu i z Ze spo łu Szko ły
i Przed szko la w Ol szów ce prze by -
wa li na Zie lo nej Szko le w Ja ro -
sław cu – pięk nej nad mor skiej
miej sco wo ści.

W cza sie te go kil ku dnio we go po by -
tu ucznio wie zwie dzi li wie le cie ka wych
miejsc, po zna li ta kże hi sto rię po wsta nia
Mo rza Bał tyc kie go wraz z oko licz ny mi
miej sco wo ścia mi. Od wie dzi li Sło wiń ski
Park Na ro do wy oraz za po zna li się z bo -
gac twem, ró żno rod no ścią flo ry i fau ny.
Nie uda ło się zre ali zo wać za pla no wa -
nej tra sy wy ciecz ko wej na tzw. ru cho -
me wy dmy, ze wzglę du na desz czo wą
po go dę. W za mian za to mo gli zwie -
dzić Mu zeum Sło wiń skie go Par ku Na -
ro do we go, po któ rym opro wa dzał
wy ciecz ko wi czów miej sco wy prze -
wod nik.

Mie li mo żli wość w cza sie te go po by -
tu po pły wać w Bał ty ku, po opa lać się
na na grza nych słoń cem pla żach,
a w prze rwie mię dzy jed nym, a dru gim

za ję ciem zor ga ni zo wa no mnó stwo cie -
ka wych kon kur sów, tj.: bu do wa zam -
ków na pia sku, naj cie kaw sza
pocz tów ka znad mo rza, chrzest mor ski
wraz z za szczyt nym nada niem ka żde -
mu z uczest ni ków mor skie go przy wo -
ła nia, pro jek to wa nie lo go ośrod ka
na pod ko szul ce i wie le in nych.

Jak na ka zu je tra dy cja od był się rów -
nież bar dzo sym pa tycz ny wie czo rek in -
te gra cyj ny, dys ko te ka oraz ogni sko
z pie cze niem kieł ba sek.

Nie za bra kło dłu gich spa ce rów brze -
giem mo rza, zbie ra nia mu sze lek i po -
dzi wia nia za cho du słoń ca. Ka żdą
chwi lę po by tu nad mo rzem sta ra li się
wy ko rzy stać do mak si mum, na wet za -
bra ne na wszel ki wy pa dek ze szko ły le -
gen dy „Skar by Kró lo wej Bał ty ku”,
uda ło się nam prze czy tać i omó wić.

Wie le nie za po mnia nych wra żeń do -
star czył nam rów nież rejs stat kiem
po mo rzu, zwie dza nie zam ku i za byt ko -
we go ko ścio ła w Dar ło wie oraz la tar ni
mor skiej w Ja ro sław cu. Wiel ką atrak cją
dla na szych mi lu siń skich by ło rów nież
wyj ście do pięk ne go Aqu apar ku.

Zmę cze ni, ale za do wo le ni i bo gat si
o no we do zna nia, już pla nu je my na -
stęp ny wy jazd. 

JA DWI GA BA RAN–STO ŻEK 
JÓ ZE FA NA CHMAN

Przed smak wa ka cji w...
Zie lo nej Szko le
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Pod ta kim ha słem ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej w Łę to wem wzię li
udział w cią gu dwóch lat w 5 wy -
ciecz kach przed mio to wych z za kre -
su hi sto rii re gio nu, kul tu ry i kra ju.
Ce lem wy jaz dów by ło po sze rze nie
wie dzy z ró żnych dzie dzin, a ta kże
po zna nie za byt ków re gio nu wpi sa -
nych na Li stę Świa to we go Dzie dzic -
twa Kul tu ro we go UNE SCO.

W ro ku szkol nym 2009/2010 ucznio -
wie kla s 4 i 5 zwie dzi li Do bczy ce, po dą -
ża jąc ście żką pt. „Śla da mi hi sto rii”,
a ta kże zo sta li eks plo ra to ra mi ko pal nia -
nych głę bin i zwie dzi li Ko pal nię So li
w Wie licz ce. Nie tyl ko zo ba czy li pod -
ziem ny świat, ale spo tka li Skarb ni ka,
któ ry przy go to wał dla nich mnó stwo

atrak cji i kon ku ren cji. Na ko niec ka żdy
otrzy mał pa miąt ko wy dy plom.

Ucznio wie kla sy 6 od wie dzi li kró lew -
skie mia sto Kra ków i po zna wa li je go cza -
ro dziej ską moc, słu cha jąc le gend
i roz wią zu jąc za da nia przy go to wa ne
przez prze wod ni ka. A pro gram wy ciecz -
ki był bar dzo bo ga ty!

– Zo ba czy li śmy Wa wel z pięk nym
dzie dziń cem, szu ka li śmy cza ro dziej skie -
go cza kra mu. Wi dzie li śmy ko ściół fran -
cisz ka nów z pięk ną po li chro mią
i wi tra żem Wy spiań skie go. Na jed nej
uli cy od na leź li śmy kil ka epok i sty lów…
i śre dnio wie cze, i ba rok…Od po czy wa li -
śmy na Plan tach, kar mi li śmy go łę bie
i roz wią zy wa li śmy za da nia przy Col le -
gium Ma ius – re la cjo nu ją uczest ni cy.

Na za koń cze nie wy ciecz ki obej rze li ów -
cze sny hit ki no wy, czy li 2. część sa gi
„Zmierzch” – „Księ życ w no wiu”.

Ko lej ny wy jazd w ro ku szkol -
nym 2009/2010 od był się do Rab ki
i Cha bów ki. Pierw szym punk tem pro -
gra mu by ło zwie dza nie Skan se nu Ta bo -
ru Ko le jo we go w Cha bów ce.
Prze wod nicz ka opo wie dzia ła hi sto rię
skan se nu i, co naj wa żniej sze, po zwo li ła
wcho dzić do wa go nów, co spo tka ło się
z wiel kim en tu zja zmem wszyst kich
uczest ni ków wy ciecz ki. Z Cha bów ki
ucznio wie uda li się do Mia sta „Or de ru
Uśmie chu”, gdzie zwie dzi li Mu zeum
im. Wła dy sła wa Or ka na. Na stęp nie
uczest ni czy li w przed sta wie niu te atral -
nym „Kot w bu tach” w te atrze Rab cio.

Małopolska – mój region –

EDUKACJA
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Ostat nim punk tem pro gra mu, któ ry cie -
szył się wiel ką po pu lar no ścią, by ły
warsz ta ty ma lo wa nia na szkle. Ka żdy
uczeń z wiel kim po świę ce niem i za an -
ga żo wa niem two rzył swo je dzie ło, któ -
re po tem za brał do szko ły.

– Na ko niec wy ciecz ki zro bi li śmy so bie
pa miąt ko we zdję cie pod po mni kiem Świę te -
go Mi ko ła ja. Zmę cze ni, ale peł ni wra żeń
i za do wo le ni wró ci li śmy do do mu! – opo -
wia da ją.

W ro ku szkol nym 2010/2011 ucznio -
wie Szko ły Pod sta wo wej w Łę to wem
uczest ni czy li w dwóch wy ciecz kach.
W dwu dnio wym wy jeź dzie do Ko pal ni
So li w Boch ni oraz do Zu brzy cy Gór nej.
W dro dze do Boch ni zwie dzi li Za mek
w No wym Wi śni czu, któ ry zro bił

na uczest ni kach nie ma łe wra że nie
i utrwa lił wie dzę z za kre su hi sto rii. Jed -
nak ucznio wie naj le piej wspo mi na ją
Ko pal nię So li w Boch ni, gdzie spę dzi li
noc. Pod zie mią cze ka ło na nich wie le
atrak cji: pod ró żo wa li ko lej ką, gra li
w pił kę, bra li udział w dys ko te ce. 

Cykl wy cie czek pt. „Zwie dza my
Ma ło pol skę” za koń czy ła wy ciecz ka
do Mu zeum w Zu brzy cy Gór nej, prze -
zna czo na głów nie dla uczniów kla sy 4,
ja ko uzu peł nie nie wia do mo ści z za kre -
su hi sto rii. Ucznio wie zwie dzi li ca łe
Mu zeum, uwa żnie słu cha jąc prze wod -
ni ka, a na stęp nie wzię li udział w warsz -
ta tach pt. „Od ziar na do chle ba”.
Warsz ta ty cie szy ły się wiel ką po pu lar -
no ścią. Ucznio wie nie tyl ko chęt nie słu -

cha li hi sto rii o tym, jak po wsta je chleb,
ale rów nież ak tyw nie uczest ni czy li
w za ję ciach. Po zna li pro ces po wsta wa -
nia mą ki, uży wa li ce pa, pró bo wa li uru -
cho mić żar na i wresz cie pie kli wła sny
chleb. 

Na pa miąt kę wy cie czek po wsta ły
w szko le dwie ga zet ki, gdzie za miesz -
czo no zdję cia z wy jaz dów, któ re przy go -
to wa ła i zor ga ni zo wa ła: Mo ni ka Zię ba,
a opie ku na mi by li na uczy cie le: Aga ta
Flo rek, Pa weł Ma ma la, Da nu ta Ko ło -
dziej, Wła dy sła wa Ko zy ra, a ta kże ro dzi -
ce: Ber na det ta Cho rą gwic ka, Mał go rza ta
Wę glarz, Aga ta Mu cha.
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22 – 24 ma ja w War sza wie oby ła
się kon fe ren cja pod su mo wu ją ca
rocz ny udział w pro gra mie „Opo -
wiem ci o Wol nej Pol sce”. Gim na -
zjum nr 4 z Msza ny Gór nej
re pre zen to wa li ucznio wie: Mał go -
rza ta Krzysz tof, Klau dia Ski ba
i Mar cin Paj ka.

Or ga ni za to ra mi wy da rze nia by ło
Cen trum Edu ka cji Oby wa tel skiej, a ta kże
Mu zeum Po wsta nia War szaw skie go i In -
sty tut Pa mię ci Na ro do wej. Pierw szy
dzień kon fe ren cji po świę co no na pod su -
mo wa nie kil ku mie sięcz nej pra cy w pro -
jek tach uczniow skich. W warsz ta tach
or ga ni zo wa nych przez CEO, któ re od by -
ły się w Mu zeum Po wsta nia War szaw -
skie go, wzię li udział wszy scy uczest ni cy
pro gra mu – w osob nych gru pach
ucznio wie, w osob nych na uczy cie le.
Dru gie go dnia, w sie dzi cie IPN „Przy sta -
nek hi sto ria” od by ła się pre zen ta cja pro -
jek tów uczniow skich. Ka żdy oce nia ny

był przez eks per ta. W tym ro ku by li to:
dr Pa weł Ukiel ski – dy rek tor Mu zeum
Po wsta nia War szaw skie go, dr Łu kasz
Ka miń ski – dy rek tor BEP In sty tu tu Pa -
mię ci Na ro do wej, dr Ma rek Wierz bic ki
z In sty tu tu Pa mię ci Na ro do wej, dr Piotr
Osę ka z In sty tu tu Na uk Praw nych PAN
oraz Ka ro li na Dzię cio łow ska – ko or dy -
na tor ka pro gra mu „Spra wie dli wych
wśród Na ro dów Świa ta” w Mu zeum
Hi sto rii Ży dów Pol skich.

Ostat nie go dnia kon fe ren cji w Mu -
zeum Po wsta nia War szaw skie go od by -
ła się pre zen ta cja frag men tów fil mów
przy go to wa nych przez uczniów. W pa -
ne lu dys ku syj nym na te mat twór czo ści
fil mo wej i two rze nia fil mów do ku men -
tal nych wzię li udział: Mi chał Bu ko jem -
ski – ope ra tor i twór ca fil mów
do ku men tal nych, Jan Ko ma sa – re ży ser,
Ta de usz Ja rosz – kom ba tant.

JA RO SŁAW MA ZUR
opie kun ko ła hi sto rycz ne go

Opo wiem ci
o Wol nej Pol sce

EDUKACJA

6 czerw ca efek ty swo jej pra cy w ra -
mach re ali za cji pro jek tu „Pierw sze
uczniow skie do świad cze nia, dro gą
do wie dzy” pre zen to wa li ucznio wie
kl. I Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im.
św. Jó ze fa w Lu bo mie rzu. 

Uczest ni cy po ka za li na co ich stać, wy -
stę pu jąc w cie ka wie opra co wa nym mon -
ta żu słow no -mu zycz nym pt. „Od kry wam
swo je ta len ty”. Re cy to wa li, śpie wa li, tań -

Raz, dwa, t

Ucznio wie kla sy pierw szej Ze spo łu
Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie
Wiel kiej re ali zo wa li III etap pro jek tu
„Pierw sze uczniow skie do świad cze -
nia, dro gą do wie dzy” współ fi nan -
so wa ne go przez UE i EFS oraz
bu dżet pań stwa.

Ucznio wie w cza sie za jęć po za lek -
cyj nych zgłę bia li ta jem ni ce świa ta przy -
ro dy. Pra ca by ła ukie run ko wa na wo kół
te ma tu „Ma li przy ja cie le przy ro dy”.
Dzie ci ko rzy sta ły z bo ga te go ze sta wu
środ ków dy dak tycz nych otrzy ma nych
przez szko łę w ra mach re ali za cji pro -

„Co w le sie

MSZANA 8.2011_MSZANA KWARTALNIK  29-07-2011  16:44  Strona 24



SIERPIEŃ 2011 NASZA GMINA 25

czy li, a na wet przy go to wa li po kaz spor to -
wy. Wi dzo wie, wśród nich: bi skup Je rzy
Ma cu le wicz fran cisz ka nin, ad mi ni stra tor
Apo stol skie go Uz be ki sta nu, edu ka tor wo -
je wódz twa ma ło pol skie go Mał go rza ta
Waj da, soł tys wsi Sta ni sław Ka miń ski
i rad na Ra dy So łec kiej Ka ta rzy na Na -
chman oraz ro dzi ce, na uczy cie le i ucznio -
wie klas od 0 do V, nie szczę dzi li po chwał
i braw. Ucznio wie za ak tyw ny udział

w pro jek cie otrzy ma li od wy cho waw cy
dy plo my i pa cyn ki mysz ki, a od soł ty sa
wsi po ta blicz ce cze ko la dy. Mi łym ak cen -
tem na za koń cze nie uro czy sto ści był
wspól ny słod ki po czę stu nek. 

– Za po moc w re ali za cji pro jek tu skła -
dam ser decz ne po dzię ko wa nie dy rek tor
Ja dwi dze Ba ran -Sto żek, ko le żan -
kom I i II eta pu pro jek tu ba daw cze go
Gra ży nie Da wiec i Kry sty nie Ko la wie

oraz Re na cie Woj tycz ce i Do ro cie Wci sło
za po moc w przy go to wa niu pre zen ta cji
pro jek tu. Pra gnę po dzię ko wać rów nież
ro dzi com uczniów kla sy I za wszel ką po -
moc w przy go to wa niu i zor ga ni zo wa niu
uro czy sto ści. Wkład pra cy ro dzi ców i ich
obec ność na uro czy sto ści by ła wy ra zem
za an ga żo wa nia w ży cie szko ły i za in te -
re so wa nia roz wo jem wła snych dzie ci. 

DA NU TA KO WAL CZYK

 trzy, zdol ny je steś ta kże Ty!

EDUKACJA

9 czerw ca w Szko le Pod sta wo wej
nr 1 w Ze spo le Pla có wek Oświa to -
wych w Ka sin ce Ma łej od by ła się
pre zen ta cja efek tów pra cy uczniów
na za koń cze nie III eta pu pro jek tu
„Pierw sze uczniow skie do świad cze -
nia, dro gą do wie dzy”.

Pro jekt ten współ fi nan so wa ny był przez
Eu ro pej ski Fun dusz Spo łecz ny i bu dżet
pań stwa. Głów nym je go ce lem by ło wdro -
że nie mo de lu edu ka cji, do sto so wa ne go
do in dy wi du al nych po trzeb i mo żli wo ści
uczniów, w opar ciu o teo rie in te li gen cji
wie lo ra kich Ho war da Gard ne ra. 

W obec no ści za pro szo nych go ści: pa ni
dy rek tor An ny Pi wo war skiej, ro dzi ców,
na uczy cie li, dzie ci z klas „0” oraz przed -
szko la ków, pierw szo kla si ści za pre zen to -
wa li przed sta wie nie pt. „Jaś i Mał go sia”
oraz te atrzyk ku kieł ko wy „Ca li necz ka”.
Za udział w pro jek cie otrzy ma ły mysz ki -
-pa cyn ki oraz dy plo my.

Wy stęp za pre zen to wa ny przez pierw -
szo kla si stów zo stał na gro dzo ny grom ki -
mi bra wa mi. Był wspa nia łym po ka zem
zdol no ści i umie jęt no ści wszyst kich
uczest ni ków pro gra mu.

ELŻBIE TA STRUG

Dro ga do wie dzy
jek tu. Na za koń cze nie, 1 czerw ca,
w szko le od by ła się pre zen ta cja.
W obec no ści wi ce dy rek to ra szko ły Gra -
ży ny Gil, za pro szo nych go ści, ro dzi ców
oraz uczniów klas 0-III, ucznio wie za -
pre zen to wa li efek ty swo jej pra cy pod -
czas przed sta wie nia „Co w le sie
sły chać?” Przy go to wa no rów nież wy -
sta wę zdjęć, prac pla stycz nych i ró -
żnych po mo cy wy ko na nych przez
dzie ci na za ję ciach. Wszy scy ucznio wie
otrzy ma li pa miąt ko we dy plo my, zdję -
cia oraz pa cyn kę  – mysz kę.

AN NA RA TAJ

e sły chać”
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Pod ró żnych ja dą cych w na sze stro -
ny od Kra ko wa do li ną Ra by – wi ta
Ka sin ka Ma ła, ze swym uro czym ko -
ścio łem, po ło żo nym w naj szer szej
tu taj i pra wie rów nin nej do li nie.
Stąd do Msza ny Dol nej już nie da le -
ko, zwłasz cza gdy pod ró żu je się sa -
mo cho dem. Ina czej by ło przed la ty,
kie dy na no gach cho dzi ło się
do mia sta za ró żny mi spra wa mi,
a w nie dzie lę zaś do ko ścio ła, po ło -
żo ne go aż na dru gim skra ju Msza ny
Dol nej. 

Miesz kań cy Ka sin ki, do dziś zresz tą
zna ni ze swej po bo żno ści, przedep ty wa li
tę dro gę z mo dli twą. Co mie siąc or ga ni -
zo wa li na wet wspól ne wyj ście na mszę
św. do pa ra fii św. Mi cha ła Ar cha nio ła
w for mie pro ce sji, ze szcze gól ną in ten cją
upro sze nia wła snej pa ra fii i wła sne go ko -
ścio ła! Te sta ra nia, proś by i mo dli twy
przy nio sły owoc: w 1911 r. pa ra fia ma cie -
rzy sta po mo gła przy usa mo dziel nie niu
się Ka sin ki Ma łej ja ko pa ra fii. Wi ka riusz

zaś mszań ski, ks. Wła dy sław Bą czyń ski
stał się pierw szym jej pro bosz czem i był
nim aż do 1940 ro ku. Za raz też przy stą -
pio no do bu do wy ko ścio ła, któ ry sta nął
w krót kim cza sie, bo po dwóch la tach.
By ło to mo żli we m.in. dla te go, że już 6
lat wcze śniej, gdy trwa ły jesz cze sta ra nia
o stwo rze nie pa ra fii, zle co no opra co wa -
nie pla nów ar chi tek to wi kra kow skie mu
Ja no wi Sas -Zu brzyc kie mu, zna ne mu
z wie lu do brych pro jek tów. 

Wszyst ko w tym ko ście le jest bar dzo
uda ne. Sa ma bry ła jest pięk nie roz -
człon ko wa na i przy kry ta fo rem ny mi
za da sze nia mi, a do bór ma te ria łu, któ -
rym jest ce gła w po łą cze niu z ka mie -
niem, jest naj od po wied niej szy dla te go
re gio nu i dla gór skie go oto cze nia. Wnę -
trze, na wią zu ją ce do go ty ku, jest har mo -
nij ne, sy me trycz ne i wy star cza ją co
na świe tlo ne przez otwo ry okien ne, za -
opa trzo ne póź niej w pięk ne wi tra że. Pa -
tron ką no wej pa ra fii i ko ścio ła zo sta ła
ob ra na Mat ka Bo ża na wie dza ją ca św.

Elżbie tę. Ta ki ob raz, tzn. po li chro mo wa -
na pła sko rzeź ba (czy ra czej rzeź ba) znaj -
du je się w głów nym oł ta rzu ko ścio ła,
a jest wzo ro wa na na ory gi na le znaj du ją -
cym się w sa mym miej scu Na wie dze nia
w Zie mi Świę tej – Ain -Ka rem ko ło Je ro -
zo li my.

Ob cho dzić ju bi le usz to zna czy cie szyć
się i być wdzięcz nym. Jest za co dzię ko -
wać Pa nu Bo gu i daw niej szym po ko le -
niom. Już 10 lat te mu, gdy by ło 90-le cie
pa ra fii, śp. ks. pro boszcz Sta ni sław Ury -
ga urzą dził od pust, ufun do wał ta bli cę
pa miąt ko wą dla pierw sze go pro bosz cza
oraz nie du żą fi gu rę Mat ki Bo żej Bo le snej
w po bli żu głów ne go wej ścia. Te go rocz -
ne ju bi le uszo we uro czy sto ści po prze dzi -
ła ca ło rocz na po wszech na mo dli twa
w ko ście le i po do mach – po szcze gól ne
ro dzi ny na wie dzał ob raz Mat ki Bo żej
Nie usta ją cej Po mo cy.

Wnę trze ko ścio ła zo sta ło też cał ko wi -
cie od re stau ro wa ne. Na fron to nie, obok
daw nych pa mią tek zo stał wmu ro wa ny
mo się żny od lew ju bi le uszo we go me da -
lio nu przed sta wia ją cy Na wie dze nie
Mat ki Bo żej i syl wet kę ko ścio ła. Na uro -
czy stość, oprócz oczy wi ście pa ra fian, zo -
sta li za pro sze ni po cho dzą cy stąd księ ża
i sio stry za kon ne oraz księ ża, któ rzy kie -
dyś tu pra co wa li. Trze ba po wie dzieć, że
pa ra fia szczy ci się licz ny mi po wo ła nia mi
du chow ny mi. Jest sze ściu księ ży (trzech
za kon nych i trzech die ce zjal nych) oraz je -
den pa ra fia nin Sła wo mir Łac ny jest już
dia ko nem. W ró żnych zgro ma dze niach
za kon nych jest kil ka sióstr. Pre zbi te rium
ju bi le uszo we go ko ścio ła wy peł ni li też
licz nie przy by li ka pła ni z tu tej sze go de -
ka na tu mszań skie go na cze le z dzie ka -
nem Mar kiem Wój ci kiem.

Sa me uro czy sto ści od by ły się w co -
rocz ny od pust pa ra fial ny – w nie dzie lę 3
lip ca, pod prze wod nic twem me tro po li ty
kra kow skie go ks. kar dy na ła Sta ni sła wa
Dzi wi sza. 

Przy oł ta rzu wi ta li ar cy pa ste rza soł ty -
si Ka sin ki Ma łej: obec ny – He le na Ka nia
i po przed ni – Ka zi mierz Perz oraz
w imie niu Ra dy Pa ra fial nej – Ja ni na Po -
lań ska, któ ra przed oł ta rzem skie ro wa ła
do Mat ki Bo żej krót ką, wzru sza ją cą mo -
dli twę:

Przez Two je rę ce, księ że kar dy na le,
pra gnie my też za nieść na szą pieśń
uwiel bie nia przed ob li cze Mat ki Bo żej,
na szej Pa tron ki:

Stu le cie pa ra fii
w Ka sin ce Ma łej

JUBILEUSZ
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Uko cha na Mat ko Bo ża

Gdy pa trzy my w Two je oczy
W Two ją naj ja śniej szą twarz
Wte dy ser ca na sze czu ją
Że tak bar dzo ko chasz nas

Przez ca ły wiek Mat ko Dro ga
Nikt z nas nie jest sam
W ta jem ni cy Na wie dze nia
Bo ga nie siesz nam

Przez po słu gę Twych ka pła nów
Któ rzy cią gle z Bo żej wo li
Oczysz cza ją na sze du sze
Z chwa stów i ką ko li

A Bóg chro ni nas od nie szczęść
Na wał nic, po wo dzi
I za Twą przy czy ną, Mat ko
Zie mia plo ny ro dzi
To bie dzi siaj za wie rza my
Na sze po wo ła nie
Pra cę oj ców, tro ski ma tek
Dzie ci wy cho wa nie

Więc dzięk czyn ne MA GNI FI CAT
Pra gnie my wy śpie wać
I na dru gi wiek Ma ry jo
Twej po mo cy wzy wać

Byś nas da lej mo gła chro nić
Od klęsk i ży wio łów
I po mo gła wia ry ustrzec
Wśród ży cia mo zo łów

Przyj mij od nas Mat ko Bo ża
Te kwia ty wdzięcz no ści
Za prze ży te ra zem z na mi smut ki i ra do ści.

W kon ce le brze z księ dzem kar dy na -
łem był ks. ka no nik Jó zef Ma cią żka, tu -
tej szy pro boszcz od pra wie 10 lat.
Na uro czy sto ściach by li też re pre zen tan -
ci władz, nie tyl ko lo kal nych, ale i wo je -
wódz twa oraz par la men tu.

Na po cząt ku mszy św. nasz ar cy pa -
sterz wy ra ził ra dość z ju bi le uszu i po -
dzię ko wał za po prze dza ją ce go
przy go to wa nia. Dzię ku jąc wszyst kim,
oznaj mił, że przy by wa na te uro czy sto -
ści, przy wo żąc cen ny dar – re li kwie bł.
Ja na Paw ła II. Istot nie – na oł ta rzu po ja -
wił się sre brzy sto -zło ty re li kwiarz z ka -
wał kiem bia łej tka ni ny, a na niej ma leń ka
plam ka krwi bło go sła wio ne go. I tak oto

ko ściół Na wie dze nia NMP, sto ją cy tuż
obok dro gi, któ rą on ty le ra zy prze mie -
rzał, mo że się szczy cić ta ką bez cen ną pa -
miąt ką. Tym bar dziej za słu gu je na na sze
na wie dze nia go z mo dli twą! War to tu
do dać, że prze cież tę dy je chał z Kra ko wa
do Sta re go Są cza, scho ro wa ny już wte dy
pa pież -Po lak, w cza sie swej apo stol skiej
pod ró ży na ka no ni za cję św. Kin gi – 16
czerw ca 1999 r. Wspo mnę też tu tej szy tu -
ry stycz ny „szlak pa pie ski” wio dą cy na -
szy mi gó ra mi od Rab ki w kie run ku
Li ma no wej, któ ry trze ba by te raz zmo -
dy fi ko wać i ubo ga cić... A tym cza sem
– po ju bi le uszo wej mszy św. by ła oka zja
uczcić tę re li kwię przez uca ło wa nie. 

Pod czas mszy św. gra ła miej sco wa or -
kie stra „Echo Gór”, któ ra mia ła oka zję
wy stą pić przed la ty w Wa ty ka nie
na na Pla cu św. Pio tra, a na wet w apar -
ta men tach pa pie skich!

W ka za niu ksiądz kar dy nał pod kre ślał:
Dziś pra gnie my wy śpie wać uro czy ste

„Te Deum lau damus – Cie bie, Bo że, wy -
chwa la my” – za sto lat pa ra fii pod we -
zwa niem Na wie dze nia Naj święt szej
Ma ryi Pan ny w Ka sin ce Ma łej (…).

Ogar nia jąc pa mię cią mi ja ją cy pierw -
szy wiek pa ra fii, zda je my so bie spra wę,
że wy ra sta ona z wia ry, na dziei i mi ło ści
pra oj ców przy cho dzą cych na świat na tej
zie mi, tru dzą cych się tu taj i cier pią cych
oraz od cho dzą cych stąd do wiecz no ści.
O nich wszyst kich chce my dzi siaj pa mię -
tać. Rów no cze śnie wy bie ga my my ślą
w przy szłość, bo prze cież dar stu lat ży -
cia pa ra fii jest jed no cze śnie za da niem, by
na stęp nym po ko le niom prze ka zać ży wą
i bo ga tą tra dy cję wia ry (…).

Chce my dziś wy śpie wać na sze wspól -
ne „Ma gni fi cat” za hi sto rię Wa szej pa -
ra fii. Za hi sto rię ka żde go, któ ry w tej
pa ra fii żył, pra co wał, cier piał i umie rał.
Chce my wy śpie wać „Ma gni fi cat” za ten
ko ściół. Chce my mo dlić się za wszyst -
kich, któ rzy przy czy ni li się do je go bu do -
wy. Chce my wspo mnieć wszyst kich
dusz pa ste rzy, ży wych i umar łych, któ rzy
w tym ko ście le tru dzi li się dla do bra po -
wie rzo nych so bie dusz.

Chce my przede wszyst kim wspo -
mnieć o bło go sła wio nym Ja nie Paw le II,
któ ry ja ko Pa sterz Ko ścio ła kra kow skie -
go swo ją bi sku pią tro ską ogar niał ta kże
Wa szą pa ra fię (…).

W uro czy stość od pu stu pa ra fial ne go
wiel bi my Bo ga i dzię ku je my Mu za wiel -
kie dzie ła, któ rych do ko nał w Wa szych
ser cach i Wa szej wspól no cie pa ra fial nej.
Bła ga my Go, aby śmy na dal, z po ko le nia
na po ko le nie, do świad cza li Je go mi ło sier -
dzia. Sła wi my dziś Ma ry ję. Pro si my Ją,
by na dal na wie dza ła na sze ro dzi ny
i wspól no ty, miej sca pra cy, na uki, mo dli -
twy i cier pie nia. Niech Jej na wie dze nie
trwa nie ustan nie.

Przy oka zji wspo mniał za cho dzą ce
w sierp niu zmia ny per so nal ne. Po dzię -
ko wał do tych cza so we mu wi ka riu szo wi
ks. Ma riu szo wi Ko pa czo wi a przy wi tał
no we go – ks. Kon ra da Ko zioła, neo pre -
zbi te ra. 

Uro czy sto ści mi nę ły, prze cho dzą
do hi sto rii, ale bę dzie oka zja do nich po -
wra cać. Nie ba wem – jak za po wia da
ksiądz pro boszcz – uka że się ilu stro wa -
na ksią żka au tor stwa Ja na Gar ga sa o stu -
le ciu pa ra fii. 

KS. JAN ZA JĄC ZE ŚNIE ŻNI CY

JUBILEUSZ
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Śla da mi bło go sła wio ne go
8 czerw ca ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w Gli snem piel grzy mo wa li do miejsc zwią za nych z bło go sła wio nym

Ja nem Paw łem II. Pierw szym eta pem pod ró ży by ło ro dzin ne mia sto pa pie ża -Po la ka, Wa do wi ce. Spo tka li śmy się
tam z ks. in fu ła tem Ja ku bem Gi lem, pro bosz czem ba zy li ki w Wa do wi cach, po cho dzą cym z Gli sne go. Nasz „Prze -
wod nik” opo wie dział nam o ba zy li ce i miej scach szcze gól nie zwią za nych z Ja nem Paw łem II, zo sta li śmy ta kże
po bło go sła wie ni re li kwia mi i mo gli śmy uca ło wać re li kwiarz bło go sła wio ne go. Po zwie dze niu Mu zeum Do mu
Ja na Paw ła II, uda li śmy się na kre mów ki, tak jak ro bił to Ka rol Woj ty ła za raz po ma tu rze. Chwi le we so łej za ba wy
za pew ni ła wi zy ta w Par ku Mi nia tur w In wał dzie. Szcze gól ną fraj dę spra wi ła „wi zy ta” na Pla cu św. Pio tra – ko lej -
nym miej scu zwią za nym z na szym wiel kim Ro da kiem. Ostat nim eta pem pod ró ży po przez ście żki Ja na Paw -
ła II by ła Kal wa ria Ze brzy dow ska, gdzie wspól nie mo dli li śmy się przed uko cha nym przez Ka ro la Woj ty łę
wi ze run kiem Mat ki Bo skiej Kal wa ryj skiej, pro sząc o opie kę i po trzeb ne ła ski. DO RO TA MU CHA

EDUKACJA

8-15 ma ja or ga ni zo wa ny jest
pod pa tro na tem Mi ni stra Kul tu ry ty -
dzień bi blio tek. Rów nież na sza pla -
ców ka włą czy ła się w tę ak cję. Od 4
ma ja or ga ni zu je my gło śne czy ta nie
ksią żek w ra mach ogól no pol skiej
ak cji „Ca ła Pol ska czy ta dzie ciom”. 

Te ma ty ka ma jo wych spo tkań od by wa
się pod na zwą „Ja i mo je zwie rząt ko”. 6
ma ja czy tał Jan Cho rą gwic ki – prze wod -
ni czą cy Ra dy Gmi ny Msza na Dol na. Spo -
tkał się z ucznia mi kla sy I b z ZSM nr 2
i ra zem z dzieć mi od kry wał in te re su ją ce
oraz za baw ne fak ty, zwią za ne z ksią żko -
wym świa tem zwie rząt. 9 ma ja bi blio te kę

od wie dził wójt Msza ny Dol nej Bo le sław
Ża ba. Kla sa III b z ZSM nr 2, z za par tym
tchem słu cha ła czy ta nych opo wia dań
o zwie rzę tach. Wójt opo wie dział też dzie -
ciom o swo im psie, czuj nym i mą drym
owczar ku pod ha lań skim. Dzie ci ak tyw nie
bra ły udział w za da wa niu py tań, do ty czą -
cych pra cy wój ta. 11 ma ja zgro ma dzo nym
w bi blio te ce dzie ciom czy ta ła wi ce prze -
wod ni czą ca Gmin nej Ra dy – Elżbie ta Ja -
ku biak. Wszyst kich mi lu siń skich po rwa ła
barw ną opo wie ścią o swo im pu pil ku
– sym pa tycz nym psia ku.

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W MSZANIE DOLNEJ

Ja i mo je zwie rząt ko
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Msza na Dol na go ści ła uczest ni ków Fi na łów Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go XXXIV Edy cji Ogól no pol skie go Tur -
nie ju Bez pie czeń stwa Ru chu Dro go we go. Za wo dy
od by wa ły się 10 i 11 ma ja na obiek tach Ze spo łu Pla có -
wek Oświa to wych w Msza nie Gór nej. Ucznio wie re pre -
zen to wa li 22 po wia ty z ca łej Ma ło pol ski. Wy ni ki tur nie ju:

10 ma ja 2011 ka te go ria szkół pod sta wo wych
1. Szko ła Pod sta wo wa w Stro niu – pow. wa do wic ki 
2. Szko ła Pod sta wo wa w Ro pie – pow. gor lic ki
3. Szko ła Pod sta wo wa w Wie trzy cho wi cach – pow. tar now ski

11 ma ja 2011 ka te go ria szkół gim na zjal nych
1. Gim na zjum w Za krzo wie – pow. wa do wic ki 
2. Gim na zjum w Ro pie – pow. gor lic ki 
3. Gim na zjum nr 1 w Prze ci szo wi cach – pow. oświę cim ski 

Ze spo ły, któ re zdo by ły I miej sce, bę dą re pre zen to wać na sze
wo je wódz two na tur nie ju cen tral nym w Iła wie w pierw szej de -
ka dzie czerw ca. Tur niej od był się wg re gu la mi nu (test pi sem -
ny, ro we ro wy tor prze szkód, prze jazd przez mia stecz ko ru chu
dro go we go, udzie la nie pierw szej po mo cy). Za wod ni cy ry wa -
li zo wa li ze so bą w przy ja znej i spor to wej at mos fe rze.

Na im pre zie by ło wie lu mi łych go ści, któ rzy wrę cza li zwy -
cię skim dru ży nom pu cha ry, na gro dy i pa miąt ko we dy plo my
ufun do wa ne przez Ku ra to ra Oświa ty, Ko men dę Wo je wódz ką
Po li cji w Kra ko wie i Za rząd Okrę go wy Pol skie go Związ ku Mo -
to ro we go w Kra ko wie, Urząd Gmi ny w Msza nie Dol nej.

Na szy mi go ść mi by li: po seł na Sejm RP – Ta de usz Pa ta li -
ta, sta ro sta li ma now ski – Jan Pu cha ła, wi ce sta ro sta li ma now -
ski – Fran ci szek Dzie dzi na, wójt gmi ny
Msza na Dol na – Bo le sław Ża ba, wi zy ta to rzy KO – Ma rek
Twa róg i Jó zef Wo jas, na czel nik Wy dzia łu Ru chu Dro go we -
go KWP w Kra ko wie – pod insp. An na Mą dro, ko men dant
KPP w Li ma no wej – ml. insp. Ro bert Hahn, za stęp ca ko men -
dan ta KPP w Li ma no wej – pod insp. Ta de usz Sta chak, na czel -
nik Wy dzia łu Ru chu Dro go we go KPP w Li ma no wej – asp.
szt. Je rzy Bu ko wiec, ko men dant Ko mi sa ria tu Po li cji w Msza -
nie Dol nej – pod insp. Ma rek Szcze pań ski, czło nek Głów nej
Ko mi sji Bez pie czeń stwa Ru chu Dro go we go PZM – Zbi gniew
Ko gut, pre zes Za rzą du Okrę go we go PZM w Kra ko wie – Ma -
rek Rut kow ski, czło nek Za rzą du Okrę go we go PZM w Kra -
ko wie – Sta ni sław Skał ka, sę dzią głów nym za wo dów był
– za stęp ca na czel ni ka Wy dzia łu Ru chu Dro go we go w Kra -
ko wie – pod insp. Krzysz tof Dy mu ra. Biu rem za wo dów kie -
ro wa ła – mł. asp. Jo an na Biel-Ra dwań ska.

Na uczest ni ków tur nie ju cze ka ły ró żne atrak cje: po kaz ra -
tow nic twa tech nicz ne go – przy go to wa ny przez Au to Mo to
Klub Li ma no wa, wy stę py ar ty stycz ne ze spo łu folk lo ry stycz -
ne go,, Do li na Mszan ki”, wy stęp Clau dii Ku czaj, uczniów szko -
ły pod sta wo wej w re per tu arze po etyc kim m.in. Ju lia na Tu wi ma
i re gio nal nym An to ni ny Za cha ry–Wnę ko wej oraz po ka zy ro -

bo tów, ła mi głów ki ma te ma tycz ne. Mo żna by ło rów nież przez
lu ne tę obej rzeć oko licz ne szczy ty Be ski du Wy spo we go i Gor -
ców. Wszyst kim uczest ni kom, go ściom i spon so rom (fir ma
Tym bark S.A., fir ma T. i St. Ci chań scy z Msza ny Gór nej, fir ma
Bo le sław Ja nia z Ka si ny Wiel kiej) bar dzo dzię ku je my i mó wi -
my tra dy cyj ne do zo ba cze nia za rok!

MAR TA SKOW RO NEK

Turniej
Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego

Zespoły, które zdobyły I miejsce, będą
reprezentować nasze województwo na turnieju
centralnym w Iławie.

EDUKACJA
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Mło dzież ZPO z Ka si ny Wiel kiej
wraz z opie ku na mi: dy rek tor Ja ni ną
Zie mia nin i Ber na de tą Ka let ką, spę -
dzi ła czas na Zie lo nej Szko le w Gre -
cji. Dni 19-30 ma ja na pew no
za cho wa w swo jej pa mię ci. 

Miesz ka li śmy w pięk nym mia stecz ku
Nei Po ri z naj pięk niej szą pla żą, któ rej

wzro kiem nie mo żna ogar nąć. Ką pa li -
śmy się w Mo rzu Egej skim, bar dzo cie -
płym z ró żno rod ny mi musz la mi, któ re
zbie ra li śmy z za pa łem. Pod czas po by tu
od wie dzi li śmy też słyn ne miej sca Gre cji,
mię dzy in ny mi: Thes sa lo ni ki – to sto li ca
pół noc nej Gre cji z pięk nym bu dow nic -
twem i kul tu rą bi zan tyj ską, współ cze sna

me tro po lia miej ska, prze pla ta na śla da mi
hi sto rii i za byt ka mi z okre su rzym skie go
– Łuk Ga le riu sza, Ro tun da, ko ścio ły bi -
zan tyj skie: Agia, So phia, De me triusz,
Bia ła Wie ża i naj słyn niej szy targ na Bał -
ka nach.

Jed nym z nie sa mo wi tych miejsc by ły
grec kie Me te ory – klasz to ry na ska łach,
po ło żo ne w la sach The sa lij skiej rów ni ny.
Z 24 klasz to rów po wsta łych w cią gu wie -

ków za cho wa ło się do dziś tyl ko 6, któ re
na dal wy wie ra ją na nas wra że nie. 

Eg zo tycz ną wy ciecz kę od by li śmy
na zie lo ne wy spy ar chi pe la gu Spo rad,
a wśród nich wy spa Skia thos, na la zu ro -
wym Mo rzu Egej skim. 

Je że li Gre cja – to jesz cze Olimp, mi -
stycz na sie dzi ba dwu nast ki bo gów,
z Zeu sem i He rą na cze le. Olimp znaj -
du je się w Par ku Na ro do wym, uzna ny
jest przez UNE SCO za za by tek mię dzy -
na ro do wej bios fe ry z uni ka to wy mi eks -
po na ta mi.

Czas, któ ry tam spę dzi li śmy, wy ko -
rzy sta li śmy do ostat nich chwil. Wszy scy
by li bar dzo, ale to bar dzo za do wo le ni
i już pro si li dy rek tor o to, aby w przy -
szłym ro ku za pla no wa ła na stęp ną Zie lo -
ną Szko łę, któ ra roz wi ja i po sze rza
ho ry zon ty ka żde go czło wiek, któ ry pra -
gnie po zna wać i zwie dzać świat, pe łen
ma je sta tycz nych i nie sa mo wi tych miejsc.
Dy rek tor uśmiech nę ła się i da ła na dzie ję
na no we przy go dy. Ży czy my ka żde mu
ta kich prze żyć i za chę ca my do or ga ni zo -
wa nia podobnych wy jaz dów.

Przed wy jaz dem by li śmy nie pew ni,
Co nas cze ka, cze go się spo dzie wać ma my,
Ale te raz już je ste śmy pew ni,
By ło pięk nie i ra do śnie,
A pa ni dy rek tor za to bar dzo dzię ku je my.

BER NA DE TA KA LET KA

Zie lo na Szko ła w Gre cji

Jednym z niesamowitych
miejsc były greckie Meteory
– klasztory na skałach,
położone w lasach Thesalijskiej
równiny. Z 24 klasztorów
powstałych w ciągu wieków
zachowało się do dziś tylko 6.

EDUKACJA
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1 ma ja prze ży li śmy wa żne wy da -
rze nie. Po raz ko lej ny przy po mnie -
li śmy so bie po stać pa pie ża -Po la ka
i po raz ko lej ny za sta na wi amy się
nad tym, jak je go do ko na nia zmie -
ni ły ob li cze Zie mi. 

W Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka sin ce Ma łej też przy go to wy wa li -
śmy się do be aty fi ka cji Oj ca Świę te go
po przez ró żne go ro dza ju przed się wzię -
cia. Już 1 kwiet nia zo stał ogło szo ny
kon kurs pla stycz ny „Jan Pa -
weł II w oczach dziec ka”, a 20 kwiet nia
na szkol nym ko ry ta rzu zor ga ni zo wa no
wy sta wę zgło szo nych prac. 2 kwiet nia
mło dzież za pre zen to wa ła w ko ście le
pa ra fial nym mon taż słow no -mu zycz ny
„Ku czci Bło go sła wio ne go Ja na Paw ła
II” oraz wzię ła udział w czu wa niu mo -
dli tew nym. Okres kil ku dni po prze dza -
ją cych be aty fi ka cję był wy peł nio ny
do dat ko wy mi ka te che za mi oko licz no -
ścio wy mi, ucznio wie roz wa ża li na -

ucza nie Oj ca Świę te go oraz od ma wia li
mo dli twę ró żań co wą. W szko le od był
się rów nież po kaz pre zen ta cji mul ti me -
dial nych na gro dzo nych w kon kur sie
„Jan Pa weł II – od wa ga świę to ści” or ga -
ni zo wa nym w ZPO Ra ba Ni żna. 29
kwiet nia prze pro wa dzo no w gim na -
zjum kon kurs wie dzy o Ja nie Paw le II,
a na stęp nie ca ła spo łecz ność ZPO
uczest ni czy ła w uro czy stej aka de mii
z oka zji be aty fi ka cji, pod czas któ rej od -
był się sa cro song pio sen ki re li gij nej. To -
wa rzy szy ła mu mo dli twa i re flek sja.
W pro gra mie wy ko rzy sta no ho mi lie
oraz utwo ry pa pie ża -Po la ka, a ta kże za -
pre zen to wa no twór czość wła sną
uczniów. W prze mó wie niu dy rek tor
ZPO An na Pi wo war ska pod kre śli ła
fakt, że je ste śmy uprzy wi le jo wa nym
po ko le niem, któ re mo gło śle dzić ży cie
i dzia łal ność czło wie ka, któ ry zo stał
wy nie sio ny na oł ta rze.

OPRAC. D. BO RO WIEC

Kasinka Mała
w hołdzie papieżowi

Żegnaj dniu
wczorajszy
Nad szedł ko niec czerw ca, a wraz
z nim czas po że gnań. Ucznio wie
kla sy 6 Szko ły Pod sta wo wej nr 1im.
św. Jó ze fa w Lu bo mie rzu sta nę li
u me ty pew ne go eta pu w swo im
ży ciu, czas któ ry spę dzi li w szko le
pod sta wo wej zo stał spię ty klam rą
speł nie nia.

21 czerw ca pra gnę li ofi cjal nie i uro -
czy ście za koń czyć ten etap. Dzie li li tę
chwi lę z go ść mi, któ rzy przy ję li ich za -
pro sze nie i przy by li do szko ły: Bo le sła -
wem Ża bą, wój tem Msza ny Dol nej,
Pio trem Dol lem, rad nym Ra dy Gmi ny,
pro bosz czem tu tej szej pa ra fii o. Zyg -
mun tem Mi ko łaj czy kiem, rad ną Ra dy
So łec kiej i jed no cze śnie prze wod ni czą cą
Ra dy Ro dzi ców Ka ta rzy ną Na chman
oraz soł ty sem wsi Sta ni sła wem Ka miń -
skim. Na aka de mię przy by li rów nież ro -
dzi ce uczniów kla sy szó stej.

Czas po że gna nia nie jest ła twy.
Ucznio wie, wy ko nu jąc re cy ta cje i pio sen -
ki, wspo mi na li ostat nie kil ka lat, gdy roz -
po czy na li edu ka cję. Swo ją nie po rad ność,
pierw sze suk ce sy i ko lej ne osią gnię cia.
Sło wa wdzięcz no ści zo sta ły skie ro wa ne
do ka żde go na uczy cie la. Ucznio wie nie
za po mnie li ta kże o swo ich ro dzi cach oraz
„bra ci szkol nej”. Pią ta kla sa wrę czy ła naj -
star szym ko le żan kom i ko le gom pa miąt -
ko we upo min ki. c

EDUKACJA

MSZANA 8.2011_MSZANA KWARTALNIK  29-07-2011  16:44  Strona 31



32 NASZA GMINA SIERPIEŃ 2011 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

Po za koń czo nej czę ści ar ty stycz nej za -
brał głos wójt Bo le sław Ża ba. Wy ra ził
sło wa uzna nia dla ma łych ar ty stów, co
by ło dla nich cie płym pro my kiem i przy -
czy ni ło się do po ja wie nia się uśmie chu
na ich twa rzach w tym do nio słym, a jed -
no cze śnie tro chę smut nym, już peł nym
wspo mnień dniu.

Na stęp nie dy rek tor Ja dwi ga Ba ran -Sto -
żek zło ży ła na rę ce wój ta po dzię ko wa nia
i wy ra zi ła na dzie ję owoc nej współ pra cy.
Sło wa wdzięcz no ści za wspól ną pra cę zo -
sta ły rów nież skie ro wa ne do by łe go soł -
ty sa wsi Lu bo mierz Pio tra Dol la
i pro bosz cza o. Zyg mun ta Mi ko łaj czy ka.
Ten pe łen wra żeń dzień za koń czył się po -
czę stun kiem przy go to wa nym przez ro -
dzi ców uczniów kla sy szó stej.

22 czerw ca to już ofi cjal ne za koń cze nie
ro ku szkol ne go 2010/2011. Dzień ten roz -
po czął się tra dy cyj nie mszą świę tą ce le bro -
wa ną przez o. Zyg mun ta Mi ko łaj czy ka.
Ho mi lii skie ro wa nej do dzie ci przy świe ca -
ły trzy wa żne sło wa: dzię ku ję, prze pra -
szam i pro szę. Oj ciec Zyg munt
uzmy sła wiał, ile wa gi nio są ze so bą te, wy -
da wa ło by się, nie po zor ne wy ra zy. Na stęp -
nie ucznio wie prze szli do bu dyn ku szko ły.
Dy rek tor zło ży ła po dzię ko wa nia na rę ce
ro dzi ców, któ rzy w tym ro ku szkol nym
słu ży li po mo cą, współ pra co wa li ze szko łą.
Gra tu lo wa ła rów nież ro dzi com uczniów,
któ rzy ukoń czy li szko łę z wy ró żnie niem.
Ucznio wie szczę śli wi od bie ra li świa dec -
twa i na gro dy ksią żko we. Ci, któ rym
w tym ro ku szkol nym się nie po wio dło,
obie cy wa li, że na stęp ny rok bę dzie pra co -
wi ty i bar dziej owoc ny.

Gdy już wszy scy ucznio wie trzy ma li
w dło ni cen zur ki szkol ne, ży czy li so bie
ra do snych i uda nych wa ka cji, wie dząc,
że prze cież już nie dłu go spo tka my się
po now nie.

MAŁ GO RZA TA KA WEC KA

– Z ro ku na rok ilość lau re atów, jak
wi dać, wzra sta, trze ba po wie dzieć, że coś
tu za ła pa ło, ja kieś try bi ki za czę ły tu do -
brze współ pra co wać, że mło dzi lu dzie za -
czę li ry wa li zo wać w słusz nej spra wie.
My ślę, że wkład oświa ty li ma now skiej
jest bar dzo istot ny w suk ces Ma ło pol ski,
a wią że się to przede wszyst kim z ogrom -
ny mi na kła da mi i mą drą po li ty ką sa mo -
rzą dow ców. Je śli ktoś w edu ka cję do brze
ulo ku je pie nią dze, to za kil ka lat zbie rze
plon. My ślę, że naj lep szy czas Li ma no -
wa ma jesz cze przed so bą, bo do brze

przy go to wa ne szko ły, do po sa żo ne, za pro -
cen tu ją. Je stem pe łen uzna nia za pra cę,
bo wiem, że przy go to wa nie olim pij czy ka,
to nie jest 45 mi nut lek cyj nych, tak ze
stro ny na uczy cie la, jak i ucznia – ta ki mi
sło wa mi Alek san der Pal czew ski, Ma ło -
pol ski Ku ra tor Oświa ty po wi tał fi na li -
stów i lau re atów kon kur sów
przed mio to wych na szcze blu ogól no pol -
skim lub wo je wódz kim w Li ma now -
skim Do mu Kul tu ry. Z te re nu na szej
gmi ny wy ró żnio nych zo sta ło 11
uczniów. War to ich tu taj wy mie nić:

Na przygotowanie
olimpijczyka nie
wystarczy 45 minut

Lp. Nazwisko i 
 imię ucznia 

Osiągnięcia Nazwa konkursu Nazwa szkoły 

1. Drabik 
Magdalena 

laureat Małopolskiego Konkursu 
Humanistycznego 

Szkoła Podstawowa Nr 2  
w Kasince Małej 

2. Wydra Adrian laureat –           
I miejsce w 
etapie woj. 

Ogólnopolskiego Konkursu 
Historycznego  

Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Kasince Małej 

3. Kołodziej Oliwia laureat Małopolskiego Konkursu 
Matematycznego 

Szkoła Podstawowa  w Łętowem

4. Murzyn Paweł finalista Małopolskiego Konkursu  
Interdyscyplinarnego „Wiem 
więcej” 

Gimnazjum Nr 1w Kasinie Wielkiej

finalista Małopolskiego Konkursu  z 
Fizyki i Astronomii 

5. Lis Mariola finalista Małopolskiego Konkursu 
Biblijnego 

Gimnazjum Nr 1w Kasinie Wielkiej

6. Smoleń Klaudia  finalista Małopolskiego Konkursu 
Biblijnego 

Gimnazjum Nr 1w Kasinie Wielkiej

7. Szczypka  Edyta laureat Małopolskiego Konkursu 
Interdyscyplinarnego „Wiem 
więcej”  

Gimnazjum Nr  2 w Kasince Małej

finalista Małopolskiego Konkursu Języka 
Polskiego                                    

finalista Małopolskiego Konkursu 
Historycznego 

 8. Adamczyk Alina                          
finalista 

Małopolskiego Konkursu 
Interdyscyplinarnego „Wiem 
więcej” 

Gimnazjum Nr 2 w Kasince Małej

finalista Małopolskiego Konkursu 
Historycznego      

9. Cetnarowska 
Anna  

finalista Małopolskiego Konkursu 
Historycznego 

Gimnazjum Nr 2 w Kasince Małej

10. Kania Kinga finalista Małopolskiego Konkursu 
Historycznego            

Gimnazjum Nr 2 w Kasince Małej

11. Biernat Konrad                         
laureat 

Tematycznego Konkursu 
Historycznego- „Wojna z 
narodem – 30 rocznica 
wprowadzenia Stanu 
Wojennego w Polsce” 

Gimnazjum Nr 3 w Rabie Niżnej

Wśród go ści za pro szo nych by li
rów nież dum ni ro dzi ce, na uczy cie le
i dy rek to rzy szkół na gro dzo nych
uczniów. Na gro dy ksią żko we dla zwy -
cięz ców zo sta ły ufundowane i wrę czo -

ne przez wój ta gmi ny Bo le sła wa Ża bę.
W imie niu re dak cji ży czy my wszyst -
kim na gro dzo nym nie usta ją ce go za pa -
łu i dal szych suk ce sów. 

(ACH)
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19 ma ja w Ze spo le Szko ły i Przed -
szko la w Msza nie Gór nej od był się
Gmin ny Kon kurs Re cy ta tor ski dla
uczniów klas trze cich szkół pod sta -
wo wych. W tym ro ku uczest ni cy re -
cy to wa li wier sze Ju lia na Tu wi ma.

Pa tro nem i spon so rem kon kur su był
Urząd Gmi ny Msza na Dol na, a wójt – Bo -
le sław Ża ba, ho no ro wym go ściem uro -

czy sto ści. Swo ją obec no ścią za szczy ci ła
nas rów nież pa ni Da ro mi ła Wą sow ska -
-To maw ska – le kar ka, po et ka, pa sjo nat ka
mu zy ki kla sycz nej, dzia łacz ka spo łecz -
na oraz oso ba, któ ra po ko cha ła Gor ce. Pa -
ni To maw ska prze wod ni czy ła ju ry,

któ re go człon ka mi by ły: Wła dy sła wa
Krzysz tof z Bi blio te ki Pu blicz nej w Lu bo -
mie rzu oraz s. Ma ria Woź na – ka te chet -
ka i or ga nist ka pa ra fii w Lu bo mie rzu.
Kon fe ran sjer kę pro wa dzi li Pau li na Gru -
ce la i Mi chał Ku bik – ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej nr 2 w Msza nie Gór nej. Bo -
ha te ra mi dnia by ły na to miast dzie ci, któ -
re pięk nie re cy to wa ły wier sze J. Tu wi ma
i god nie re pre zen to wa ły swo je szko ły
w II edy cji kon kur su.

Lau re aci kon kur su otrzy ma li na gro dy
rze czo we. Wszy scy uczest ni cy – dy plo -
my, al bu my pro mo cyj ne „Gmi na Msza -
na Dol na” i słod kie pre zen ty. Szcze gól ną
na gro dą by ły to mi ki wier szy „Po sto je”
i „Ślad sto py” Da ro mi ły Wą sow skiej -To -
maw skiej, któ re au tor ka prze ka za ła re cy -
ta to rom i or ga ni za to rom. 

Gra tu lu je my dzie ciom, ich opie ku -
nom, ro dzi com i ser decz nie dzię ku je my
za za in te re so wa nie i za an ga żo wa nie
w kon kurs. Z na dzie ją spo tka nia za rok
– ży czy my wszyst kim mi łych wa ka cji.

EWA JA SI CA -OCIEP KA
STA NI SŁA WA NO WAK

EDUKACJA

Trze cio kla si ści re cy tu ją
wiersze Juliana Tu wi ma

Lp Nazwa szkoły Imię i 
nazwisko 
dziecka 

Imię i 
nazwisko 
opiekuna 

Tytuł wiersza Zdobyte 
miejsce 

1 Szkoła Podstawowa w 
Łostówce 

Agnieszka 
Dziedzina 

Sabina Duijn Taniec  

2 Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Lubomierzu 

Michał 
Wojtyczka 

Krystyna 
Kolawa 

Spóźniony słowik  

3 Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Zespole Szkoły i Przedszkola 
w Mszanie Górnej 

Sylwester 
Kubik 

Małgorzata 
Dawiec 

Spóźniony słowik II 

4 Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Lubomierzu 

Kinga 
Kozyra 

Anna Łabuz O Grzesiu 
Kłamczuchu i 
jego cioci 

I 

5 Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Kasince Małej 

Marcin 
Żądło 

Barbara 
Łojas 

O Grzesiu 
Kłamczuchu i 
jego cioci 

 

6 Szkoła Podstawowa w 
Zespole Placówek 
Oświatowych w Kasinie 
Wielkiej 

Dawid 
Śmieszek 

Danuta 
Pietrzak 

Dwa wiatry  

7 Szkoła Podstawowa w 
Zespole Placówek 
Oświatowych nr 1 w Kasince 
Małej 

Patryk 
Szczypka 

Grażyna 
Szczypka 

Rycerz Krzykalski  

8 Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Kasince Małej 

Agata 
Jakubiak 

Irena 
Marszalik 

W aeroplanie Wyróżnienie

9 Szkoła Podstawowa w 
Łętowem 

Gabriela 
Dawiec 

Mirosława 
Jarosz 

Spóźniony słowik III 

10 Szkoła Podstawowa w 
Glisnem 

Zofia Wójcik Elżbieta 
Pustelnik 

Zosia Samosia  

11 Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Zespole Placówek 
Oświatowych w Mszanie 
Górnej 

Wojciech 
Węglarz 

Jadwiga 
Borowiecka 

Lokomotywa I 

12 Szkoła Podstawowa w 
Zespole Szkoły i przedszkola 
w Olszówce 

Izabela 
Nowak 

Wioletta 
Kraus 

Rycerz Krzykalski  

Gratulujemy dzieciom, ich
opiekunom, rodzicom
i serdecznie dziękujemy
za zainteresowanie
i zaangażowanie w konkurs.
Z nadzieją spotkania za rok
– życzymy wszystkim miłych
wakacji.
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Tra dy cyj nie już gru py dzie ci I -ko -
mu nij nych i rocz ni co wych w okre -
sie Bia łe go Ty go dnia po dzie li ła się
ze swo imi ró wie śni ka mi, któ rzy ży -
ją w trud niej szych niż one wa run -
kach. Kla sa II ca ły rok zbie ra ła
gro sze do świn ki -skar bon ki sto ją -
cej w kla sie, a trze cio kla si ści
– choć jesz cze for mal nie do ko ła
nie na le żą – włą cza li się ak tyw nie
w kier ma sze i zbiór ki Szkol ne go
Ko ła „Ca ri tas”. 

Nie któ re dzie ci po sta no wi ły też po -
dzie lić się swo imi ko mu nij ny mi pre -
zen ta mi. Efek tem tych wszyst kich
dzia łań są da ry: wpła ta dla pod opiecz -
nych s. Do mi ni ki La skow skiej w Afry -
ce oraz pacz ka z ma te ria ła mi
pla stycz ny mi na wa ka cyj ne warsz ta ty
ar ty stycz ne z ma ły mi Po la ka mi z Ukra -

iny, o któ re po pro si ła nas s. Lu dwi ka Ja -
strzęb ska. Do łą czy li śmy też nie co środ -
ków hi gie nicz nych, pił ki do gry i spo ro
her ba ty na pa ra fial ne spo tka nia wspól -
no ty pol skiej w Gród ku Ja giel loń skim.
To wszyst ko oczy wi ście, sym bo licz ne
da ry. Jed nak w po dzię ko wa niu pi sze
nam s. Lu dwi ka: „Wie le na szych ak cji
jest mo żli wych tyl ko dzię ki wa szej po -
mo cy”, a s. Mar ce li na z Cen trum Mi syj -
ne go: „Sio stra Do min ika La skow ska
pra cu je w Rut shu ru, gdzie pro wa dzi
ośro dek do ży wia nia dla gło du ją cych
dzie ci. Koszt jed nej kro plów ki, po da -
wa nej w ośrod ku do ży wia nia, któ ra
tam ra tu je ludz kie ży cie, to ok. 3 zł.”.
Ma li Ło sto wia nie ura tu ją za tem swo imi
da ra mi nie jed no ży cie swych mi syj nych
bra ci.

UR SZU LA AN TOSZ -RE KUC KA

Dzie ci dzie ciom

Sukces Adriana
W ro ku szkol nym 2010/2011 bra łem
udział w kon kur sie hi sto rycz nym „Lo -
sy żoł nie rza i dzie je orę ża pol skie go
w la tach 1531-1683”. W eta pie wo je -
wódz kim za ją łem I miej sce i tym sa -
mym zo sta łem lau re atem
i za kwa li fi ko wa łem się do eta pu cen -
tral ne go, któ ry od był się w 2-4 czerw -
ca w War sza wie i Płoc ku.

Do War sza wy po je cha łem z Ma rią
Fryc, któ ra by ła mo im opie ku nem i któ -
ra mnie do te go kon kur su przy go to wy -
wa ła, a w tych stre su ją cych chwi lach
wspie ra ła i po cie sza ła.

W pierw szym dniu w War sza wie
w Mu zeum Woj ska Pol skie go oraz Cen -
tral nej Bi blio te ce Woj sko wej od by ło się
sześć kon ku ren cji: Eks po nat, Broń i Bar -
wa, Ma lar stwo Ba ta li stycz ne, Li te ra tu ra,
Geo gra fia Mi li tar na i Film. Ka żdy test pi -
sa li śmy go dzi nę. Kon ku ren cja „Eks po nat”
by ła ust na. Lo so wa li śmy broń i od po wia -
da li śmy na py ta nia ko mi sji. Na dru gi
dzień mie li śmy jesz cze jed ną ust ną kon -
ku ren cję. Ka żdy uczest nik opo wia dał
i opro wa dzał po wy bra nym obiek cie hi -
sto rycz nym. Mnie przy padł w udzia le Pa -
łac w Wi la no wie. Oprócz kon kur sów
mie li śmy też ró żne atrak cje. Z War sza wy
uda li śmy się do Płoc ka, gdzie od był się
kon cert w Am fi te atrze w ra mach „Dni Hi -
sto rii Płoc ka”. W pro gra mie by ło też zwie -
dza nie Wzgó rza Tu ra skie go. W trze cim
dniu po szli śmy pod po mnik Nie zna ne go
Żoł nie rza i Dzwon Po ko ju w Płoc ku. Ko -
lej nym punk tem by ło uro czy ste za koń cze -
nie kon kur su i olim piad. W Te atrze
Dra ma tycz nym od by ło się ogło sze nie wy -
ni ków i roz da nie na gród. Fi nał kon kur su
był dla mnie bar dzo szczę śli wy, gdyż zo -
sta łem fi na li stą i zdo by łem V miej sce
w kla sy fi ka cji ge ne ral nej oraz I miej sce
w kon ku ren cji eks po nat mu ze al ny. Otrzy -
ma li śmy dy plo my, me da le, ksią żki i wie le
drob nych upo min ków.

AD RIAN WY DRA

EDUKACJA
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Urząd Gminy w Mszanie Dolnej

Fundacja Wspierania Inicjatyw
Ekologicznych

zapraszają

mieszkańców na warsztaty nt.

Odnawialnych
Źródeł Energii (OZE) 

30 sierpnia 2011 r.
o godz. 9.00 – 12.00

Ce lem warsz ta tów jest przy bli że nie
no wych tech no lo gii przy ja znych

śro do wi sku oraz po ka za nie ko rzy -
ści wy ni ka ją cych z za sto so wa nia

od na wial nych źró deł ener gii. 
W ra mach spo tka nia warsz ta to -

we go obec ni otrzy ma ją za świad -
cze nie po twier dza ją ce

uczest nic two w spo tka niu oraz
pa kiet edu ka cyj ny (pre zen ta cja

mul ti me dial na, sce na riu sze za jęć,
plan sze edu ka cyj ne, ze staw po -

mo cy edu ka cyj nych do przy go to -
wa nia do świad czeń). 

Udział w warsz ta tach jest bez płat -
ny. Licz ba miejsc jest ogra ni czo na,
dla te go do dnia 25 sierp nia na le ży
zgło sić swój udział na ad res e -ma -

il: m.bie row ka@msza na.pl lub
oso bi ście w Urzę dzie Gmi ny

w Msza nie Dol nej, pok. 51 (Ochro -
na Śro do wi ska) – oso ba ko or dy -

nu ją ca: Mał go rza ta Bie rów ka.
Szko le nie od bę dzie się w sie dzi -

bie Urzę du Gmi ny w Msza nie Dol -
nej, ul. Spa do chro nia rzy 6, Sa la

Na rad, pok. 35.

Serdecznie Zapraszamy!

Gmin ne Przed szko le w Msza nie
Gór nej za koń czy ło dzia ła nia eko lo -
gicz ne w ra mach ogól no pol skiej
edy cji edu ka cyj ne go pro gra mu
„Ku bu sio wi Przy ja cie le Na tu ry”. Ak -
cję zor ga ni zo wa ła fir ma Tym bark
– pro du cent so ków i na po jów oraz
mar ka Ku buś – pro du cent so ków
dla dzie ci, przy współ pra cy z Fun -
da cją Part ner stwo dla Śro do wi ska. 

Pro gram miał na ce lu wpro wa dze -
nie naj młod szych w te ma ty kę przy rod -
ni czą i eko lo gicz ną oraz wy kształ ce nie
u nich na wy ku dba nia o na tu rę. Spo -
śród pro po no wa nych przez or ga ni za to -
ra dzia łań, na sze przed szko le wy bra ło
mię dzy in ny mi:

• ob cho dy Zie lo ne go Dnia – 27 kwiet -
nia w przed szko lu od był się „Zie lo ny
Bal” (wszy scy za ło ży li ubra nie w ko lo rze
zie lo nym, de ko ra cja sa li by ła zie lo na, by -
ły za ba wy in te gra cyj ne, ru cho we, roz -
mo wa z dzieć mi na te mat spo so bów
dba nia o śro do wi sko na tu ral ne);

• se gre ga cja śmie ci w przed szko lu
– przy nie sie nie przez dzie ci z do mu
po kil ka śmie ci – od pa dów, roz mo wa
na te mat ogrom nej ilo ści wy twa rza nych
przez lu dzi śmie ci, wy ja śnie nie przed -
szko la kom idei re cy klin gu, wy od ręb -
nie nie ró żnych ro dza jów śmie ci oraz
wska za nie ko lo rów kon te ne rów, do któ -
rych tra fia ją ta kie od pa dy, se gre ga cja ze -
bra nych śmie ci na bo isku szkol nym; 

• wy ciecz ka do po bli skie go la su – ob -
ser wa cja przy uży ciu szkieł po więk sza ją -
cych zmian za cho dzą cych w przy ro dzie
po zi mie, roz bu dza nie u pod opiecz nych
emo c8) Ś(o c8) Ś682y ro34(roz mo w)3256(u)lJ T0(szkroz (po roz y ro dzie)źTJ )-192(.0369 Tc -0.2131 Tw -1.2 -1-314(nie )-192(k)20i�z)15cze220(o)-więkz)15nych pr
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Gor czań ski Park Na ro do wy, wspól -
nie z ucznia mi Gim na zjum nr 4 z Ze -
spo łu Pla có wek Oświa to wych
w Msza nie Gór nej, od 2001 r. or ga ni -
zu je ak cję „Czyn nej ochro ny pła zów”
na od cin ku dro gi wo je wódz kiej
w Msza nie Gór nej. Ideą ak cji jest ra -
to wa nie przed roz je cha niem przez
sa mo cho dy żab traw nych, wę dru ją -
cych z po bli skiej rze ki – miej sca zi -
mo wa nia, do miej sca roz ro du
– nie wiel kie go staw ku znaj du ją ce go
się po dru giej stro nie szo sy. 

Jak co ro ku, wzdłuż dro gi, od stro ny
rze ki na od cin ku ok. 800 m zo sta ły usta -
wio ne spe cjal ne płot ki z pla sti ko wej siat -
ki, któ re unie mo żli wia ją zwie rzę tom
wcho dze nie na jezd nię. Przy siat ce zo sta -
ły wko pa ne wia dra, do któ rych wpa da ją
ża by. Za da niem uczniów by ło prze no -
sze nie tych pła zów, kil ka krot nie w cią gu
do by, na dru gą stro nę dro gi i wy pusz -
cza nie ich do „oczka wod ne go”. 

Na sze dzia ła nia roz po czę li śmy 18.
mar ca. W tym ro ku po ma ga li pła zom
bez piecz nie do trzeć do miej sca roz ro du:
An ge li ka Da wiec, Ani ta Gru ce la, Ma rze -
na Ko wal czyk, Mał go rza ta Krzysz tof, Pa -

try cja Ku bik, Ka ro li na Nie do śpiał, Ka ro -
li na Ogie la, Ad ria na Paj dzik, Pa try cja
Pod gór na, Klau dia Ski ba, Kin ga Wę glarz
i Ma rek Ka miń ski. 

God ny pod kre śle nia jest fakt, że mło -
dzież wszyst kie pra ce wy ko nu je
przed i po za ję ciach szkol nych, a ta kże
w dni wol ne od na uki. Po nie waż ak cja
pro wa dzo na jest przy dro dze o du żym
na tę że niu ru chu, uczest ni cy mu szą wy -
ka zać roz wa gę i ostro żność. Dla za pew -
nie nia bez pie czeń stwa wszy scy
otrzy mu ją ka mi zel ki od bla sko we, któ re
za kła da ją na czas prze no sze nia pła zów.
Po nad to co ro ku przy dro dze usta wia ne
są cza so wo zna ki ostrze gaw cze „Uwa ga
in ne nie bez pie czeń stwa. Ża by”, w na -
dziei, że kie row cy je za uwa żą i zwró cą
więk szą uwa gę na dro gę.

W ostat nich la tach, licz ba prze no szo -
nych pła zów gwał tow nie spa dła. Jesz cze
w 2006 ro ku prze nie sio no 2,5 ty sią ca
osob ni ków ża by traw nej. W 2007 r. już
tyl ko 850 szt., w 2008 r. 650 szt., w 2009 r.
– 500, w 2010 tyl ko 400, a w bie żą cym ro -
ku za le d wie 70. Co jest te go przy czy ną?
Jed ną z nich mo że być ma le ją cy z ro ku
na rok po ziom wo dy w zbior ni ku. Jest to

wy nik od kła da nia się na je go dnie co raz
grub szych po kła dów za rów no sub stan cji
or ga nicz nej, po cho dzą cej głów nie z opa -
du li ści, ga łę zi, jak i wy rzu ca nych tu
śmie ci. W przy ro dzie za ra sta nie zbior ni -
ków i ich za ni ka nie jest pro ce sem na tu -
ral nym, któ re mu mo żna prze ciw dzia łać
je dy nie przez ich okre so we po głę bia nie.
Ta kie za bie gi wy ko nu je się na te re nie
Gor czań skie go Par ku Na ro do we go, lecz
tu taj Park nie mo że in ge ro wać, gdyż
zbior nik znaj du je się po za te re nem Par -
ku i na le ży do pry wat nych wła ści cie li. 

Na pew no nie bez zna cze nia jest też
co raz więk szy ruch sa mo cho do wy, a co
za tym idzie zwięk sza ją ca się ilość spa lin
wy twa rza nych przez prze je żdża ją ce po -
jaz dy. Jak wska zu je do świad cze nie z in -
nych re gio nów Pol ski, wraz ze spa li na mi

do wo dy prze do sta ją się tok sycz ne
związ ki che micz ne, któ re mo gą utrud -
niać lub unie mo żli wiać nor mal ny roz wój
pła zów. Zwie rzę ta te są zu peł nie bez -
bron ne wo bec wzra sta ją ce go za tru cia
śro do wi ska wod ne go, w któ rym od by -
wa ją go dy i prze cho dzą pierw sze cy kle
roz wo jo we. 

Pod su mo wa nie te go rocz nej ak cji
„Czyn na ochro na pła zów” mia ło miej -
sce 16 ma ja w Ze spo le Pla có wek Oświa -
to wych w Msza nie Gór nej, na uro czy stej
aka de mii z oka zji Świa to we go Dnia Zie -
mi. Za wy ko na nie nie zwy kle po ży tecz nej
pra cy ucznio wie otrzy ma li pa miąt ko we
dy plo my i ksią żki, ufun do wa ne przez
wój ta gmi ny Msza na Dol na i dy rek to ra
Gor czań skie go Par ku Na ro do we go. 

AN NA KU RZE JA
Gor czań ski Park Na ro do wy

Ze spół Edu ka cji i Udo stęp nia nia Par ku

Uwaga! Inne niebezpieczeństwa. Żaby

Jak co roku, wzdłuż drogi,
od strony rzeki na odcinku
ok. 800 m zostały ustawione
specjalne płotki z plastikowej
siatki, które uniemożliwiają
zwierzętom wchodzenie
na jezdnię.

EKOLOGIA
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Błogosławionemu Janowi Pawłowi w hołdzie 
Pod ta kim ha słem od był się 28 ma ja, w Li che niu, IV Ogól no pol ski Zlot Chó rów i Or kiestr. Wśród 108 or kiestr dę -
tych za pro szo nych na tę uro czy stość zna la zła się na sza – ka sin czań ska or kie stra Echo Gór. To nie la da wy ró żnie -
nie i za szczyt. Tym bar dziej, że ca łe wo je wódz two ma ło pol skie re pre zen to wa ło tyl ko 6 grup mu zycz nych.
Pierw szy ta ki Zlot od był się po śmier ci pa pie ża -Po la ka (2005r.) i od tej po ry od by wa się co dwa la ta. W tym ro ku
miał szcze gól ny, piel grzym ko wy cha rak ter, w związ ku z be aty fi ka cją Ja na Paw ła II. Pa tro nat nad uro czy sto ścią
ob jął pre zy dent Rze czy po spo li tej Pol skiej oraz pry mas Pol ski. MAGDA POLAŃSKA

Wi zja
26 czerw ca na sce nie Miej skie go
Ośrod ka Kul tu ry w Msza nie Dol nej
wy stą pił ze spół te atral ny „Wi zja”,
dzia ła ją cy od ro ku w Szko le Pod sta -
wo wej w Ło stów ce. 

Cho ciaż nie był to de biut mło dych ak -
to rów, pierw szy raz mo gli za pre zen to wać
swo je umie jęt no ści przed szer szą pu blicz -
no ścią. Spek takl Krze si wo we dług ba śni
Han sa Chri stia na An der se na uzu peł nia ła
opra wa mu zycz na oraz sce no gra fia przy -
go to wa na przez pra cow ni ków MOK.
Wy stęp był dla uczniów emo cjo nu ją cym
prze ży ciem, a przede wszyst kim du żym
wy zwa niem. Plan na na stęp ny rok szkol -
ny obej mu je bo wiem udział w fe sti wa lach
te atrów dzie cię cych i mło dzie żo wych. Bę -
dzie to ko lej na mo żli wość za pre zen to wa -
nia ta len tów dzie ci. Do tąd po ka zy wa ły się
głów nie na za wo dach spor to wych i prze -
glą dach kół re gio nal nych. Gru py pro wa -
dzo nej przez Kry sty nę Kor naś nie
za bra kło rów nież na mszań skiej sce nie. 

(MAG)

KULTURA
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KULTURA

Schola Jedność zbiera laury w Chełmku
11 czerw ca wzię ły śmy udział w IX Ar chi die ce zjal nym Fe sti wa lu Pie śni o Mi ło sier dziu Bo żym „MI SE RI COR DIAS”
w Chełm ku. W za cię tej ry wa li za cji wy wal czy ły śmy I miej sce. Po przy jeź dzie na miej sce wzię ły śmy udział w pró -
bach wy stę pów, by po tem o godz. 12. ak tyw nie uczest ni czyć we wspól nej mszy św. Po na bo żeń stwie przy szedł
czas na ry wa li za cję kon kur so wą. Zaś pie wa ły śmy trzy pie śni: „Jak szczę śli wa Pol ska ca ła”, „Mi ło sier dzie” (to na sza
wła sna ara nża cja mu zycz na, do któ rej sło wa na pi sa ła Ja ni na Po lań ska) oraz „Pio se necz ka”. Do te go kon kur su przy -
go to wy wa ły śmy się bar dzo so lid nie, po świę ca jąc swój wol ny czas na pró by, na wet kil ka ra zy w ty go dniu. Jak wi -
dać, trud się opła cił i nie ża łu je my ani jed nej wspól nie spę dzo nej chwi li. Tym bar dziej cie szy fakt zwy cię stwa, iż
po ziom kon kur su był bar dzo wy so ki. Oce nie ju ry pod da ny zo stał nie tyl ko ta lent mu zycz no–wo kal ny, ale rów nież
stro je ze spo łu i za cho wa nie na sce nie oraz ogól ny wy raz ar ty stycz ny. Ja ko zdo byw czy nie pierw sze go miej sca
wzię ły śmy udział w kon cer cie lau re atów. Po pi sa ły śmy się tu taj utwo rem „Jak szczę śli wa Pol ska ca ła”. Na za koń cze -
nie uro czy sto ści wszy scy uczest ni cy od śpie wa li wspól nie „Bar kę”. Atmosfera podczas konkursu była bardzo
pogodna. W czasie całodniowego pobytu w Chełmku nawiązałyśmy nowe przyjaźnie z członkami innych grup.

DZIEWCZĘTA ZE SCHOLI JEDNOŚĆ Z KASINKI MAŁEJ

Chwa lę Bo ga przez śpiew
Clau dia Ku czaj zo sta ła zwy cię żczy nią XXIV Ogól no pol -
skie go Fe sti wa lu Pio sen ki Re li gij nej „Can ta te Deo”
w Gli wi cach. Tym ra zem sę dzio wie, jak sa mi przy zna li
pod czas nie dziel ne go ogła sza nia wer dyk tów, by li bar -
dzo zgod ni (na ra da ju ry trwa ła 13 mi nut!). 

Na gro dy przy zna no w trzech ka te go riach: so li sta, ze spół
i kom po zy cja. Sce ną dwu dnio we go Fe sti wa lu (2-3 lip ca), by ła
musz la kon cer to wa przy pa ra fii św. Jac ka w Gli wi cach – So śni cy.

W pierw szym eta pie kon kur su ju ry oce nia ło na de sła ne
przez uczest ni ków na gra nia, spo śród któ rych wy bra no 9 naj -
lep szych wo ka li stów z ca łej Pol ski. Wśród nich zna la zła się
Clau dia Ku czaj. Pod czas fi na ło we go, lip co we go wy stę pu od -
by ła się pre zen ta cja pie śni „na ży wo”. Clau dia wy ko na ła dwa
utwo ry: „Hal le lu jah” i „Oczysz cze nie”. Tak ni mi za uro czy ła
ko mi sję, że zdo by ła głów ną na gro dę Fe sti wa lu.

– Był to je den z naj pięk niej szych Fe sti wa li, w ja kich mo głam
wziąć udział. Po zna łam wspa nia łych lu dzi, któ rzy tak jak ja, pra -
gną sła wić Bo ga przez śpiew – wspo mi na mło da wo ka list ka.

HE LE NA KU CZAJ
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W dru gą de ka dę wkro czy ła Kra ina
Ra do ści. Fe styn ro dzin ny or ga ni zo -
wa ny przez Szko łę Pod sta wo wą
nr 2 w Ka sin ce Ma łej od był się już
po raz je de na sty. 

Szko ła otwar ła po dwo je dla go ści, któ -
rzy nie za wie dli na szych ocze ki wań
i licz nie do tar li, by po dzi wiać wy stę py
ar ty stycz ne, któ re ucznio wie za de dy ko -
wa li ro dzi com z oka zji ich świę ta oraz
wszyst kim in nym uczest ni kom im pre zy.
Mie li śmy przy jem ność go ścić w na szych
pro gach wój ta gmi ny Msza na Dol na Bo -
le sła wa Ża bę, po sła na Sejm RP Ta de usza
Pa ta li tę oraz ka sin czań skich rad nych. 

Obec ność na na szym spo tka niu tłum -
nie ze bra nych miesz kań ców Ka sin ki oraz
sa mo rzą dow ców by ła oka zją do wy ra że -
nia po dzię ko wań ustę pu ją ce mu soł ty so -
wi wsi Ka zi mie rzo wi Perzo wi
za ośmio let nią pra cę na rzecz spo łecz no -
ści lo kal nej, w tym szcze gól nie za wspie -
ra nie ini cja tyw słu żą cych po pra wie
wa run ków funk cjo no wa nia na szej pla -
ców ki. „Za wszyst kie sta ra nia dziś Ci
dzię ku je my, o do brym soł ty sie pa mię tać
bę dzie my” – za pew nia ła w imie niu spo -
łecz no ści szkol nej Ka sia z kl. 3. Swo istą
zmia ną na po ste run ku go spo da rza wsi
by ło po wi ta nie no wej pa ni soł tys, He le -
ny Ka ni, któ ra rów nież za szczy ci ła nas
swo ją obec no ścią.

Pra wie czte ry go dzi ny trwa ły po pi sy
mło dych ar ty stów, któ rzy pre zen to wa li
zró żni co wa ne w for mie pro gra my ar ty -
stycz ne. Do mi no wa ły śpiew, tań ce, in ter -
pre ta cje sce nicz ne zna nych utwo rów
li te rac kich oraz do sko na łe wpraw ki ka -
ba re to we. Do dat ko wy mi atrak cja mi by -
ły: lo te ria fan to wa, skle pik, zje żdżal nie
dla dzie ci oraz bu fet. Mi ło nam rów nież
by ło go ścić przed sta wi ciel kę LGD „Pięk -
na zie mia gor czań ska” pa nią Ewę, któ ra
da ła nam się wie lo krot nie po znać ja ko
fa cho wa si ła wspie ra ją ca po wsta wa nie

re ali zo wa nych w na szej szko le pro jek -
tów edu ka cyj nych. 

Wraz z za cho dem słoń ca w Kra inie
Ra do ści za wi ta ła mło dzież i do ro śli, dla
któ rych ro dzi ce zor ga ni zo wa li za ba wę
ta necz ną. 

Wie le słów uzna nia pa dło pod ad re -
sem ope ra tyw nych i ak tyw nych or ga ni -
za to rów: dy rek to ra szko ły Cze sła wy
Ła buz, gro na pe da go gicz ne go i ro dzi -
ców za przy go to wa nie te go ro dzin ne go
świę ta. Uzna nia w peł ni za słu żo ne go.

E. JA KU BIAK

Spo tka nia w Kra inie Ra do ści
KULTURA

W galerii
u Dobrowolskiego
W ga le rii „Hołd Kar pa tom” Sta ni sła wa Do bro wol skie -
go w Ka si nie Wiel kiej od by ło się 5 czerw ca spo tka nie
au tor skie z ar ty stą pla sty kiem. Otwo rzył je wójt gmi -
ny Msza na Dol na Bo le sław Ża ba, któ ry przy wi tał
wszyst kich ze bra nych go ści, a na stęp nie przed sta wił
krót ki ży cio rys Sta ni sła wa Do bro wol skie go. Sam ar ty -
sta opo wie dział o swo jej dro dze ar ty stycz nej twór -
czo ści, a przy by li na spo tka nie „Rob cu sie” i ze bra ni
go ście od śpie wa li chó ral ne „Sto lat”. Nie za bra kło
oczy wi ście szam pa na i ży czeń skła da nych ar ty ście
przez ze bra nych, po czym na stą pi ło zwie dza nie ga le -
rii. Na za koń cze nie wójt za pro sił wszyst kich
na skrom ny po czę stu nek przy go to wa ny w miej sco -
wej szko le. PIOTR LU LEK
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Bi blio te ka w Ka si nie Wiel kiej po le ca

Kto czy ta, wię cej wie

BARBARA CIWONIUK
Własny pokój

Wszy scy trzej bo ha te ro wie tej ksią żki
(Zach, Ja cek i Al fi) spo ty ka ją się w no wej
szko le, gim na zjum, do któ re go za czy na -
ją uczęsz czać. Choć z ró żnych śro do wisk
i z ró żny mi pro ble ma mi, chłop cy za -
przy jaź nia ją się.

Zach prze ży wa bar dzo roz sta nie ro -
dzi ców i cho ro bę wy cho wu ją cej go mat -
ki. Ja cek ma nad wa gę i na do pie kuń czą
ma mę, któ ra wciąż spraw dza, czy zjadł
dru gie śnia da nie i czy na pew no nie jest
głod ny. Al fi po cho dzi z pa to lo gicz nej ro -
dzi ny. Oj ciec al ko ho lik wie czo ra mi za -
czy na li ba cję, a za sy pia, kie dy dzie ci
wy cho dzą do szko ły. To wła śnie Al fi ma -
rzy o ty tu ło wym „wła snym po ko ju” lub
cho ciaż „wła snym bez piecz nym ką cie
za szkla ną szy bą”, że by nie sły szeć al ko -
ho lo wej li ba cji i nie do stać nie spo dzie wa -
ne go ko pa... Al fi jest „dru go rocz ny”.
Że by prze żyć – sprze da je alu mi nium
i bu tel ki, al bo po pro stu... krad nie.

Au tor ka tej po wie ści do ty ka wie lu
wa żnych pro ble mów do ty czą cych
współ cze snej mło dzie ży. Jest tu prze moc
wo bec no wych uczniów i młod szych
rocz ni ków. Nar ko ty ki. Znę ca nie się
nad słab szy mi, ta kże w for mie psy chicz -

JODI PICOULT
W naszym domu

U dwu let nie go Ja co ba zdia gno zo wa -
no ro dzaj au ty zmu pod na zwą „Ze spół
Aspar ge ra”. Choć ofi cjal nie nie wy ka za -
no związ ku, mat ka Ja co ba twier dzi, że
syn za czął się dziw nie za cho wy wać
po wy ko na niu szcze pień ochron nych.

Chło piec za czął opusz czać sło wa, uni -
kać kon tak tu wzro ko we go. Od ci nał się
od oto cze nia. Wpa dał w fu rię na dźwięk
zgnia ta ne go pa pie ru, ja sne go świa tła w ła -
zien ce lub nie od po wied niej kon sy sten cji
płat ków śnia da nio wych. Stał się nad wra -

PAULO COELHO
Walkirie

Jed na z naj bar dziej oso bi stych ksią żek
bra zy lij skie go pi sa rza.

To wszyst ko wy da rzy ło się na praw dę. 
W 1988 Pau lo w po szu ki wa niu swo je -

go anio ła spę dza wraz z żo ną Chris
czter dzie ści dni na pu sty ni Mo ja ve
w Sta nach Zjed no czo nych. Od da je się
tam ry tu al nym ćwi cze niom du cho wym.
Je go naj więk szym ma rze niem jest zo ba -
cze nie wła sne go anio ła stró ża. Prze by -
wa ją cy tam To ok oraz ty tu ło we
ta jem ni cze Wal ki rie ma ją mu po móc
w po zna niu od po wie dzi na pię trzą ce się
w je go gło wie py ta nia.

DLA MŁODZIEŻY

DLA DOROSŁYCH

nej do mi na cji (przy kład wy ra fi no wa nej
kla so wej li der ki – Do ro ty). W na głych
splo tach wy da rzeń po ja wia ją się też na -
sto let nie mi ło ści.

Marsz ku do ro sło ści nie jest wca le mi -
ły, ła twy i przy jem ny, jak by wy da wa ło się
cza sem do ro słym. Na mło de go czło wie -
ka cza ją się w tej dro dze naj ró żniej sze nie -
bez pie czeń stwa. Na pew no ła twiej je
po ko nać, gdy ma się przy ja ciół lub cho -
ciaż jed ną oso bę, któ ra cię wy słu cha i zro -
zu mie. I o tym jest wła śnie ta ksią żka.

Go rą co po le cam.

KULTURA

Ksią żka o Bo gu i… ma gii. O de mo -
nach, anio łach i pra wach pu sty ni. O wie -
rze i szu ka niu swo jej dro gi. O tym, jak
czę sto je ste śmy pod świa do mie au to de -
struk cyj ni, i o tym, jak uci szyć „Dru gi
Umysł”, by roz sze rzyć ho ry zon ty swo jej
du szy.

Czy po cząt ku ją cy pi sarz Pau lo do zna
swo je go „ma łe go ob ja wie nia”? Czy też
wró ci do Bra zy lii pe łen go ry czy i roz cza -
ro wa nia? Czy spo koj na bę dą ca ty pem
„ogrod ni ka” Chris po zo sta nie da lej
w związ ku z wciąż szu ka ją cym wra żeń
i emo cji mę żem „my śli wym”? 

Ko niecz nie prze czy taj cie „Wal ki rie”.

DLA DOROSŁYCH

MSZANA 8.2011_MSZANA KWARTALNIK  29-07-2011  16:44  Strona 40



SIERPIEŃ 2011 NASZA GMINA 41

żli wy na do tyk, jak gdy by ner wy znaj do -
wa ły się na je go skó rze, a nie we wnątrz.

Uspo ka ja ją go: ru ty na po stę po wa nia,
pio sen ki Bo ba Mar leya i sty mu la cja głę -
bo kie go do ci sku.

Kie dy po zna je my Ja co ba Hun ta – ma
już osiem na ście lat. Jest wy so kim, do brze
zbu do wa nym chłop cem. Ma świet ną pa -
mięć. Jest bar dzo in te li gent ny. W je go po -

ko ju pa nu je nie na gan ny po rzą dek,
a wszyst kie ubra nia uło żo ne są wg ko lo -
rów tę czy. Ko lo ry to obok za in te re so wa -
nia di no zau ra mi i kry mi na li sty ką
ko lej na ob se sja Ja co ba.

Sta łym ele men tem w je go roz kła dzie
dnia jest oglą da nie o 16.30 se ria lu „Po -
grom cy zbrod ni”.

Z po zo ru wy da je się być nor mal nym
chłop cem. Nie po tra fi jed nak in tu icyj nie
oce nić sy tu acji, od czy tać gry ma sów twa -
rzy roz mów cy. Nie ro zu mie tzw. mo wy
cia ła. Tych wła śnie „za cho wań spo łecz -
nych” uczy go mło da, sym pa tycz na in -
struk tor ka Jess Ogi lvy.

Kie dy pew ne go dnia po li cja znaj du je
zwło ki dziew czy ny, po dej rze nie pa da
na Ja co ba Hun ta. Czy chło pak rze czy wi -
ście jest win ny?

Świet na ksią żka! Spraw nie na pi sa na.
Trzy ma w na pię ciu do ostat nich stron. Do -
star cza kon kret nej wie dzy na te mat pro -
ble mów osób do tknię tych „Aspar ge rem”.

ELŻBIETA CIĘŻADLIK

Z pozoru wydaje się być
normalnym chłopcem. Nie
potrafi jednak intuicyjnie
ocenić sytuacji, odczytać
grymasów twarzy rozmówcy.
Nie rozumie tzw. mowy ciała.
Tych właśnie „zachowań
społecznych” uczy go młoda,
sympatyczna instruktorka Jess
Ogilvy.
Kiedy pewnego dnia policja
znajduje zwłoki dziewczyny,
podejrzenie pada na Jacoba
Hunta. Czy chłopak
rzeczywiście jest winny?

Or kie stra dę ta Echo Gór uda ła się
do Me dju go rie. Piel grzy mi dzię ko -
wa li za dar wspól no ty w wie rze, ja -
kim cie szy się Ka sin ka Ma ła już
od 100 lat.

Mie li oka zję uczest ni czyć w ad o ra cji
naj święt sze go sa kra men tu i ad o ra cji
krzy ża przy ko ście le św. Ja ku ba, od pra -
wi li dro gę krzy żo wą wio dą cą ska li stym
zbo czem gó ry Kri że vac, na Wzgó rzu
Ob ja wień uczest ni czy li w mo dli twie
w chwi li gdy Ivan, je den z „wi dzą cych”,
do świad czał wła śnie ko lej nej wi zji, a ta -
kże od wie dzi li Ve pric, chor wac kie
Sank tu arium Mat ki Bo żej z Lo ur des,
znaj du ją ce się na za le sio nym zbo czu
Bio ko vo przy dro dze do Ma kar skiej.

Cie ka wost ką jest, że miej sce to zo sta -
ło utwo rzo ne przez bi sku pa Ju ra ja Ca -
ri ca w 1908 r., po je go po wro cie
z pierw szej na ro do wej piel grzym ki
Chor wa tów do Lo ur des, któ ra od by ła
się w 50. rocz ni cę ob ja wień Mat ki Bo -
żej. Zau ro czo ny nie zwy kło ścią te go
miej sca bi skup Ca ric po sta no wił „prze -
nieść” je do swo jej oj czy zny, od na la zł -

szy wła śnie tu taj, w Ve pric, na tu ral ną
ja ski nię i oto cze nie bar dzo przy po mi -
na ją ce miej sce, w któ rym w ro ku 1858
Mat ka Bo ża ob ja wi ła się Ber na de cie
Sub i ro us. 

Kon cer ty or kie stry, któ ra pre zen to -
wa ła się w stro jach re gio nal nych, wzbu -
dzi ły ogrom ne za in te re so wa nie
wie lo na ro do we go tłu mu pąt ni ków,
wśród któ rych nie bra ko wa ło na szych
ro da ków, ocho czo śpie wa ją cych „Bar -
kę” przy akom pa nia men cie na szych
mu zy ków. Zaw sze przy ta kiej oka zji po -
ja wia ją się pod ad re sem ze spo łu za pro -
sze nia. Tym ra zem or kie stra „wpa dła
w ucho” Ka szu bom, któ rych za uro czy -
ły skocz ne to ny gó ral skich me lo dii.

Wy jazd do Bo śni i Chor wa cji, oprócz
aspek tu du cho wej piel grzym ki, był ta -
kże oka zją do wy po czyn ku na Ma kar -
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Ani dwu dzie stu chłop ców z ca łej
Pol ski, ani or ga ni za tor ko lo nii let -
niej na Śnie żni cy, ani też kto kol -
wiek in ny nie przy pusz czał, że
ksiądz, któ ry pro wa dził lip co wy tur -
nus na na szej Gó rze zo sta nie za nie -
ca łe 11 lat mę czen ni kiem, a po tem
świę tym. 

Ks. Ka zi mierz Gre lew ski, mło dy ka -
płan die ce zji san do mier skiej, gor li wy ka -
te che ta i dusz pa sterz mło dzie ży, zgło sił
się do po mo cy księ dzu Jó ze fo wi Win -
kow skie mu, któ ry już dru gi rok z rzę du
na Śnie żni cy pro wa dził ko lo nię let nią dla
chłop ców z So da li cji Ma riań skiej.

Przez 20 lip co wych dni, jak pi sze
w kro ni ce, bar dzo po god nych, dbał ja ko
kie row nik ko lo nii o jak naj więk szą ko -
rzyść z te go gór skie go po by tu dla du cha
i dla cia ła swo ich pod opiecz nych. Za cho -

wa na Kro ni ka ko lo nii za wie ra dwa je go
zdję cia (jed no tu taj za łą czo ne) oraz dość
do kład ny opis wy da rzeń i je go spo strze -
żeń. Chłop cy więc zwie dzi li oko licz ne
gó ry, (na Lu bo gosz czy by li dwa ra zy!),
by li też w Za ko pa nem i w Ta trach, gdzie
po ko na li wy so ko gór ską tra sę z Kuź nic
do Mor skie go Oka i z po wro tem. Wspo -
mi na też, że by li na do le w Ka si nie Wiel -
kiej, gdzie ogląd nę li „przed sta wie nie
ama tor skie, na wia sem mó wiąc dość uda -
ne”. Wspo mi na ogni ska nas szczy cie
Śnie żni cy (nie był wte dy tak za le sio ny!)
z pie cze niem ziem nia ków i z pio sen ka -
mi. Pod kre śla po bo żność uczest ni ków,
ich dłu gie in dy wi du al ne mo dli twy w ka -
pli cy wie czo rem i czę stą ko mu nię św.
Śnie żnic cy „ko lo ni ści” z pew no ścią du żo
sko rzy sta li z co dzien nej bli sko ści i tro ski
te go gor li we go wy cho waw cy i mo gli by

po twier dzić póź niej sze wy zna nia świad -
ków dzia łal no ści ks. Ka zi mie rza. 

Był ka te che tą w ra dom skich szko łach.
Zaj mo wał się też mło dy mi człon ka mi
Ak cji Ka to lic kiej, So da li cji Ma riań skiej
i Kru cja ty Eu cha ry stycz nej. Bar dzo był
gor li wy w nie sie niu po mo cy ubo gim, or -
ga ni zo wał wa ka cyj ny wy po czy nek dla
dzie ci. W cza sie woj ny przy by ło mu za -
jęć, gdyż od wa żnie wspie rał ro dzi ny po -
mor do wa nych i prze śla do wa nych,
za stę po wał in nych księ ży, po ta jem nie na -
uczał. Na zy wa no go Apo sto łem ubo gich.
W stycz niu 1941 r. zo stał aresz to wa ny,
po dob nie jak je go star szy brat ks. Ste fan,
na stęp nie przez wię zie nie w Ska rży sku
Ka mien nej i obóz Au schwitz tra fił
do obo zu w Da chau, gdzie za rok zo stał
za mor do wa ny przez po wie sze nie. Tam
w strasz nych obo zo wych wa run kach
pod trzy my wał wszyst kich na du chu,
du żo się mo dlił, śpie wał ra no Go dzin ki,
a wie czór Wszyst kie na sze dzien ne spra wy.
Drę czą cym go hi tle row com mó wił:
„Niech ci Bóg wy ba czy!”. Rów nież
przed eg ze ku cją – jak ze zna li oca le ni
świad ko wie – zdą żył gło śno za wo łać:
„Ko chaj cie Pa na Bo ga!”

Zo stał wy nie sio ny na oł ta rze ja ko bło -
go sła wio ny mę czen nik przez Ja na Paw -
ła II pod czas je go piel grzym ki do Pol ski
w 1999 r. Dziś die ce zja ra dom ska czci go
ja ko swe go pa tro na, wraz z je go bra tem
bł. Ste fa nem Gre lew skim.

A my na Śnie żni cy też chce my pa mię -
tać, sko ro kil ka lat te mu zu peł nie przy -
pad ko wo od na leź li śmy śla dy je go
po by tu i pra cy. Kil ku księ ży z Ra do mia
za wi ta ło do nas w wa ka cyj ne po po łu -
dnie. Wy wią za ła się dłu ższa, mi ła roz -
mo wa, w cza sie któ rej – po nie waż
za cie ka wi li się na szą hi sto rią – po ka za -
łem im na szą Kro ni kę ko lo nii. Prze glą da -
jąc ją je den z nich za wo łał: „Prze cież wy
tu ma cie na sze go bło go sła wio ne go!”
– i po ka zał kar tę za pi sa ną przez nie go.
Za raz też zna le zio no je go zdję cia, bez
tru du go roz po zna no! Zro bio ne od bit ki
z Kro ni ki po wę dro wa ły do Ra do mia,
gdzie ubo ga cą do ku men ta cję o mę czen -
ni ku. My zaś przy go to wu je my je go ob -
raz, któ ry te go la ta umie ści my w na szej
świą ty ni. Obok bł. Je rze go Po pie łusz ki
przy bł. Ja nie Paw le II bę dą na szy mi pa -
tro na mi. Są wier ny mi świad ka mi trud -
nych dzie jów Ko ścio ła w XX wie ku. 

KS. J. ZA JĄC ZE ŚNIE ŻNI CY

80 lat te mu

Wa ka cje na Śnie żni cy
– ze świę tym!

Na szczy cie Śnie żni cy – bł. Ka zi mierz Gre lew ski pierw szy z le wej, obok
nie go ks. Jó zef Win kow ski, za ło ży ciel Ko lo nii SM

HISTORIA
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Do bie gła koń ca ry wa li za cja pił ka -
rzy li ma now skiej A kla sy w se zo -
nie 2010/2011. Wśród dru żyn
wy stę po wa ło kil ku przed sta wi cie li
gmi ny Msza na Dol na: Wi tów Msza -
na Gór na, Śnie żni ca Ka si na Wiel ka
i Ze nit Ka sin ka Ma ła oraz Tur bacz
Msza na Dol na, więc roz gryw ki za -
po wia da ły się bar dzo cie ka wie,
szcze gól nie wła śnie na zie mi
mszań skiej, gdzie od by ło się w su -
mie 12 der bo wych me czów. 

Po czą tek se zo nu dla na szych dru żyn
był bar dzo uda ny. Efek tow na gra i czę -
sto wy so kie wy ni ki spo wo do wa ły, że
w pierw szej run dzie dru ży ny z gmi ny
Msza na Dol na pla so wa ły się wy so ko
w A -kla so wej ta be li: Wi tów Msza -
na Gór na z 24 pkt zaj mo wał III miej sce
(7 zwy cięstw, 3 re mi sy, 3 po ra żki), Ze nit
Ka sin ka Ma ła z 23 pkt zaj mo wał IV miej -
sce (7 zwy cięstw, 2 re mi sy, 4 po ra żki),
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka z 21 pkt zaj mo -
wa ła VI miej sce (6 zwy cięstw, 3 re mi sy, 4
po ra żki). Dla po rów na nia Tur bacz
Msza na Dol na zaj mo wał XII miej sce z 13
pkt (3 zwy cię stwa, 4 re mi sy, 6 po ra żek).
Ta ka po sta wa po run dzie je sien nej po -
zwa la ła mieć na dzie ję, że któ raś z na -
szych dru żyn włą czy się na do bre
w wal kę o czo ło we lo ka ty, mo że na wet
o awans. Jed nak dru ga część se zo nu dla
na szych dru żyn by ła cał ko wi cie od -
mien na niż run da je sien na. Wy star czy
wspo mnieć, że na ko niec se zo nu dru ży -
ny te za ję ły na stę pu ją ce miej sca: Wi tów
Msza na Gór na – VII miej sce – 37 pkt, Ze -
nit Ka sin ka Ma ła – VIII miej sce – 35 pkt,
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – XIII miej sce
– 30 pkt. Na to miast Tur bacz Msza -
na Dol na za jął III miej sce, zdo by wa jąc 46
pkt. Efek tem ta kie go ukła du ta be li jest
spa dek do li ma now skiej B -kla sy dru ży -
ny z Ka si ny Wiel kiej. Bar dzo cie ka wa
by ła koń ców ka se zo nu szcze gól nie dla
dru żyn Ze ni tu i Śnie żni cy. W przed -
ostat niej ko lej ce do szło do der bo we go
po je dyn ku z ga tun ku „kto wy gra ra czej
się utrzy ma, a prze gra ny spad nie”. Z te -

go po je dyn ku zwy cię sko wy szedł Ze nit
i to ka sin cza nie w przy szłym se zo nie bę -
dą grać w kla sie A.

W mi nio nym se zo nie do szło
do aż 12 po je dyn ków der bo wych zie -
mi mszań skiej, oto wy ni ki: 

Ze nit Ka sin ka Ma ła – Tur bacz Msza -
na Dol na – I mecz 1: 0, II mecz 1:4

Wi tów Msza na Gór na – Śnie żni ca
Ka si na Wiel ka – I mecz 1: 3, II mecz 6:2

Tur bacz Msza na Dol na – Wi tów
Msza na Gór na – I mecz 1: 2, II mecz 5:2

Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – Ze nit Ka -
sin ka Ma ła – I mecz 1: 1, II mecz 2:3

Wi tów Msza na Gór na – Ze nit Ka sin -
ka Ma ła – I mecz 1: 1, II mecz 4:2

Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – Tur bacz
Msza na Dol na – I mecz 1: 1, II mecz 1: 4

Gdy by po rów nać bram ko strzel ność
oraz obro nę na szych dru żyn, wy glą da -
ła by ona na stę pu ją co: 

Tur bacz Msza na Dol na 79-40 (go le
strze lo ne -stra co ne), Wi tów Msza na Gór -
na 57-68, Ze nit Ka sin ka Ma ła 63-83, Śnie -
żni ca Ka si na Wiel ka 65-80. Spo śród
wszyst kich dru żyn A–kla so wych naj wię -
cej bra mek w se zo nie 2010/11 strze li li za -
wod ni cy AKS Uja no wi ce – 97, po tem
La sko via La sko wa – 90 i So kół Słop ni ce
– 82 a naj mniej: Or kan II Szczy rzyc – 28,
LKS Mor dar ka – 52 i Słom ka Sie kier czy -
na – 59. Naj sku tecz niej szą obro ną mo gły
się po chwa lić Uja no wi ce – 34 stra co ne go -
le przed Tur ba czem Msza na Dol na – 40
i So ko łem Słop ni ce – 42 stra co ne bram ki.
Naj gor szą obro ną dys po no wa ły na to -
miast: Or kan II Szczy rzyc – 152 stra co ne
bram ki, Ze nit Ka sin ka Ma ła – 83 oraz
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – 80 stra co nych
bra mek w 26 me czach.

Se zon 2010/2011 do biegł koń ca.
Z kla są A mu sia ła się po że gnać Śnie żni -
ca Ka si na Wiel ka, jed nak w B kla sie bę -
dą da lej to czyć der bo we bo je z Ostrą
Ol szów ka Ra ba Ni żna. Na to miast pił -
ka rze i dzia ła cze Wi to wa i Ze ni tu już
my ślą o nad cho dzą cym se zo nie
i na pew no o wzmoc nie niach. 

JA NUSZ KLI MAS

Śnie żni ca po że gna ła się
z A kla są

SPORT

W do brych
za wo dach
wy stą pi łem
Prze pięk ną, osiem na sto let nią tra -
dy cją cie szy się spor to we spo tka nie
Słu żby Li tur gicz nej z pa ra fii pro wa -
dzo nych przez ro dzi ny za kon ne
zmar twych wstań ców i zmar twych -
wsta nek. W tym ro ku od by ło się
ono w dniach od 29 kwiet nia do 2
ma ja w Msza nie Dol nej, wśród prze -
pięk nych za gó rzań skich wi do ków. 

W spo tka niu wzię ło udział prze -
szło 250 osób z ca łej Pol ski (od Ka szub
po Za gó rze), m.in. z Ko ście rzy ny, Kro ko -
wej, Zło cień ca, Ko niec po la, War sza wy,
Po zna nia, By to mia, So snow ca i Kra ko wa.
Wśród uczest ni ków zna leź li się mi ni -
stran ci, lek to rzy, ma rian ki i dziew czy ny
z ró żnych scho lek. 

„Osiem nast ka” zbie gła się w cza sie
z be aty fi ka cją Ja na Paw ła II, któ ry mó wił:
„Sport jest naj lep szą dro gą do po ko ny -
wa nia gra nic”. Cie sząc się z no we go bło -
go sła wio ne go, dzie li li śmy się na szą
wspól ną wia rą i ra do ścią, roz gry wa jąc
za wo dy pił kar skie, ko szy kar skie i lek ko -
atle tycz ne. Nikt nie wy je chał ja ko po ko -
na ny. Ka żdy, kto przy je chał, już stał się
zwy cięz cą, za tem mo że po wtó rzyć
za św. Paw łem: „W do brych za wo dach
wy stą pi łem, bieg ukoń czy łem, wia ry
ustrze głem”.

O. MI CHAŁ SZLACH CIAK CR
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Tur niej im. Woj cie cha Sto żka
W Ka sin ce Ma łej od był się po raz VIII tur niej pił ki no żnej dziew cząt i chłop ców im. Woj cie cha Sto żka, zmar łe go
na uczy cie la i wy cho waw cy z Ka sin ki Ma łej. Po dwu dnio wych zma ga niach, w któ rych bra li udział ucznio wie na -
szej gmi ny, wy ło nio no zwy cięz ców. Wśród dziew cząt wy gra ła dru ży na z Msza ny Gór nej 2 (opie kun Ma te usz Sła -
wec ki), dru ga był Ka si na Wiel ka (Piotr Pa ta li ta), a trze cia Ka sin ka Ma ła 1 (Łu kasz Szla chet ka). Ry wa li za cję
chłop ców wy gra ła dru ży na go spo da rzy z Ka sin ki Ma łej 1, przed Ol szów ką (Piotr Ko wa lik) i Lu bo mie rzem 2 (Ma -
te usz Sła wec ki). Na gro dy dla naj lep szych wrę cza li or ga ni za to rzy im pre zy. PIOTR KO WA LIK

Z po dwór ka na sta dion 
W Ka si nie Wiel kiej od by ły się gmin ne eli mi na cje ogól no pol skie go tur nie -
ju pił ki no żnej „Z po dwór ka na sta dion”. Do ry wa li za cji przy stą pi li chłop cy
klas III i młod szych z Ka sin ki Ma łej 2, Ka sin ki Ma łej 3 (opie kun obu ekip Ja -
nusz Kli mas), Ło stów ki (Ma ciej Po ta czek) i Ol szów ki (Piotr Ko wa lik). Za wo -
dy roz gry wa ne w sys te mie „ka żdy z ka żdym” wy ło ni ły zwy cięz cę, któ ry
bę dzie re pre zen to wał na szą gmi nę w za wo dach po wia to wych w Li ma no -
wej. Oka za ła się nią dru ży na z Ol szów ki, któ ra wy gra ła wszyst kie me cze,
z Ło stów ką 1: 0, z Ka sin ką Ma łą 2 3: 0 i Ka sin ką Ma łą 3 6: 0. Naj lep sze ze -
spo ły otrzy ma ły pa miąt ko we pu cha ry. Skład UKS „Bły ska wi ca” Ol szów -
ka: Grze gorz Ko ściel niak, To masz Na wa ra, Kry stian Rut kow ski, Piotr
Fu da la, Piotr Po ta czek, Da wid Rut kow ski, Ja ro sław Fu da la, To masz Ni żnik,
Ja kub Czysz czoń, Pa weł Wa cła wik. PIOTR KO WA LIK

Wychowanki
UKS OSET
Łostówka 
idą naprzód
Ewe li na Du dzik, Ka ro li na Krę ci -
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– Je stem zda nia, że w pol skich Kar pa -
tach eu ro pej ski stan dard mo że my osią -
gnąć je dy nie roz wi ja jąc nar ciar stwo
bie go we, zaś nar ciar stwo zjaz do we mo -
że my trak to wać ja ko trze cio rzęd ne
w ska li kon ty nen tu. Ten ro dzaj ak tyw no -
ści mo że my ła two sko ja rzyć z po trze ba -
mi ochro ny przy ro dy (utrzy ma nie łąk,
i pa stwisk gór skich, któ re szyb ko za ni ka -
ją). Dla te go też je stem wiel kim zwo len -
ni kiem tej in we sty cji, a ta kże wie lu
in nych o po dob nym cha rak te rze – pod -
kre ślił prof. dr hab. Zbi gniew Wit kow ski,
kie row nik Za kła du Eko lo gii i Kształ to -
wa nia Śro do wi ska, Wy dzia łu Tu ry sty ki
i Re kre acji kra kow skiej AWF. Ar gu men -

tu jąc swo je zda nie, do wiódł, że za tak
przed sta wio ną te zą prze ma wia ją trzy
głów ne po wo dy:

1. Cen trum nar ciar stwa bie go we go
jest in we sty cją wie lo krot nie tań szą niż
po rów ny wal na sta cja nar ciar stwa zjaz -
do we go:

– nie po trzeb ne in we sty cje w kosz tow -
ne wy cią gi i ko lej ki li no we;

– tra sy nar ciar skie są ok. 5-6 ra zy wę -
ższe, co po cią ga za so bą o rząd wiel ko ści
mniej sze kosz ty od le sie nia (z kil ku dzie -
się ciu do kil ku ha) i o wie le mniej sze
kosz ty sprzę tu i utrzy ma nia tras;

– nie wiel kie ró żni ce wy so ko ści
względ nej tras bie go wych po zwa la ją

utrzy mać wa run ki śnie go we po rów ny -
wal ne na ca łej tra sie znacz nie mniej szym
kosz tem niż w przy pad ku nar ciar stwa
zjaz do we go.

2. Wa run ki śro do wi sko we upra wia -
nia nar ciar stwa w Kar pa tach Pol skich:

– ró żni ce wy so ko ści ogra ni cza ją się
mak sy mal nie do 500-600 m, co unie mo -
żli wia two rze nie tras zjaz do wych i sla lo -
mo wych zgod nych z wy ma ga nia mi FIS;

– Kar pa ty (po za Ta tra mi) są w Pol sce
zbyt ni skie, aby utrzy mać na ca łej tra sie
jed no li te wa run ki śnie go we;

– wo bec ocie ple nia kli ma tu utrzy my -
wa nie tras zjaz do wych sta je się co raz
bar dziej kosz tow ne i w kon se kwen cji
pro ble ma tycz ne;

– w prze ci wień stwie do Alp nar ciar -
stwo bie go we w Kar pa tach jest bez piecz -
ne, za rów no u pod nó ża, jak
i na wierz choł kach gór (brak za gro że nia
la wi no we go czę sto wy wo ły wa ne go po ru -
sza niem się nar cia rzy w po przek sto ku).

3. Wpływ nar ciar stwa bie go we go
i zjaz do we go na śro do wi sko:

– tra sy nar ciar skie są wą skie (9m)
i pła skie, co zmniej sza szan se in wa zji ob -
cych ga tun ków ro ślin i zwie rząt wy so ko
w gó ry i zmniej sza od sło nię cie ścia ny la -
su i szko dy w drze wo sta nie;

– tra sy są pła skie (rzad ko stro me), co
zmniej sza na si le nia pro ce sów ero zyj nych;

– wą skie tra sy po wo du ją zmniej sze nie
po trze by wy le sień o ok. rząd wiel ko ści
wpo rów na niu donar ciar stwa zjaz do we go;

– in fra struk tu ra to wa rzy szą ca jest
znacz nie skrom niej sza lub cał kiem nie -
po trzeb na (ko lej ki, wy cią gi);

– użyt ko wa nie re kre acyj ne i tu ry -
stycz ne tras bie go wych w le cie nie po wo -
du je zna czą cych znisz czeń, jak ma
miej sce w przy pad ku tras zjaz do wych”.

Dr Ja cek Bo nen berg pod po wie dział,
na co na le ży zwró cić szcze gól ną uwa gę
przy re ali za cji te go ty pu przed się wzię -
cia. Wska zał rów nież mo żli we dla nas
wa rian ty for mal no–praw nych roz wią zań
przy uzy ska niu sto sow nych po zwo leń.

MAG DA PO LAŃ SKA

O trasach biegowych pod Lubogoszczą
dyskusji ciąg dalszy

SPORT

Wójt Gmi ny Msza na Dol na, Bo le sław Ża ba, współ pra cu jąc z To wa rzy stwem
na Rzecz Zie mi, za pro sił do wy ra że nia opi nii na te mat pla no wa ne go w ma -
sy wie Lu bo gosz czy Cen trum Nar ciar stwa Kla sycz ne go i Bia tlo nu pro fe so ra
kra kow skiej AWF Zbi gnie wa Wit kow skie go oraz kon sul tan ta Ocen Śro do -
wi sko wych, by łe go pra cow ni ka In sty tu tu In ży nie rii i Go spo dar ki Wod nej
Po li tech ni ki Kra kow skiej – dr. Jac ka Bo nen ber ga. Pod czas spo tka nia zor -
ga ni zo wa ne go w Urzę dzie Gmi ny głos w dys ku sji za bra li za pro sze ni go -
ście oraz Wan da Mrów ka – urba ni sta, au tor ka opra co wa nia zmia ny
Stu dium uwa run ko wań i kie run ków za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na.
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W Ka sin ce Ma łej od by ły się ostat nie
za wo dy spor to we w ro ku szkol -
nym 2010/2011, Mi strzo stwa Gmi -
ny w lek ko atle ty ce dziew cząt
i chłop ców.

Wyniki:
Dziewczęta:
800 m kl. IV
1. Wioletta Pajdzik – Mszana Górna 2
2. Joanna Cieżak – Kasinka Mała 3
3. Kinga Gackowiec – Olszówka
800 m kl. V
1. Anna Nawara – Kasinka Mała 2
2. Emilia Gacek – Olszówka
3. Barbara Górecka – Kasinka Mała 2
800 m kl. VI
1. Joanna Piekarczyk – Kasinka Mała 2
2. Karolina Wydra – Kasinka Mała 2
3. Agnieszka Kielusiak – Olszówka
Skok w dal
1. Izabela Kościelniak – Olszówka
2. Patrycja Marciniak – Kasinka Mała 2
3. Karolina Ślusarczyk – Lubomierz 2
Piłka lekarska
1. Edyta Wadyl – Mszana Górna 2
2. Izabela Fornal – Kasinka Mała 2
3. Angelika Mikołajczyk – Lubomierz 1
Piłeczka palantowa
1. Patrycja Świątek – Kasinka Mała 2
2. Paulina Grucela – Mszana Górna 2

3. Weronika Wronka – Olszówka
60 m
1. Dominika Marciniak – Kasinka Mała 2
2. Klaudia Kowalczyk – Lubomierz 1
3. Izabela Talarek – Mszana Górna 2
300 m
1. Anna Ząbczyńska – Kasinka Mała 3
2. Aleksandra Wronka – Olszówka
3. Joanna Mucha – Kasinka Mała 2
Sztafeta 4 x 300m
1. Kasinka Mała 2
2. Lubomierz 1
3. Olszówka
Drużynowo:
1. Kasinka Mała 2
2. Olszówka
3. Kasinka Mała 3

Chłopcy:
1000 m kl. IV
1. Kewin Rzepka – Olszówka
2. Jakub Wydra – Kasinka Mała 2
3. Mariusz Banik – Lubomierz 2
1000 m kl. V
1. Mirosław Stożek – Kasinka Mała 2
2. Szymon Płoskonka – Kasinka Mała 2
3. Krzysztof Niżnik – Olszówka
1000 m kl. VI
1. Przemysław Ogiela – Lubomierz 2
2. Michał Kozak – Kasinka Mała 2
3. Grzegorz Bożek – Lubomierz 2

Skok w dal
1. Dariusz Gackowiec – Olszówka
2. Tomasz Adamczyk – Lubomierz 1
3. Mariusz Młynarczyk – Lubomierz 2
Piłka lekarska
1. Łukasz Sobczak – Kasinka Mała 2
2. Mateusz Krzysztof – Mszana Górna 2
3. Szymon Rzepka – Olszówka
Piłeczka palantowa
1. Bartłomiej Grabiec – Lubomierz 1
2. Jakub Drabik – Kasinka Mała 2
3. Patryk Bożek – Lubomierz 2
60 m
1. David Bobariko – Olszówka
2. Dariusz Lis – Kasinka Mała 2
3. Jakub Kowalczyk – Lubomierz 1
300 m
1. Marcin Potaczek – Olszówka
2. Jakub Liszka – Kasinka Mała 2
3. Mateusz Grabiec – Lubomierz 2

Sztafeta 4 x 300 m
1. Olszówka
2. Kasinka Mała 2
3. Lubomierz 2
Drużynowo:
1. Kasinka Mała 2
2. Olszówka
3. Lubomierz 2

Na gro dy dla naj lep szych, ufun do wa -
ne przez Urząd Gmi ny w Msza nie Dol -
nej, wrę cza li: wójt gmi ny Bo le sław Ża ba
i dy rek tor szko ły w Ka sin ce Ma łej Cze sła -
wa Ła buz. Ude ko ro wa no ta kże naj lep sze
szko ły w mi ja ją cym ro ku szkol nym, któ -
ry mi oka za ły się Ol szów ka, Lu bo mierz 2
i Ka sin ka Ma ła 2. Wójt wrę czył rów nież
ka pi ta no wi szko ły z Ol szów ki Mar ci no -
wi Po tacz ko wi pa miąt ko wy dy plom i pu -
char za za ję cie trze cie go miej sca
w kla sy fi ka cji naj lep szych szkół pod sta -
wo wych w po wie cie li ma now skim.

PIOTR KOWALIK

SPORT

Ostatnie mistrzostwa
przed wakacjami Wójt wrę czył ka pi ta no wi szko -

ły z Ol szów ki Mar ci no wi
Po tacz ko wi pa miąt ko wy dy -
plom i pu char za za ję cie
trze cie go miej sca w kla sy fi ka cji
naj lep szych szkół pod sta wo -
wych w po wie cie
li ma now skim.
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W roz gry wa nych we Fran cji Mi -
strzo stwach Eu ro py wzię ło udział
trzech na szych za wod ni ków: Ja ro -
sław Kno wa, Ma riusz Kno wa
i Krzysz tof Ząb czyń ski. Re pre zen ta -
cja za ję ła tam 5. miej sce po po ra żce
z Li twą 10-12 i zwy cię stwach z Ho -
lan dią 27-17 i Ukra iną 41-10
(w tym 5 punk tów Jar ka Kno wy). 

Za wod ni cy chwa le ni by li za do bry
wy stęp. Ja rek to je den z klu czo wych za -
wod ni ków, na to miast Ma riusz i Krzysz -
tof, je że li na dal bę dą pre zen to wać
wy so ką for mę, ma ją szan sę wy stą pić
na ko lej nych Mi strzo stwach Eu ro py
w 2012 r. z ra cji, że są młod si od resz ty
ko le gów, a we Fran cji zbie ra li cen ne do -
świad cze nie.

Po wo ła nia do Re pre zen ta cji do lat 16
otrzy ma li na to miast ko lej ni za wod ni cy
Gor ców. Na ak cję w My śle ni cach
w dn. 15-19 czerw ca po wo ła ni zo sta li: Ja -
ro sław Mi cha lak, Mi ro sław Ku czaj i Mi -
ro sław Kno wa, któ rzy tre no wa li
i roz gry wa li test -me cze z re pre zen ta cją
Nie miec, Re gio nu Flan drii i ka drą Ma ło -
pol ski. Chłop cy ze bra li po zy tyw ne opi -
nie tre ne rów i miej my na dzie ję, że do brą
po sta wą na tre nin gach i w me czach za -
pra cu ją na ko lej ne po wo ła nia.

Nie za po mi na jąc o naj młod szych za -
wod ni kach Gor ców, wspo mnę o Fi na ło -
wym Tur nie ju Mi strzostw Pol ski, któ ry
od był się 11 czerw ca w Po zna niu. 

W ka te go rii mi ni żak (do 11 lat) Gor ce
zdo mi no wa ły ca łe za wo dy, nie prze gry -

wa jąc me czu i zdo by wa jąc rów nież, jak
przed ro kiem, ty tuł Mi strzów Pol ski! 

Wy ni ki gier: Gor ce - WMPD 6: 0; Gor -
ce – Po ma rzan ka 5: 3; Gor ce – Ar ka 2: 2;
Ta be la: 1. Gor ce 8 pkt, 2. Ar ka 8 pkt, 3.
Po ma rzan ka 5 pkt, 4. WMPD 3 pkt. pół -

fi na ły: Gor ce  – Cze cze wo 5:3, fi na ły
o miej sca 1-3: Bu dow la ni  – Gor ce 3:4,
Ar ka  – Gor ce 1:3, Bu dow la ni  – Ar ka 3:2,

Ta be la koń co wa: 
1. Gor ce Ra ba Ni żna, 2. Bu dow la ni

Łódź, 3. Ar ka Gdy nia, 4. SP 5 Ozor -
ków, 5. Rug by Cze cze wo, 6. SP nr 5 Po -
znań, 7. UKS Po ma rzan ka
Po ma rza no wi ce, 8. Le chia Gdańsk, 9.
Ogni wo So pot, 10. WMPD Olsz tyn, 11.
UKS „Piąt ka” Wil da

Naj lep sza za wod nicz ka: Mag da le -
na Kno wa (Gor ce Ra ba Ni żna)

Gor ce wy stą pi ły w skła dzie: Ro bert
Kno wa, Mag da le na Kno wa, Pa weł Lach,
Da wid Lach, Piotr Ko wal, Ka mil Pie kar -
czyk, Da wid Bie niek, Ad rian Ko ściel -
niak, Ja kub Ra pacz, Bo le sław Pe tryc ki,
tre ner – Ro bert Sła wec ki.

W ka te go rii żak (do 13 lat) Gor ce wy -
stą pi ły w bar dzo osła bio nym skła dzie
i za ję ły 10. miej sce. Ta be la koń co wa: 1.
Ar ka Gdy nia, 2. Bu dow la ni Łódź, 3.
Spar ta Ja ro cin, 4. Po sna nia Po znań, 5.
Ogni wo So pot, 6. Or kan So cha czew, 7.
Le chia Gdańsk, 8. Ko zioł ki Je rzy ko wo Bi -
sku pi ce, 9. Rug by Cze cze wo, 10. Gor ce
Ra ba Ni żna.

W ka te go rii mło dzik (do 15 lat)
po bar dzo za cię tych me czach za ję li śmy
do pie ro 4. miej sce. Za bra kło szczę ścia,
gdyż wszyst kie me cze to czy li śmy jak
rów ni z rów nym. Wy ni ki:

Gor ce  – Ar ka 7:7, Gor ce – Ogni -
wo 26:7, Bu dow la ni  – Gor ce 5:5, 

Ta be la: 1. Bu dow la ni 8 pkt, 2. Gor ce 7
pkt, 3. Ar ka 6 pkt, 4. Ogni wo 3 pkt

Zawodnicy 
RC Gorce
w Reprezentacji
Polski

SPORT

lift
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pół fi na ły IIA  – IB Gor ce  - Or kan 0:5, 
fi nał o III miej sce Gor ce - Bu dow la -

ni 0:5, Ta be la koń co wa: 1. Or kan So cha -
czew, 2. Po sna nia Po znań, 3. Bu dow la ni
Łodź, 4. Gor ce Ra ba Ni żna, 5-6. Ar ka
Gdy nia i Le chia Gdańsk, 7. Ogni wo So -
pot, 8. Ko zioł ki Je rzy ko wo Bi sku pi ce

Skład „Gor ców”: Nor bert Ko wal,
Ka mil Ko wal czyk, Grze gorz Ko wal -
czyk, Pa tryk Ko wal czyk, Ja kub Jam róz,
Grze gorz Daw czak, Ka zi mierz For nal,
Bar tło miej Ko zak, Sta ni sław Ko wal, Ma -
riusz Ni żnik, Ra do sław Pu stel nik, Ma -
riusz So chac ki, Se we ryn Wron ka,
Da riusz Ja nik, To mek Urbań ski, tre ner -
Łu kasz Ko ściel niak.

Mło dzi cy wy stą pi li rów nież w Mię -
dzy wo je wódz kich Mi strzo stwach
Mło dzi ków, gdzie za ję li 3. miej sce.
Szko da, bo je cha li śmy tam ja ko głów -
ni fa wo ry ci do zło ta, lecz nie ste ty dwa
słab sze me cze w wy ko na niu ca łe go
ze spo łu i mu sie li śmy wal czyć o brą zo -
wy me dal.

Wy ni ki: Gor ce  - Spar ta 31-0, Gor ce -
By tom 10-12, ½ fi na łu Gor ce  - Po sna -
nia 0-12, mecz o III miej sce Gor ce  - So -
sno wiec 24-0. Ta be la Koń co wa: 1.
Po sna nia Po znań 2. Czar ni w By to miu 3.
Gor ce Ra ba Ni żna 4. Ko li ber So sno -
wiec 5. Spar ta Ja ro cin 6. Bia ło -Czar ni
No wy Sącz 7. Ko zioł ki Bi sku pi ce

Za wod ni cy mi ni ża ka, ża ka i mło dzi -
ka bra li udział rów nież w tur nie jach

w Ka sin ce Ma łej, Kra ko wie i No wym Są -
czu a ta kże w me mo ria le Mi ro sła wa
Woj ta ni w Ło dzi, gdzie zaj mo wa li czo ło -
we miej sca, nie wy pa da jąc po za naj lep -
szą trój kę w żad nym z nich.

Jesz cze kil ka słów o naj mniej licz nej,
ale naj bar dziej uty tu ło wa nej gru pie wie -
ko wej w tym ro ku, czy li ju nio rach.
Trzech za wod ni ków RC Gor ce: Ja ro sław
Kno wa, Szy mon Ku czaj i Piotr Miś ko -
wiec wy stę po wa li w tym se zo nie w dru -
ży nie Or ka na So cha czew, zbie ra jąc
ko lej ne cen ne do świad cze nia i zdo by wa -
jąc zło ty me dal Mi strzostw Pol ski w Rug -
by 7 i srebr ny me dal Mi strzostw Pol ski

w Rug by 15. Nie tyl ko za wod ni cy ale
rów nież tre ner Łu kasz Ko ściel niak mógł
uczyć się od naj lep szych, zo sta jąc rów -
nież II tre ne rem Or ka na. 

ŁU KASZ KO ŚCIEL NIAK

SPORT

Mło dzi cy wy stą pi li rów nież w Mię dzy wo je wódz kich Mi strzo -
stwach Mło dzi ków, gdzie za ję li 3. miej sce. Szko da, bo je cha li śmy
tam ja ko fa wo ry ci, lecz nie ste ty dwa słab sze me cze w wy ko na -
niu ca łe go ze spo łu i mu sie li śmy wal czyć o brą zo wy me dal.
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Mi strzo wie gmi ny star to wa li w ko lej -
nym eta pie – mi strzo stwach po wia tu li -
ma now skie go, od no sząc wie le suk ce sów: 

I miej sce
Ol szów ka – dziew czę ta ko szy ków ka
Ka sin ka Ma ła 2 – dziew czę ta uni ho kej
Lu bo mierz 2 – uni ho kej chłop cy
II miej sce
Ol szów ka – dru ży na nar ciar stwo bie go we
Ra ba Ni żna – dru ży na nar ciar stwo al pej skie
III miej sce
Lu bo mierz 2 – dziew czę ta uni ho kej
Ka si na Wiel ka – dru ży na nar ciar stwo bie go we

Wie lu za wod ni ków od no si ło ta kże
suk ce sy in dy wi du al ne na szcze blu po -
wia tu, re jo nu i wo je wódz twa. 

W kla sy fi ka cji ge ne ral nej o Pu char
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na, gdzie li czy -
ły się star ty ze spo ło we szkół, pierw sze
miej sce zdo by ła Ol szów ka, dru gie Lu bo -
mierz 2, a trze cie Ka sin ka Ma ła 2. Szko ła
z Ol szów ki za ję ła ta kże trze cie miej sce
w kla sy fi ka cji punk to wej po wia tu li ma -
now skie go.

PIOTR KO WA LIK

W se zo nie 2010/2011 od by ło się wie le im prez ran gi Mi strzostw Gmi ny
Msza na Dol na w za wo dach spor to wych. Star to wa li w nich ucznio wie z 13
szkół pod sta wo wych, łącz nie kil ku set za wod ni ków. 

Setki uczniów w za wo dach
SPORT

Pił ka no żna ha lo wa
Dziew czę ta:
1. Lu bo mierz 2
2. Ło stów ka
3. Ka si na Wiel ka
Chłop cy:
1. Ka si na Wiel ka
2. Ol szów ka
3. Ka sin ka Ma ła 1
Siat ków ka
Dziew czę ta:
1. Ka sin ka Ma ła 2
2. Ka si na Wiel ka
3. Ło stów ka
Chłop cy:
1. Ka sin ka Ma ła 2
2. Ka sin ka Ma ła 1
3. Ol szów ka
Te nis sto ło wy:
Dziew czę ta:
1. Msza na Gór na 2

2. Ka sin ka Ma ła 2
3. Ło stów ka
Chłop cy:
1. Msza na Gór na 2
2. Lu bo mierz 2
3. Ło stów ka
Ko szy ków ka
Dziew czę ta:
1. Ol szów ka
2. Ło stów ka
3. Lu bo mierz 2
Chłop cy:
1. Lu bo mierz 2
2. Ol szów ka
3. Ra ba Ni żna
Uni ho kej
Dziew czę ta:
1. Lu bo mierz 2
2. Ka sin ka Ma ła 2
3. Ka sin ka Ma ła 1
Chłop cy:

1. Lu bo mierz 2
2. Ol szów ka
3. Ka sin ka Ma ła 2
Pił ka ręcz na
Dziew czę ta:
1. Ło stów ka
2. Ka sin ka Ma ła 2
3. Ka si na Wiel ka
Chłop cy:
1. Ka sin ka Ma ła 1
2. Lu bo mierz 2
3. Ka sin ka Ma ła 2
Gry i za ba wy
1. Ol szów ka
2. Lu bo mierz 2
3. Lu bo mierz 1
Pił ka no żna
Chłop cy:
1. Ol szów ka
2. Ło stów ka
3. Ra ba Ni żna

Wyniki:

Mistrzostwa Gminy w piłce nożnej chłopców 2011r.

Akademia 3 Maja i czwórbój. Na
zdjęciu z Justyną Kowalczyk

MSZANA 8.2011_MSZANA KWARTALNIK  29-07-2011  16:44  Strona 50



SIERPIEŃ 2011 NASZA GMINA 51

2-3 lip ca na sta dio nie LKS „Wi tów” w Msza nie Gór nej
od był się VIII Prze gląd Do rob ku Kul tu ral ne go i Ku li nar -
ne go Wsi Gmi ny Msza na Dol na. Im pre zę otwo rzył ofi -
cjal nie wójt Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba wraz
z prze wod ni czą cym Ra dy Gmi ny Ja nem Cho rą gwic kim
i wi ce prze wod ni czą cą Ra dy Elżbie tą Ja ku biak, wi ta jąc
ze bra nych oraz przy by łych go ści ży czy li im wspa nia łej
za ba wy i mi łe go po by tu na te re nie na szej gmi ny.

W pierw szym dniu po pu lar ne go „Tur nie ju Wsi” ro ze gra ne
zo sta ły me cze pił ki no żnej o pu char wój ta gmi ny, w któ rych
udział wzię ły gmin ne dru ży ny. Pu char po wę dro wał do pił ka -
rzy LKS „Ze nit” z Ka sin ki Ma łej. Wie czo rem oprócz Clau dii
Ku czaj i chó ru z Ro go ti na wy stą pił ka ba ret OT. TO. Na stęp nie
wszy scy mo gli ba wić się na za ba wie ta necz nej, któ ra trwa ła
do bia łe go ra na.

W nie dzie lę sta dio nem za wład nę ły so łec twa gmi ny Msza -
na Dol na, któ re przy go to wa ły de gu sta cję po traw re gio nal nych
pod da ną kry tycz nej oce nie ju ry, a na sce nie, oprócz re pre zen -
ta cji so łectw, wy stą pi ły or kie stry i ze spo ły z te re nu gmi ny Msza -
na Dol na. Wójt Bo le sław Ża ba, na za koń cze nie kon kur su
wrę czył wszyst kim soł ty som sta tu et ki i dy plo my za udział
w VIII Prze glą dzie Do rob ku na szych so łectw. Po dzię ko wał
za za an ga żo wa nie i pra cę na rzecz „Ma łych Oj czyzn”. Mi mo
kiep skiej po go dy uda ło się prze pro wa dzić wszyst kie punk ty
pro gra mu, a pu blicz ność do trwa ła do sa me go koń ca. Mi łym ak -
cen tem – nie spo dzian ką dla wszyst kich uczest ni ków im pre zy
– by ła pre zen ta cja Fi na list ki Kon kur su Miss Pol ski 2011 – Syl -
wii Po pław skiej z Ka si ny Wiel kiej. Nie oby ło się bez de biu tów
sce nicz nych – po raz pierw szy przy tak du żej pu blicz no ści swój

ta lent kon fe ran sjer ski (i nie tyl ko!) po ka za ła wi ce prze wod ni czą -
ca Ra dy Gmi ny Msza na Dol na – Elżbie ta Ja ku biak.

Prze gląd współ fi nan so wa ny był ze środ ków Eu ro pej skie go
Fun du szu Rol ne go na rzecz Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
w ra mach PROW 2007-2013 osi 4 LE ADER dzia ła nie 413
„Wdra ża nie lo kal nych stra te gii roz wo ju” MA ŁE PRO JEK TY. 

PIOTR LU LEK

Tur niej Wsi

WYDARZENIA
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Tur niej Wsi
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WYDARZENIA
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